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ΩΣ ΦΑΙΝΕΤΑΙ, μόνον «άγιο» δεν ήταν το τοπικό «πνεύμα» των συγκοινωνιών, καθώς δεν εξηγούνται αλλιώς όσα έγιναν 

τΡ'Πμερο (κα, όχι μόνον στο τριήμερο) και οδήγησαν τις ελπίδες για τουριστική κίνηση σε απογοήτευση με τΠν πληρη 
J ;αρρευση στις κρατήσεις. Επειδή η εφημερίδα είναι μηνιαία και τα γεγονότα τρέχουν με ρυθμους ωρων, παρουσιάζουμε 

ατασταση, όπως αυτή διαμορφώθηκε από τα τέλη Μαΐου μέχρι σήμερα. 
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Ταί0 : .αΥΥωστο τον τελευ 

31/10/09, που έληξε στις 18 Ιουνίου. Και 
για τις δύο περιπτώσεις η προκήρυξη α-
νέφερε ενιαία γραμμή στα Κύθηρα και 
πλοία ίδιων προδιαγραφών, τόσο για 
Πειραιά - Κρήτη - Γύθειο, όσο και για 
Νεάπολη. Αυτό, φυσικά, έχει ως αποτέ-
λεσμα να μην μπορεί να συμμετάσχει 
στο διαγωνισμό το τοπικό πλοίο (όπως 
το «Ανδρέας II» παλαιότερα και το 
«Πορφυρούσα» που ετοιμάζεται να ξε-
κινήσει αυτές τις μέρες) και είχε ως α-

βλήματα δημιουργεί. Όσον αφορά 
τους λόγους της μη κατακύρωσης 
στους δύο διαγωνισμούς το Υπουρ-
γείο επικαλείται σοβαρούς λόγους (α-
φορούσε ακύρωση 14 γραμμών με α-
ποτέλεσμα, πολλά νησιά, όπως τα Κύ-
θηρα - Κίμωλος, Σκόπελος, Αστυπά-
λαια κλπ. - να μην έχουν δρομολόγια 
μέχρι τα τέλη Ιουνίου!). Οι εταιρείες, 
με τη σειρά τους, όπως η ΑΝΕΝ μι-
λούν για καθαρά τυπικούς λόγους κι 

Υφυπουργού κ. Π. Καμμένου, ο οποίος 
κατελόγισε ευθύνες στο Δήμαρχο και 
στην τοπική κοινωνία των Κυθήρων, 
που δεν «καταθέτουν προτάσεις». Κα-
τά τη συζήτηση, όμως, την επομένη 
στο Υπουργείο, ο μεν Δήμαρχος ανέ-
φερε ότι έχει καταθέσει εγγράφως α-
πόψεις για το διαχωρισμό των αγόνων 
της Νεάπολης από το φθινόπωρο του 

2007, ο δε υπουργός απάντησε, όσον 
αφορά τις προκηρύξεις, ότι αυτές δεν 
μπορεί να αλλάξουν για το δρόμ. έτος 
2008-9, καθώς έχουν ήδη σταλεί στην 
Ε.Ε. και θα φροντίσει να δώσει άλλη 
λύση στο θέμα της ενίσχυσης του το-
πικού. Ανέφερε όμως ότι υπάρχει πε-
ριορισμός από την Ε.Ε. για τη χρημα-

στη σελ. 5 

Το νέο τοπικό F/B «Πορφυρούσα», όπως ήταν στο τέλος Ιουνίου. 
Στη γραμμή της Νεάπολης, αναμένεται στις 11 Ιουλίου. 

Διεθνές βραβείο στον Παν. Βάρδα 
Η διεθνής οργάνωση «Interna-

tional League of Humanism» επιλέ-
γει κάθε χρόνο το γιατρό της χρο-
νιάς. Συνήθως τα κριτήρια επιλο-
γής είναι η συμβολή των υποψη-
φίων στη συνεργασία των κρατών, 
την επικοινωνία μεταξύ ιατρικών 
οργανώσεων και αναμφίβολα, το 
επιστημονικό κύρος των υποψη-
φίων. Στην ίδια τελετή βραβεύο-
νται επαγγελματίες των επιστη-
μών υγείας, όπως νοσηλευτές, δι-
οικήσεις κλπ. Εφέτος, ως ιατρός 
του έτους 2007 επελέγη ο κυθή-
ριος καθηγητής καρδιολογίας Παν. 

Βάρδας. Σε μία ιδιαίτερα ποιοτική 
τελετή που οργανώθηκε στην πό-
λη Μπάνια Λούκα της Σερβικής 

στη σελ. 7 

ποτέλεσμα την ομόφωνη απόφαση του 
Δ.Σ. Κυθήρων (δημοσιεύεται χωριστά) 
με την οποία εκφράζεται η απαίτηση για 
διαχωρισμό των γραμμών. 

Εκείνο που είναι απορίας άξιον εί-
ναι τι νόημα έχει η τρίτη επαναπροκή-
ρυξη το κατακαλόκαιρο μέσα στην 
αιχμή της κίνησης, κάτι που μόνο προ-

άντε να βρει άκρη ο πολίτης που τα-
λαιπωρείται ή ο επιχειρηματίας που 
κινδυνεύει να κλείσει. 

«Ευθύνες στο Δήμαρχο και 
στην τοπική κοινωνία» 

Η συζήτηση επίκαιρης ερώτησης 
του Βουλευτή κ. 0. Δρίτσα στη Βουλή 
στις 29/5 προκάλεσε απάντηση του 

Ορκίστηκε Διοικητής στην ΤτΕ 
ο κ. Γ. Προβόπουλος 

Ορκίστηκε ενώπιον του Προέδρου της Δημοκρατίας στις 20 Ιουνίου Διοι-
κητής στην Τράπεζα της Ελλάδος ο κ. Γιώργος Προθόπουλος, τον οποίο εί-
χε επιλέξει η κυβέρνηση για τη θέση αυτή, όπως αναφέραμε στο προηγού-
μενο. Οι ευχές μας είναι, η επόμενη θέση να είναι η Ευρ. Κεντρική Τράπεζα. 

Προβληματισμοί για το μέλι 
Κυρώθηκε η συμφωνία 

για τις συντάξεις 
των ουονενών της Αυστραλίας 
Κυρώθηκε από τη Βουλή η Συμ-

φωνία Κοινωνικής Ασφάλισης μεταξύ 
της Ελλάδος και της Αυστραλίας, για 
τη διασφάλιση των συνταξιοδοτικών 
δικαιωμάτων της ελληνικής Ομογέ-
νειας της Αυστραλίας. Οι σπουδαιό-
τερες ρυθμίσεις που προβλέπονται α-
πό τα άρθρα της Συμφωνίας είναι οι 
παρακάτω: 

• Η Συμφωνία καλύπτει μονο τις 
συντάξεις γήρατος. 

• Κάτοικοι Αυστραλίας που θα επι-
στρέψουν στην Ελλάδα μετά την έ-
ναρξη ισχύος της Συμφωνίας θα λαμ-

βάνουν σύνταξη γήρατος υπολογιζό-
μενη βάσει τύπου που θα έχει αριθμη-
τή τα χρόνια διαμονής στην Αυστρα-
λία και παρονομαστή τα 25 χρόνια. 

• Πρώην κάτοικοι Αυστραλίας που 
έχουν επιστρέψει ή θα επιστρέψουν, 
στην Ελλάδα πριν από την έναρξη ι-
σχύος της Συμφωνίας θα λαμβάνουν 
σύνταξη γήρατος υπολογιζόμενη βά-
σει τύπου που θα έχει αριθμητή τα 
χρόνια διαμονής στην Αυστραλία και 
παρονομαστή τα 44 χρόνια. 

• Η Ελλάδα θα χορηγεί συνταξιο-
στη σελ. 4 

Τις μέρες που κυκλοφορεί η εφημε-
ρίδα οι μελισσοκόμοι ετοιμάζονται για 
τον εφετινό τρυγητό κι όλοι απεύχονται 
να συμβεί ό,τι έγινε πέρσι με τον καύσω-
να και τη μεγάλη καταστροφή των παρα-
γωγών. Όμως, σε πολλούς παραγωγούς 
επικρατεί άλλος ένας προβληματισμός, 

καθώς, λίγο μετά το Πάσχα, εμφανίστη-
καν έμποροι σε μαγαζιά των Κυθήρων 
που προωθούσαν μέλι άγνωστης προέ-
λευσης, χαμηλής τιμής και χαμηλής ποι-
ότητος. Το γεγονός αυτό, εάν βέβαια, 
κάποιες προσότητες προωθήθηκαν τελι-

στη σελ. 4 
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ΑΠΟ ΝίΙΡίΣ ΟΙ ΠΥΡΚΑΓΙΕΣ 
Στις 7 Ιουνίου άνοιξε φέτος ο χο-

ρός των πυρκαγιών στα Κύθηρα, όταν 
φωτιά, που ξεκίνησε από λάθος - όπως 
λέγεται - σε παρακείμενο συνεργείο, ε-
καψε πάνω από 300 στρ. δασικής έκτα-
σης και δύο ελαιόφυτα στην περιοχή 
της Αγίας Πατρικίας. Η έγκαιρη επεμ-
βαση των Πυροσβεστικών δυνάμεων 
και ειδικά τεσσάρων αεροσκαφών και 
ενός ελικοπτέρου, ήταν καθοριστική, 
καθώς η πυρκαγιά περιορίστηκε και ε-
σβήσε όταν εστράφη αντίθετα η φορα 
των ανέμων. Η τοποθεσία έχει πυκνή 
βλάστηση κι αν η φωτιά επεκτεινόταν 
και περνούσε το δρόμο υπήρχαν άμε-
σοι κίνδυνοι για τον Καραβα και το δά-

σος στο Γερακάρι, ευτυχώς όμως η κα-
τάσταση ετέθη γρήγορα υπό έλεγχο. 

Στην ίδια περίπου, περιοχή από την 
πλευρά της Αγ. Πελαγίας, νέα πυρκα-
γιά ξέσπασε στις 27 Ιουνίου και απείλη-
σε σπίτια, ενώ κινδύνεψε να επεκταθεί 
προς Καραβά. Κι εδώ, ευτυχώς, η έ-
γκαιρη επέμβαση των πυροσβεστικών 
δυνάμεων και των αεροπλάνων απέ-
τρεψε τα χειρότερα. 

Επιπρόσθετα, τώρα, σε όσα γράφα-
με στο προηγούμενο για τις πυρκαγιές 
(άραγε τα διαβάζει κανείς εκ των αρμο-
δίων;) θα πρέπει να τονίσουμε τις παρα-
τηρήσεις εμπείρων παραγόντων και ε-

ι·- στη σελ. 4 

-Είδη υγιεινής, μπανιέρες 
•Πλακάκια μπάνιου 
•Πλακάκια εσωτερικών 
και εξωτερικών χώρων 
παραδοσιακής γραμμής (ροιχπ(κ) 
-Πλακάκια ειδικά 
υψηλής καταπόνησης 

•Κόπο 
-Μπαταρίες 
•Νεροχύτες, πολυκουζινάκια 
-Αξεσουάρ μπάνιου 
-Επιπλα μπάνιου 
-Έπιπλα μπάνιου παραδοσιακά 
•Υδραυλικά 
-Σώματα καλοριφέρ 
-Λέβητες · καυστήρες 
•Κυκλοφορητές 
-Χαλκοσωλήνες 
-Μονοσωλήνιο 
-Ηλεκτρικούς θερμοσίφωνες 
-Ηλιακά 
•Mr 
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Θάνατοι 
• Στις 9 Μαΐου πέθανε στην 

Αθήνα η Τατιάνα Χρ. Γιανναρά. Στο 
σύζυγο της Χρήστο και τα παιδιά 
της, θερμά συλλυπητήρια. 

• Στις 11 Μαΐου πέθανε στην 
Αθήνα και εψάλη στον Αγιο Γεώργιο 
Χαϊδαρίου ο Γεώργιος Κούρτης, 68 
ετών από τ' Αντικύθηρα. Η ταφή έγι-
νε στις Πετριές Ευβοίας. Στα παιδιά 
του, θερμά συλλυπητήρια. (I. Γλυ-
τσός) 

• Στις 6 Ιουνίου πέθανε στον 
Πειραιά σε ηλικία 86 ετών και κηδεύ-
τηκε στο Γ' Νεκροταφείο, η Μαρίκα 
Σπ. Κυνηγαλάκη. Στα παιδιά της, 
θερμά συλλυπητήρια. 

(I. Γλυτσός) 
• Στις 23 Μαΐου πέθανε σε ηλι-

κία 85 ετών και κηδεύτηκε στην Κη-
φισιά ο Κωνσταντίνος Ματράγκας, 
συνταξιούχος δικηγόρος. Στη σύζυ-
γο του Ρένα (το γένος Ιω. Καλοκαιρι-
νού από τις Αλεξανδράδες) και τα 
παιδιά του, Βασίλη, Ιωάννη και Νατα-
λί, οικογενειακώς, θερμά συλλυπη-
τήρια. 

• Στις 9 Ιουνίου πέθανε σε ηλι-
κία 91 ετών και κηδεύτηκε στον Κα-
ραβά ο Νικόλαος Π. Διακόπουλος. 
Στα παιδιά του, πατ. Παναγιώτη, Μα-
ρία και Ευάγγελο οικογενειακώς, 
θερμά συλλυπητήρια. 

(ΓΕΚ-ΜΠΚ) 
• Στις 28 Μαίου πέθανε στο Γη-

ροκομείο στον Ποταμό η Μαρίκα Φυ-
ροπούλου (και όχι Φυρού, όπως 
γράψαμε στο προηγούμενο), ηλικίας 
85 ετών. Στα παιδιά της, Παναγιώτη 
και Αικατερίνη, οικογενειακώς, θερ-
μά συλλυπητήρια. 

• Στις 22 Ιουνίου πέθανε ξαφνι-
κά στον Άλιμο σε ηλικία 80 ετών ο 
επ. δικηγόρος Σπύρος Στρατηγός. Η 
σορός του μεταφέρθη και κηδεύτηκε 
στο Μυλοπόταμο, τον τόπο καταγω-
γής του. Στα παιδιά του, Γιώργο και 
Σταματίνα, οικογενειακώς, θερμά 
συλλυπητήρια. 

• Στις 25 Ιουνίου πέθανε σε ηλι-
κία 90 ετών στο Λειβάδι η Αντωνία 
Γ. Σαμίου (Κουτσυφού). Στο γιο της 
Νίκο και τη νύφη της Τούλα, οικογε-
νειακώς, θερμά συλλυπητήρια. 

Μνήμη Νικ. Διακόπουλου 
Έφυγε και ο Πατέρας . r— :—* — - ^ 

Έκλεισε έτσι άλλο ένα με- Λ ί J j U B B m L · 
γαλο «κεφάλαιο» της ζωης i p p p P H 
μας. V ^ ^ T 

Της ζωής της οικογένει- A ^ J S J K 
ας του, της ζωής του Καρα- I y ^ j t ^ 9 

Βαπτίσεις 
• Στις 31 Μαίου βάφτισαν το γιο 

τους στον Εσταυρωμένο στα Πιτσι-
νιάνικα και τον ονόμασαν Ιωάννη, οι 
Παναγιώτης και Γρηγορία Σκλάβου. 
Ανάδοχοι ήταν οι Καίτη και Μαρία 
Κων. Καλλίγερου. 

• Την 1η Ιουνίου βάφτισαν την 
κόρη τους τους στον Αγιο Νικόλαο 
Ρηγίλλης και την ονόμασαν Θεοδώ-
ρα, οι Δημ. Παρίσης και Νατάσσα 
Μίχου. Ανάδοχος, ο Παντελής Ευ-
στρατιάδης. 

• Στις 31 Μαΐου βάφτισαν στα 
Μυρτίδια την κόρη τους και την ονό-
μασαν Μυρτώ, οι Δημ. Λογοθέτης 
και Κωστούλα Μάτσα. Ανάδοχος η 
Σταμ. Ανδρονίκου. (Γ.Ε.Κ.) 

Να τους ζήσουν. 
Γάμοι 

• Στις 29 Μαίου παντρεύτηκαν 
στα Μυρτίδια ο Παναγιώτης Φ. Σκλά-
βος με την Κυριακή Ψαρρά. Τα στέ-
φανα αντήλλαξε η Αλεξάνδρα Κο-
ντολέοντος. Στους νεονύμφους ευ-
χόμαστε κάθε ευτυχία και στους γο-
νείς να τους χαίρονται. (Γ.Ε.Κ.) 

• Στις 15 Ιουνίου παντρεύτηκαν 
στα Μυρτίδια ο Χαράλαμπος Ιω. 
Καλλίγερος με την Θεοδώρα Χρυσ. 
Γαβαλά. Τα στέφανα αντήλλαξε ο 
Bp. Λουράντος. Στους νεονύμφους 
ευχόμαστε κάθε ευτυχία και στους 
γονείς να τους χαίρονται. (Γ.Ε.Κ.) 

• Στις 21 Ιουνίου παντρεύτηκαν 
στην Αγ. Μόνη ο Τιμόθεος - Πατρί-
κιος Ντάερ με την Κυπαρισσούλα 
Νοταρά. Τα στέφανα αντήλλαξε ο 
Ιωάννης-Ντάντας Μακντόναλντ. 
Στους νεονύμφους ευχόμαστε κάθε 
ευτυχία και στους γονείς να τους 
χαίρονται. (Γ.Ε.Κ.) 

ΕΥΧΑΡΙΣΤΗΡΙΟ 
Όλους, όσους συμμετεί-

χαν καθ' οιονδήποτε τρόπο 
στο βαρύ πένθος μας για την 
απώλεια της πολυαγαπημέ-
νης μας μητέρας, γιαγιάς, 
προγιαγιάς και αδελφής 

ΣΤΑΜ ΑΤΙ Ν ΑΣ Ν. ΚΑΣΙΜΑΤΗ 
ευχαριστούμε θερμά. 
Ιδιαίτερες ευχαριστίες οφεί-
λουμε στο Σεβ. Μητροπολίτη 
μας κ.κ. Σεραφείμ και τους 
ιερείς που παρευρέθησαν 
στην εξόδιο ακολουθία. 
Τα παιδιά, Τα εγγόνια, Τα δι-
σέγγονα, Τα αδέλφια 

ΕΞΩΡΑΪΣΤΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ 
ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΚΥΘΗΡΙΩΝ ΑΛΙΜΟΥ 
«Η ΜΥΡΤΙΔΙΩΤΙΣΣΑ» 
ΚΥΘΗΡΙΩΝ 71 ΑΛΙΜΟΣ 174 56 
ΤΗΛ. 210 993433, 210 9935364 

Αλιμος, 7 Ιουνίου 2008 

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ 
Το Διοικητικό Συμβούλιο του 

Εξωραϊστικού Συλλόγου Περιοχής 
Κυθηρίων Αλίμου, εύχεται στα α-
γαπητά μέλη, φίλες και φίλους 
του Συλλόγου, 

Καλό καλοκαίρι 
και ανανεώνει το ραντεβού του 
μαζί τους, για το Σάββατο 27 Σε-
πτεμβρίου 2008, που θα πραγμα-
τοποιηθεί η ετήσια γιορτή του Συλ-
λόγου μας, στο Πνευματικό Κέ-
ντρο που βρίσκεται επί της οδού 
Κυθηρίων στον Αλιμο. 

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

ΕΥΧΑΡΙΣΤΗΡΙΟ 
Ευχαριστούμε θερμά το Ιατρι-

κό, Νοσηλευτικό, αλλά και όλο το 
άλλο προσωπικό του Τριφύλλειου 
Νοσοκομείο Κυθήρων, για τις υπη-
ρεσίες που προσέφερε στην μητέ-
ρα μας και γιαγιά μας Μαρία Φυ-
ροπούλου, χήρα Αναργύρου. Μας 
συγκίνησε η ευγενική προσέγγιση 
και η άοκνη προσπάθεια όλων των 
παραγόντων, προκειμένου, να κα-
ταπραϋνθούν και να αμβλυνθούν 
οι πόνοι της προσφιλούς μας μη-
τέρας κατά τις τελευταίες ημέρες 
της ζωής της. Επίσης ευχαριστού-
με όλους τους συγγενείς και φί-
λους που μας συμπαραστάθηκαν 
στο πένθος μας. Τα παιδιά της 
Γρηγορία Παναγιώτης, Αικατερίνη 
και ο εγγονός Ανάργυρος. 

Σημ. Η Μαρία Φυροπούλου χή-
ρα Αναργύρου απεβίωσε στο Νο-
σοκομείο Κυθήρων στις 28-5-
2008, ετών 85. 

Ευχαριστήριο 
Νιώθω την ανάγκη να εκφρά-

σω τις θερμότατες ευχαριστίες 
διά τη βοήθεια και το ενδιαφέρον 
που προσέφερε ο ιατρός κ. Μ. Κα-
λοκαιρινός διά την πρόσφατη χει-
ρουργική επέμβαση του αδελφού 
μου Γιώργου εις το Κρατικό Νοσο-
κομείο Νικαίας. 

Παναγιώτης & Μαρία Φατσέα 
(Γιαβουκλή) 

Στο μαιευτήριο «Μητέρα» γεν-
νήθηκε στις 25 Μαΐου ένα υγιέ-
στατο αγοράκι. Οι γονείς του, 
Αντώνης Π. Κατσούλης και 
Ανδρομάχη Κ. Μαλλιαρίδου, πλέ-
ουν σε πελάγη ευτυχίας. Ευχόμα-
στε ολόψυχα να τον χαίρονται και 
να τον καμαρώσουν γερό και δυ-
νατό. 

Ο παππούς και η γιαγιά 
Κυριάκος και Μαρία Μαλλιαρίδου 

ΣΙΔΗΡΙΚΑ - ΧΡΩΜΑΤΑ - ΕΡΓΑΛΕΙΑ - ΚΟΥΡΤΙΝΟΞΥΛΑ 
ΔΙΑΚΟΣΜΗΤΙΚΑ-ΕΙΔΗ ΕΠΙΠΛΩΝ 

ΞΥΛΟΥΡΓΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ • ΑΛ0ΥΜΙΝ0ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ 

Μ « Γ > Λ Η ΠΦΙΚΙΑΙΑ j 
u Κ ^ Μ Η Μ Α Τ Α ΚΑΙ Α Α ^ Λ Κ 

Μ Α Τ Ι Κ Α SK IAAA · Ρ Μ Ο Χ Μ Ο Υ , 
ΧΩΡΑ - ΚΥΘΗΡΑ $ 

ΤΗΛ. ΑΘΗΝΩΝ: 210-8081521, ΤΗΛ. ΚΥΘΗΡΩΝ: 27360 - 31368 •! 
ΠΟΤΑΜΟΣ ΚΥΘΗΡΩΝ, Τηλ./FAX 27360-33590 

Dr EMM. ΔΕΥΤΕΡΕΒΟΣ ΧΡΥΣΟΧΟΕΙΟΝ 
ΚΩΝ. ΛΟΥΡΑΝΤΟΥ (ΣΑΒΒΑ) 

* Κ ο σ μ ή μ α τ α . 

* Ω ρ ο λ ό γ ι α . 
* Α ρ γ υ ρ ά 

ΑΓ. ΜΕΛΕΤΙΟΥ & ΣΤΑΥΡΟΙΙΟΥΛΟΥ 4 
ΑΘΗΝΑ - ΤΗΑ. 210-86 11 509 

Μαιευτήρ - Χειρουργός - Γυναικολόγος 
Διδάκτωρ Πανεπιστημίου Αθηνών 

ΒΑΣ. ΣΟΦΙΑΣ και ΞΕΝΙΑΣ 1, ΑΘΗΝΑ 
ΤΗΛ. ΙΑΤΡΕΙΟΥ: 210-7781144 ΟΙΚ. 210-6819137 

KIN. 6944 333742 
Μαιευτήριο «ΙΑΣΩ», ΤΗΛ.: 210-6184000 

ΠΡΙΝΕΑΣ 
ΓΡΑΦΕΙΑ ΤΕΑΕΤΩΝ 

Κ Ε Ν Τ Ρ Ι Κ Ο Ν : Χ Ρ Ε Μ Ω Ν Ι Δ Ο Υ 2 4 - Π Α Γ Κ Ρ Α ^ ^ 

Τ Η Λ . : 2 1 0 - 7 5 . 1 0 . 1 0 0 · 2 1 0 - 7 5 . 1 3 . 5 8 8 · F A X : 2 1 0 - 7 3 . 

ΔΙΑΝΥΚΤΕΡΕΥΟΥΝ 
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ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΕΡΑΣ. ΖΑΝΤΙΩΤΗΣ ] 
Χειρουργός Οδοντίατρος 

Ελ. Βενιζέλου (Θησέως) 128 2ος όροφ. ΚΑΛΛΙΘΕΑ 
(Πλ. Δαβάκη, δίπλα στην ΕθνικήΤράπεζα) 

ΔΙΚΗΓΟΡΙΚΟ ΓΡΑΦΕΙΟ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ Ο. ΛΟΥΡΑΝΤΟΥ 
ΑΓ. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 7, ΠΕΙΡΑΙΑΣ 
ΤΗΛ.: 210-4126551 & 210-4133394 

ΧΩΡΑ ΚΥΟΗΡΑ 
ΤΗΛ.: 27360-31532 J Ιατρός Οίκου Ναύτου - Τηλ. 210-95 67 477 J 1 
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Νέο παζάρι στο Λει6άδι 
Με πρωτοβουλία παραγωγών 

αγροτικών προϊόντων, κυρίως, άλ-
λα και με την έγκριση του Δήμου 
ϋα λειτουργήσει από τις 2 Ιουλίου 
υπαίθρια αγορά (παζάρι) στο Λει-
ραοι. Η αγορά θα λειτουργεί κάθε 
ι ετάρτη απόγευμα και μπορούν να 
διαθέτουν τα προϊόντα τους σ' αυ-
y παραγωγοί γεωργικών και κτη-
νοτροφικών προϊόντων, γεωργι-
κών μηχανημάτων κλπ. Ήδη έχουν 
νίτησει άδεια διάθεσης 23 παρα-
Υωγοι και αναμένεται, αν το πείρα-

τουςπΐτύχε ΐ V a α υ ξ ί 1 θ ε ί 0 αριθμός 

Εν τω μεταξύ πολλοί επιχειρη-
ματίες στον τομέα του εμπορίου έ-
χουν αρχίσει να διαμαρτύρονται 
Υ'α το παραεμπόριο που γίνεται α-

Πλανοδιους χωρίς άδεια ή με ά-

ΠΩΛΕΙΤΑΙ αγροτεμάχιο 
^Π θεση Αυγοπάτι (περιο-
ΧΠ Χώρας) εμβαδού 19 
θρεμμάτων. Πληροφορίες 

τηλ. 210 9511144 ή 
^02736^31436· Β. Ρίζος. ^ 

δεια, αλλά για άλλα είδη. Είναι γε-
γονός ότι είναι άδικο γι' αυτούς 
που πληρώνουν ενοίκια και φό-
ρους να βλέπουν να τους παίρνουν 
τη «μπουκιά» πλανόδιοι με αμφί-
βολης ποιότητας προϊόντα, αθίγ-
γανοι και άλλοι παρόμοιοι. Γι' αυ-
τό, επειδή οι διαμαρτυρίες πέρσι ή-
ταν απόλυτα δικαιολογημένες, κα-
λόν είναι, τα σωματεία των επαγ-
γελματιών σε συνεννόηση με το 
Δήμο και την Αστυνομία να εντεί-
νουν τις προσπάθειές τους για να 
μην έχουμε και φέτος παρόμοιες 
καταστάσεις. Είναι που είναι δύ-
σκολες οι χρονιές για όλους, το 
παραεμπόριο έλειπε! 

Έκθεση 

φωιογβαφίαΞ 
Εκθεση φωτογραφίας εγκαι-

νίασε στις 22 Ιουνίου στον πολυ-
χώρο τέχνης ΖΕΙΔΩΡΟΙ ο Γιάννης 
Σταθάτος με τίτλο «ΚΗΠΟΣ». Η 
έκθεση θα μείνει ανοιχτή μέχρι τις 
17 Ιουλίου και θα λειτουργεί 8.00 
μμ. έως 1.00 π.μ. 

Δρομολόγια 
πλοίων 

Το «Μυρτιδιώτισσα» ανακοίνωσε το 
πρόγραμμα δρομολογίων του μέχρι 28 
Σεπτεμβρίου, που έχει ως εξής: 

Δευτέρα: Πειραιάς - Κύθηρα 17.00. 
Τρίτη: 00.30 Κύθηρα - Αντ/ρα - Κύ-

θηρα, 10.30 Κύθηρα - Νεάπολη, 12.00 
Νεάπολη - Κύθηρα, 14.00 Κύθηρα - Νεά-
πολη 16.00, Νεάπολη - Κύθηρα, 18.00 
Κύθηρα - Νεάπολη. 

Τετάρτη: 08.30 Νεάπολη - Κύθηρα, 
10.00 Κύθηρα - Γύθειο, 14.00 Γύθειο -
Κύθηρα, 18.00 Κύθηρα - Αντ/ρα - Κίσα-
μος. 

Πέμπτη: 07.00 Κίσαμος - Αντ/ρα -
Κύθηρα, 12.00 Κύθηρα - Γύθειο, 16.30 
Γύθειο - Κύθηρα, 20.00 Κύθηρα - Νεά-
πολη, 21.30 Νεάπολη - Κύθηρα, 23.00 
Κύθηρα - Πειραιάς. 

Παρασκευή: 17.00 Πειραιάς - Κύθη-
ρα. 

Σάββατο: 09.00 Κύθηρα - Νεάπολη, 
11.00 Νεάπολη - Κύθηρα, 13.00 Κύθηρα 
- Νεάπολη, 15.00 Νεάπολη - Κύθηρα, 
17.00 Κύθηρα - Νεάπολη, 19.00 Νεάπο-
λη - Κύθηρα. 

Κυριακή: 09.00 Κύθηρα - Νεάπολη, 
11.00 Νεάπολη - Κύθηρα, 13.00 Κύθηρα 
- Νεάπολη, 15.00 Νεάπολη - Κύθηρα, 
16.30 Κύθηρα - Αντ/ρα, 22.00 Κύθηρα -
Πειραιάς. 

• Τα δρομολόγια του νέου τοπικού 
F/B «Πορφυρούσα» δεν είχαν ανακοι-
νωθεί μέχρι την έκδοσή μας και οι εν-
διαφερόμενοι μπορούν να πληροφο-
ρούνται γϊ αυτά από το πρακτορείο 
Kythira Travel τηλ. 27360 31390. 

Ρύθμιση οφειλών 
Με απόφαση του Δ.Σ. του Δήμου 

Κυθήρων της 2-5-08 οι επαγγελματίες 
που έχουν οφειλές στο Δήμο από τέ-
λη παρεπιδημούντων και ακαθαρί-
στων εσόδων, δημ. τέλη, φόρους, ει-
σφορές και πρόστιμα Κ.Ο.Κ. και τέλη 
χρήσης κοινοχρήστων χώρων μπο-
ρούν να τους ρυθμίσουν μέχρι 31-7-
08 υποβάλλοντας αιτήσεις στα γρα-
φεία του Δήμου. 

2 ΙΟΥΛΙΟΥ ΤΟ ΠΑΖΑΡΙ ΣΤΟ ΛΕΙΒΑΔΙ 
Η ιστορία επαναλαμβάνεται 

Κάποτε— - · ' 
αππ • 'U^VUYUV υτα χωρία υιην 
"οκορυφωμα το κυριακάτικο παζάρι. 

π ο ^ ν Τετάρτη " 
πόγευμα στον 

- J προσπαθήσει να θυμίσει τα παλιά. 
ι α τ ί τ α ΚΥΘΗΡΑ έχουν προϊόντα που ξεχωρίζουν. 

τσιη · ° τ ε Π ρ ι ν ΧΡόν ια Με τ α γαϊδούρια φορτωμένα τις πραμάτειες 
ριγωτές γύρναγαν στα χωριά στήνοντας μικρές λαϊκές αγορές 

ποκορυφωμα το κυριακάτικο παζάρι. 
τάο ΤΓ|ν Τ ε τ ά Ρ τ Π 2 Ιουλίου και ώρα 6 το απόγευμα και κάθε Τε-
νπ^ηΛαπόΥευμα στον κεντρικό δρόμο στο Λειβάδι μία τέτοια μικρή α-

Ηλεκτροτεχνική κυθηρων 

4 ΗΛΕΚΤΡΙΚΑ ΕΡΓΑ ΑΥΤΟΜΑΤΙΣΜΟΙ ΗΛΕΚΤΡΙΚΕΣ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ 
* ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ ΗΛΕΚΤΡΙΚΩΝ ΠΙΝΑΚΩΝ 

ΠΩΛΗΣΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ 
ΗαΕΚΤΡΟΓΕΝΝΗΤΡΙΕΣ Α Π 0 10-1000KVA ΜΕ ΜΗΧΑΝΕΣ DEUTZ 

Τ Ι Μ Ε Σ Α Σ Υ Ν Α Γ Ω Ν Ι Σ Τ Ε Σ 
ΑΜΕΣΗ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΒΛΑΒΩΝ 
ΠΛΗΡΗΣ ΚΙΝΗΤΗ ΜΟΝΑΔΑ 

ΓΕΡΑΝΟΣ & ΚΑΛΑΟΟΦΟΡΟ ΟΧΗΜΑ 

ΠΟΤΑΜθΣ ΚΥΘΗΡΑ ΚΑΤΩ ΑΠΟ ΤΟ ΚΕΝΤΡΟ ΒΕΡΓΑΔΙ 
' 3 6 0 33985, 6945567159 Email: monedas@otenet.gr 

, ^ ρ ό ς Α ρ ι κ α ρ ά ς κι ο Α ^ κ ό ς Πετρολακός , 
Λ PQAVO"TQI Hc Παλαίωση σε S p ^ a γ α λ λ ι κ ά βαρέλια. 

QT,deTai μούστος κοινός και epuBponom^oQ κ ο ό ω ς 
c / Και κρασί χ ι ^ α για μαγαζιά και σπίτια. 

a^ap.{Woup<e ηλύσψο και αποστείρωση 
βαρελ ιών καθώς και πάτημα σταφνΛιώΐ 

\ac ι/πορσι/γχρο^ο πιεστήριο. 

Μ α ρ κ β σ ά κ ι α , τ κ λ ι 27300-38250 
210 6125428-9 

ΘΕΡΑΠΕΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΛΟΓΟΥ 
1 ΑΣΤΙΚΏΝ ΚΑΙ ΚΙΝΗΤΙΚΏΝ ΔΙΑΤΑΡΑΧΏΝ 

ΚΑΤΕΡΊΝΑ ΛΕΥΘΕΡΗ, M.S. CCC-SLP 
Παθολόγος Λόγου και Ομιλίας 

% Ε Γ ^ Λ 0 Γ Ι Κ Ε Σ ΠΑΘΗΣΕΙΣ 
%NANUTAALKH ΠΑΡΑΛΥΣΗ 

% δΑρΗκσι Δ Ι Α Τ Α Ρ Α Χ Ε Σ 

% Ι Α Σ Μ Ο Σ · ΓΝΩΣΤΙΚΕΣ ΕΛΛΕΙΨΕΙ! 
^ Ε Γ Κ Ε Φ Α Λ Ι Κ Ε Σ ΚΑΚΩΣΕΙΣ · ΜΑΘΗΣΙΑΚΕΣ ΔΥΣΚΟΛΙΕΣ 

^ Κ Ι Ν Η Τ Ι Κ Ό Τ Η Τ Α · ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΉ ΣΕ ΓΟΝ 
ι ΠΡΟΣΟΧΗΣ 

• ΠΡΩΙΜΗ ΠΑΡΕΜΒΑΣΗ 
• ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΕΣ ΔΙΑΤΑΡΑΧΕΣ 
• ΝΟΗΤΙΚΗ ΥΣΤΕΡΗΣΗ 
• ΚΙΝΗΤΙΚΗ ΥΣΤΕΡΗΣΗ 
• ΑΔΕΞΙΟΤΗΤΑ 
• ΓΝΩΣΤΙΚΕΣ ΕΛΛΕΙΨΕΙΣ 

ΜΑΘΗΣΙΑΚΕΣ ΔΥΣΚΟΛΙΕ 
ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΣΕ ΓΟΝΕΙΣ 

' P E L A G I A " 
B E A C H 

ΒΙΟΛΟΓΙΚΗ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑ ΛΥΜΑΤΩΝ 
ΤΕΧΝΙΚΟ ΓΡΑΦΕΙΟ 

Δημήτρης Ε. Μοιρασνεντής 
Διπλωματούχος Μηχανικός Περιβάλλοντος Πολυτεχνείου Κρήτης 

- Αυτόνομες μονάδες Βιολογικού Καθαρισμού Λυμάτων 
(σχεδιασμός, εγκατάσταση, συντήρηση) 

- Μελέτες Περιβαλλοντικές, Διάθεσης αποβλήτων, υγειο-
νομικές 

- Έκδοση αδειών λειτουργίας επιχειρήσεων 
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ΑΡΧΙΤΕΚΤΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 

ΑΘΗΝΑ ΚΥΘΗΡΑ 
τηλ. 210-42.20.591 τηλ. 27360-31.862, 27360-31.364 

-

ΠΩΛΕΙΤΑΙ παλαιά οικία στη θέση Ανεμόμυλος στον Ποταμό,^ 
65 τ. με βοηθητικούς χώρους, σε οικόπεδο 170 τ.μ. Τηλ. 210 
4956457. 

\ J 

Με συνέπεια και ευθύνη 

ΑΣΦΑΛΩΣ και πληροφορηθήκαμε όσα, κρυφά ή φανερά συζη-
τήθηκαν μετά την «επέλαση» της Τροχαίας και τους ελέγ-
χους στους οδηγούς. Ανεξάρτητα από την πηγή προέλευσης 

των φημών, που διέσπειραν, είτε τα καφενεία, είτε επισημότερα 
χείλη, ότι δηλαδή οι έλεγχοι οφείλονταν σε όσα έγραψαν τα «Κ» 
στο φύλλο Μαρτίου, μετά το σοβαρό ατύχημα στην Καρβουνάδα, 
εμείς οφείλουμε να λάβουμε υπεύθυνη θέση, καθώς, ούτε «καφε-
νειακή» κριτική ασκούμε, ούτε την εύκολη μετάθεση ευθυνών α-
ποδεχόμαστε. 

Κατ' αρχήν να θυμίσουμε ότι όντως γράφαμε για έλλειψη ελέγ-
χων, καθώς πολλοί οδηγοί κυκλοφορούσαν χωρίς άδεια κυκλοφο-
ρίας, χωρίς ασφάλεια, με μεγάλες ταχύτητες μέσα στα χωριά και 
κάνοντας όσο περισσότερο θόρυβο μπορούσαν. Σ' αυτό το σπορ 
πλειοδοτούσαν οικονομικοί μετανάστες, που είχαν μετατραπεί σε 
δημόσιους κινδύνους, βρίσκοντας, όμως, αρκετούς εγχώριους μι-
μητές. 

Αν, λοιπόν, αυτά ενόχλησαν κάποιους τότε είμαστε αναγκα-
σμένοι να τα επαναλάβουμε μήπως και τα κατανοήσουν όσοι προ-
σποιούνται ότι δεν τα κατάλαβαν ή όσοι, χωρίς καν να τα διαβά-
σουν, διαδίδουν όσα διαδίδουν. 

Είχαμε, λοιπόν και έχουμε την άποψη ότι η Αστυνομία οφείλει 
να προφυλάσσει το σύνολο των φιλήσυχων και φιλονόμων πολι-
τών ελέγχοντας όσους τους απειλούν με την αντικοινωνική τους 
και συχνά έκνομη συμπεριφορά τους. Τώρα, αν κατά τη διαδικα-
σία αυτή κάποια όργανα υπερέβησαν το μέτρο, αυτό οφείλει να το 
δει προσεκτικά η ηγεσία της στο νησί και να τους καθοδηγήσει 
καταλλήλως, ώστε να τηρούν το μέτρο στις κινήσεις τους. Ασφα-
λώς δε, δεν πρέπει να ατονήσουν οι έλεγχοι, αλλά να γίνονται με 
τέτοιο τρόπο έτσι ώστε οι απείθαρχοι να σωφρονίζονται, οι φιλό-
νομοι να προστατεύονται και οι πολίτες να αισθάνονται ότι οι έ-
λεγχοι είναι αναγκαίοι για τη δική τους προστασία και να μην θεω-
ρούν ότι αποτελούν εισπραχτικούς ή - χειρότερα - «εκδικητικούς» 
μηχανισμούς. Μάλιστα είναι απορίας άξιον που ακούστηκαν και εξ 
επισήμων χειλέων νύξεις για ενέργειες που έκαναν προς τις α-
στυνομικές αρχές, ώστε να μειωθούν οι έλεγχοι και να πάψει να 
δρα το ...«αστυνομικό κράτος». Θεωρούμε ότι κακή υπηρεσία 
στον τόπο προσφέρουν όσοι υποστηρίζουν τέτοια πράγματα, ε-
φόσον αυτά αφορούν την τροχαία κίνηση. Η Αστυνομία πρέπει να 
βρίσκεται στην κορυφή της προστασίας των ατομικών δικαιωμά-
των και κάθε παρέκλιση απ' αυτή την αρχή ορθώς στηλιτεύεται, 
άλλο όμως αυτό και άλλο να μην υπάρχει και ένας φόβος, ώστε 
και στην τροχαία κίνηση να αισθάνονται ασφάλεια οι πολίτες. 
Μπορεί ο τόπος να είναι μικρός και με ιδιαιτερότητες, αυτό όμως 
δεν τον εξαιρεί από την προσμέτρηση στο συνολικό ποσοστό της 
χώρας των όποιων τροχαίων ατυχημάτων με το γνωστό πανευρω-
παϊκό ρεκόρ νεκρών και τραυματιών κάθε χρόνο! Κι εδώ ας απο-
κτήσουν όλοι την κοινή λογική που απαιτείται, ώστε και οι πολίτες 
να αισθάνονται τη μεγαλύτερη δυνατή ασφάλεια και να μην χρειά-
ζονται τη μεσιτεία των γνωστών «πολιτικάντηδων», οι οποίοι εν-
διαφέρονται μόνον για τις ψήφους τους και ποτέ για τους ίδιους! 

Και για να δώσουμε κι εμείς αυτή την έννοια του μέτρου που 
εννοούμε, πιστεύουμε ότι ουδείς σώφρων άνθρωπος μπορεί να 
αμφισβητήσει ότι η οδήγηση υπό την επήρρεια αλκοόλ, η υψηλή 
ταχύτητα, η έλλειψη αδείας ή ασφάλειας και η παράνομη στάθμευ-
ση π.χ. είναι όλες παράνομες πράξεις. Δεν είναι όμως όλες εξίσου 
επικίνδυνες! ΓΓ αυτό δεν θα είναι λύση η διακοπή των ελέγχων, αλ-
λά η παρουσία των αστυνομικών οργάνων πρέπει να αποσκοπεί σε 
αποτρεπτικούς και παιδευτικούς σκοπούς. Είναι λάθος, λοιπόν, οι 
υπερβολές απ' όποια πλευρά κι αν τις δούμε, τα σωστά μέτρα ό-
μως δεν αποδίδουν χωρίς συνέπεια, συνέχεια και σοβαρότητα. 

Τώρα, αν οι όποιοι καλόβουλοι ή κακόβουλοι κριτές των «Κ» 
εννοούσαν τα παραπάνω, τότε σ' αυτό θα συμφωνήσουμε κι ας τα 
«φορτώνουν» όλα σε μας! 

Θεωρούμε ότι μ' αυτό τον τρόπο κάποια μικρή υπηρεσία προ-
σφέρουμε στον τόπο μας κι αυτό το κάνουμε επώνυμα και υπεύ-
θυνα, χωρίς κρυφτούλια και περιστροφές. 

Ανοιχτά όλο το χρόνο 
ΚΥΘΗΡΑ 

ΑΓΙΑ ΠΕΛΑΓΙΑ 
Τηλ. Κυθήρων: 27360-34223,33995 
Fax Κυθήρων: 27360-33831 

^Τηλ. Αθήνας: 210-9924116,210-9643328^ 

mailto:monedas@otenet.gr
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ΣΤΕΛΙΟΣ ΒΕΝΕΡΗΣ πλισμ0ο 
Εισαγωγική Εταιρεία Λευκών Ειδών & Ξενοδοχειακού ΕξοπΛ 

MORVEN 
ΤΡΑΚΑΔΑ 2,173 41 ΑΓ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ - Α Θ Η Ν ^ 

ΤΗΑ: 2736 031 851 - 210 93 12 200 - 210 93 
FAX.: 210 93 16 852 - Κιν.: 6945 854 99J 

Προβληματισμοί 
για το μέλι 

από τη σελ. 1 
κά στην κατανάλωση, δημιουργεί τερά-
στια προβλήματα στο γνωστό για την 
ποιότητά του κυθηραικό μέλι, το οποίο 
εξ αυτού ακριβώς του λόγου έχει και υ-
ψηλή τιμή. Τώρα, με τι τρόπο θα μπορού-
σε να προστατευθεί η ποιότητα του 
προϊόντος και το εισόδημα των παραγω-
γών σ' ένα κράτος που, ως φαίνεται, α-
δυνατεί να κάνει τους ελέγχους που 
πρέπει και να επιβάλλει τις ποινές που α-
παιτείται σε όσους προξενούν τόση βλά-
βη με τις πράξεις τους, ειλικρινά αγνοού-
με. Απλά καταγράφουμε το πρόβλημα, 
το οποίο έχει ήδη φθάσει και στον αθη-
ναϊκό τύπο (υπενθυμίζουμε περσινά σχε-
τικά δημοσιεύματα) και καλούμε τις ενώ-
σεις επαγγελματιών, τους συνεταιρι-
σμούς και τις τοπικές αρχές να εγγύ-
ψουν σ' αυτό και να προτείνουν λύσεις. 
Αλλιώς πολύ σύντομα την ανευθυνότη-
τα των λίγων (εμπόρων ή παραγωγών 
ενδεχομένως) θα την πληρώσουν όλοι. 

ΑΠΟ ΝίΙΡΙΣ 
ΟΙ ΠΥΡΚΑΓΙΕΣ 

από τη σελ. 1 
θελοντών. Συγκεκριμένα, οι οδηγοί βυ-
τίων θα πρέπει να γνωρίζουν εκ των 
προτέρων σε ποίους ακριβώς κρουνούς 
θα πρέπει να κατευθύνονται, ώστε να 
μην πηγαίνουν όλοι μαζί και χάνεται 
πολύτιμος χρόνος. Ακόμη πρέπει να υ-
πάρχει μόνιμο συντονιστικό όργανο, το 
οποίο να έχει πλήρη γνώση των τοπι-
κών συνθηκών και το πού μπορούν να 
αντλήσουν γρήγορα νερό. Φυσικά δε 
να υπάρχει συντονισμός και συνενόη-
ση για να κατευθύνονται στη σωστή θέ-
ση οι ιδιοκτήτες βυτίων και οι εθελο-
ντές, ενώ το ιδανικό θα ήταν να γινό-
ταν άσκηση με τη συμμετοχή και της 
Πυροσβεστικής κυρίως για να γνωρί-
ζουν τις τοποθεσίες, τους τοπικούς α-
γροτικούς δρόμους και τις προσβάσεις, 
πράγματα απαραίτητα σε κάθε φωτιά, 
καθώς το νησί εξακολουθεί να απειλεί-
ται με μεγάλη καταστροφή όπως επε-
σήμανε πέρσι η Υπηρεσία Πολιτικής 
Προστασίας. 

Να προσθέσουμε, τέλος, ότι κι άλ-
λες πυρκαγιές εκδηλώθηκαν το διήμε-
ρο 21-22 Ιουνίου σε Μανιτοχώρι και 
Φατσάδικα, η έγκαιρη, όμως, παρέμβα-
ση της Πυροσβεστικής απέτρεψε την 
επέκτασή τους. 

ΠΩΛΕΙΤΑΙ οικία διώροφη 
145 τ.μ. (πάνω-κάτω), πλα-
τεία Αγ. Τριάδος, Κατσου-
λιάνικα. Πληρ. τηλ. 6944 
240379. , 

ν J 

<·* από τη σελ. 1 
δοτική παροχή και με 1 έτος ασφάλι-
σης. Ο συνταξιούχος και τα μέλη της 
οικογένειας επειδή συνταξιοδοτεπαι, 
από το ελληνικό σύστημα, θα δικαι-
ούνται στην Ελλάδα πλήρη ιατρο-
φαρμακευτική κάλυψη. 

• Στην περίπτωση που ο συνταξι-
ούχος λαμβάνει παροχή μόνο από 
την Αυστραλία θα μπορεί να έχει ια-
τροφαρμακευτική κάλυψη στην 
Ελλάδα καταβάλλοντος 8,5% επί της 
συντάξεως που λαμβάνει. 

• Οι δικαιούχοι συνταξιοδοτικής 
παροχής από την Αυστραλία θα μπο-
ρούν να υποβάλουν τις σχετικές αιτή-
σεις τους στην Ελλάδα, χωρίς να α-
παιτείται η μετάβαση τους στην Αυ-
στραλία για τον σκοπό αυτό. 

• Διασφαλίζονται τα κεκτημένα 
δικαιώματα των δικαιούχων που ήδη 
λαμβάνουν κάθε είδους συνταξιοδο-
τική παροχή από την Αυστραλία. 

• Η καταβολή σύνταξης από την 
Αυστραλία δεν θα εξαρτάται σε καμιά 
περίπτωση από την καταβολή ή όχι 
συνταξιοδοτικής παροχής από την 
Ελλάδα. 

• Από αυστραλιανής πλευράς δεν 
θα λαμβάνονται υπόψη κατά τον έ-
λεγχο εισοδήματος (means test) για 
τον καθορισμό της συνταξιοδοτικής 
παροχής το ΕΚΑΣ, η σύνταξη ανα-
σφάλιστων υπερηλίκων (ΟΓΑ) και ο-
ρισμένα πολυτεκνικά επιδόματα. 

Μετά την κύρωση και από την Αυ-
στραλιανή Βουλή, θα αρχίσει η εφαρ-
μογή της συμφωνίας, που θα γίνει 
την 1η Οκτωβρίου 2008. Αρμόδιες υ-
πηρεσίες είναι τα γραφεία του ΙΚΑ 
και του ΟΓΑ. 

Υπενθυμίζουμε ότι τα «Κ» ήταν η 
πρώτη εφημερίδα που έγραψε για το 
ταξίδι του πρωθυπουργού στην Αυ-
στραλία, που είχε προγραμματισθεί 
για τον Φεβρουάριο του 2007 και έγι-
νε τελικά λίγους μήνες αργότερα. 
• -ν 

ΠΩΛΕΙΤΑΙ αγροτεμάχιο 
στη θέση Μαρίνη, Αγ. Πελα-
γίας, 20 στρ. με απεριόρι-
στη θέα στην Πελοπόννη-
σο, 55.000 ευρώ. Τηλ. 210 
9022137. 

ν 
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ΠΩΛΕΙΤΑΙ οικόπεδο 13,5 
στρ. εντός ζώνης 800 μ., με 
ελιές , πηγάδι και οπωρο-
φόρα δένδρα, περιοχή Κά-
τω Λιβάδι. Πληροφορίες 
τηλ. 210 9846523. 

Καθηγητής Μουσικής 

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
ΣΤΑΘΗΣ 

Παραδίδει μαθήματα 
μουσικής (ακκορντεόν, 

αρμόνιο, μπουζούκι, 
ανώτερα θεωρητικά) 

β ΤΗΛ.: 210 4312510 Β 
\\ &. 6944 934956 
μ Μ 

ΗΛΕΚΤΡ ΦΩΤΟΡΛΜΑ 
ΚΑΑΆΙΓΕΡΟΣ Ι. ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΟ & ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟ ΥΛΙΚΟ -
ΦΩΤΙΣΤΙΚΑ 

ΚΙΝΗΤΑ ΤΗΛΕΦΩΝΑ - ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΑ ΚΕΝΤΡΑ 
ΚΑΜΕΡΕΣ - ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΣΥΝΑΓΕΡΜΟΥ 

ΑΥΤΟΜΑΤΙΣΜΟΙ - ΦΩΤΟΒΟΛΤΑΪΚΑ 
ΠΙΝΑΚΕΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 

ΛΙΒΑΔΙ ΚΥΟΗΡΩΝ ΤΗΛ.-FAX: 27360 39080 
e-mail: elektrofotorama@altecnet.gr 
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Ε Π Ι Π Λ Α Κ Ο Υ Ζ Ι Ν Α Σ 

Η Λ Ε Κ Τ Ρ Ι Κ Ε Σ Ο Ι Κ Ι Α Κ Ε Σ Σ Υ Σ Κ Ε Υ Ε Σ 

Ε Π Α Γ Γ Ε Λ Μ Α Τ Ι Κ Ο Ι Ε Ξ Ο Π Λ Ι Σ Μ Ο Ι 
(ξενοδοχείων κοι εστιατορίων) 

Ε Π Α Γ / Κ Α Σ Υ Σ Τ Η Μ Α Τ Α Κ Α Θ Α Ρ Ι Σ Μ Ο Υ 
(απορρυπαντικά - χαρτικά) 

Μ Ε Λ Ε Τ Ε Σ & Ε Γ Κ Α Τ Α Σ Τ Α Σ Ε Ι Σ 
(υγραερίου και κλιματιστικών) 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΑΤΟΚΩΝ ΔΟΣΕΩΝ 
Δεκτές όλες οι πιστωτικές κάρτες 

Πιο κοντά σας, δε γίνεται! 

Εμπορία Ηλεκτρικών Συσκευών · Κλιματισμός · Έπιπλα Κουζίνας 
Φατοόδικα, Κύθηρα Τ.Κ. 8 0 1 0 0 , Τ: 2 7 3 6 0 3 1 0 8 9 F: 2 7 3 6 0 3 1 6 4 1 , e -ma i l : pfatseas@otenel.gr 
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Υπεύθυνη ΡΟΥΛΑ ΖΑΝΤΙΩΤΗ 
ΑΓΙΑ ΠΕΑΑΓΙΑ - ΚΥΘΗΡΑ Τ.Κ. 802 00 

ΤΗ Α.: 2 7 3 6 0 3 9 0 3 3 - ΦΑΞ: 2 7 3 6 0 3 9 0 3 4 
ΚΙΝ.: 6947 554 4 5 3 - 6 9 7 3 275 572 

ΤΗ Α. ΑΘΗΝΩΝ: 210 4 9 2 2 1 9 7 
Information: www.prapas.5u.com 

Κάτι άλλο στα δώρα 

Δημήτρης Νομικός 
Χώρα - Τηλ. 27360-31561 
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Φ Α Τ Σ Ε ^ ν Σ φ 
Αντιπροσωπεύουμε τους μεγαλύτεροι^ κατασκευαστές σε κάθε τομέα με κριτήριο την ποιότητα, 
την οικονομία και την αξιοπιστία. Σας προσφέρουμε ολοκληρωμένες μελέτες, ποιοτικές 
κστασκεύες και πλήρη τεχνική υποστήριξη, τόσο στο σπίτι όσο και στην επιχείρησή σας. 

0/ podes και οι 'Ehhnves... 
Στον τόπο μας οι ρόδες κάθε μέ-

ρα περισσεύουν, ενώ οι Ελληνες με 
αφορμή τις «ανώμαλες» σχέσεις 
που έχουν με τις ρόδες, λιγοστεύ-
ουν... Είναι, αλήθεια, απορίας άξιον 
πόσο επιπόλαια συμπεριφερόμαστε 
εμείς οι Ελληνες με τις ρόδες των 
τροχοφόρων μας, με αποτέλεσμα να 
σκοτωνόμαστε καθημερινά σε ρυθμό 
αφανισμού της φυλής, κάπου 1650 
άνθρωποι το χρόνο, χώρια οι σακά-
τηδες για το υπόλοιπο της ζωής 
τους... Και όμως δε σου δίνουμε πε-
νταράκι, λες και δεν τρέχει τίποτα, 
λές και σκοτώνονται κοτόπουλα ή 
κουνέλια... Ο κρατικός προϋπολογι-
σμός «γονατίζει» από αυτή τη «σφα-
γή», νοσήλεια, αναπηρικές συντά-
ξεις, ενώ αγιάτρευτος ανθρώπινος 
πόνος συντροφεύει για πάντα τους 
ανθρώπους των παθόντων. Γιατί ό-
μως οι Ελληνες έχουν μετατρέψει 
τις ρόδες σε παιχνίδι θανάτου; Είτε 
οδηγώντας τεχνικά «ντοπαρισμέ-
νοι», είτε είναι μεθυσμένοι από την ί-
δια τους τη «φλεγόμενη» ιδιοσυ-
γκρασία; Πολλοί είναι αυτοί που χρό-
νια τώρα προσπαθούν να εξηγήσουν 
το «φαινόμενο», όμως πειστική απά-
ντηση δεν έχουν. Τα πράγματα φίλοι 
μου είναι απλά. Πράγματι ο «εγωπα-
θής» ανυπόμονος χαρακτήρας μας, η 
έλλειψη κουλτούρας οδήγησης, και 
η υποτίμηση του κινδύνου της ρόδας 
που οδηγούμε, είναι οι κύριες αιτίες 
που σκοτωνόμαστε στους δρόμους... 

Αυτές τις μέρες η τροχαία Κυθή-
ρων είχε εξαπολύσει στο νησί ένα α-
συνήθιστα έντονο κυνηγητό ενα-
ντίον των παράνομων οδηγών τρο-
χοφόρων. Οι αστυνόμοι «έγραψαν» 

πολλούς και οι 
παραβάτεςπλΠ^ 

αρκετά πρόστιμα ...Αμέσως ποΛΛ° 
Τσιριγώτες ξεσηκώθηκαν και αρχ 
σαν να γκρινιάζουν για τον ταχα 
κο διωγμό που υπέστησαν απο την 
στυνομία... Κακομαθημένοι οι περί 
σότεροι να ζούνε χρόνιατωρα^ι 
παρανομία της ρόδας, με την ° Α 
της αστυνομίας, τους κ α κ ο φ * ^ 
ταν ο αστυνόμος τους << τΡ°^ν ε . 
αυτί». Μπορεί βέβαια να τους πο 

Του Γ. ΛΕΥΘΕΡΗ 

σε το «τράβηγμα», όμως ο ά σ η -
μος έκανε τη δουλεία τ ο , 
μείς δεν παίρνουμε χαμπαρ\°η7κο· 
ρετικά, και εξακολουθούμε vu 
τωνόμαστε στους δρόμους με κ 
λούς ρυθμούς, όπως είπα και 
αρχή- Τ ,ΛΤΓΡ αου, 

Κάλιο, λοιπόν Τσιριγωτ^ μσ._ 
πρόστιμο, παρά προωρο J 
ντουκο ή σακάτεμα για το υποΛ 
της ζωής μας... Μέχρι ΠΟΙ 
σουμε να χαμπαρίζουμε τ ι » π r 
δα. Αλήθεια,γιατί όταν πηγαι' 
στο εξωτερικό γινόμαστε «αυ .κ 
τα» υπάκουα σκυλάκια και σερ 
στε το νόμο; 

Πάντως πατριώτες μου τις1 0. 
ταίες μέρες στο νησί, βλέπω τ 
δηγούς να φορούν όλοι τις <, 
τους όταν οδηγούν...Καιμ^λ 
«και οι άγιοι φοβέρα θέλουνε»··· 

Από πατέρα σε γιο συνεχίζουμε την παράδοση 

ΞΥΛΟΥΡΓΙΚΟ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ 
"ΜΑΣΤΟΡΕΜΑΤΑ Ο.Ε" ^ 

ΚΩΣΤΑΣ Ο. ΖΑΝΤΙΩΤΗΣ (ΠΡΑΠΠΑΣ) 
Μελαμίνες MDF - κομένες στα μέτρα σας · Ντουλάπες υπνοδωματίων 

Έπιπλα κουζίνας - σιδηρικά · Εργαλεία 
Χρώματα - Εξαρτήματα Ραφιών ELEMENT SYSTEM - Πόμολα 

Κουρτινόξυλα - Ιδέες για κατασκευές _ _ _ _ _ _ 
Μ Α Δ Υ Τ Ο Υ & Μ Υ Ρ Ι Ο Φ Υ Τ Ο Υ 46-48 ΝΙΚΑΙΑ 

(ΟΠΙΣΘΕΝ ΟΤΕ ΝΙΚΑΙΑΣ) ΤΗΛ. 210-49.22.197 & FAX 210 

Αντ/πος της t r iumph 
ΕΣΩΡΟΥΧΑ - ΜΑΓΙΩ 
σε μεγάλη ποικιλία 

^ / i e U K A ί ί ^ Η ICAI 

«jk. Luich.» 

ο ρ ι ο ρ φ ι α 

u a l 

ηαράόοΰΥ) 

ΠΟΑΥΧΡΟΝΑΚΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ 
Χώρα - Κύθηρα Τ.Κ. 80100 Τηλ. 27360 - 31280 

mailto:elektrofotorama@altecnet.gr
mailto:pfatseas@otenel.gr
http://www.prapas.5u.com
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Ι Υ Γ Κ Ο Ι Ν Π Ν Ι Α : Α ν α σ ι ά ι ω σ η κ α ι α ν η σ υ χ ί α 
ότηοελ. 1 

o i^ n 0 r i Των αΥόνων καθώς κάθε νη-
? π Κ 1 ' ν α τ ο ^ Π Ρ ε τ ε ί ένα μόνοί 
" ξ υ μ έ ν ο πλοίο! Ανέφερε, ακόμη 

να κητηΓ°υΡ,Υεΐ0 δ ε ν έ ^ ε ι αντίρρηση 
ΑΝΕΝ ΓΥΥε Τη σ ύ μ β α σΠ με την 
2 ; «φ°σθνδεν τΠΡηθεί, αλλά την 

1 Τ η ν EqX0UV 0 0 0 1 Στήσουν 
έλλ , n ° ' ·Κ α θ ω ς υπάΡΧει σ°ΡαΡή 
λία να Rn ο°1ων σ τ ο Α ι γ α ί ο κ α ι δ υ σ κ ° 
ί ί τ ω ν Λ ' Κ α θ ώ ς Κ α ΐ σ Τ 0 λ ΐ · 
πλοαΙ?! τικυθΠΡων λίγα μόνο 
ο τ uffi ιη Κ α τ ά τΠ συζήτηση 

Ται" και Ατι °>Κρατος δ ε ν 

ν°τη σύνδεση με τη Λακωνία! 
^Ρομολόγ,α - αναθέσεις 

Φορέων?,?? Και β α σ ι κ ό αίτΠμα των 
^ M c π Κυθήρων ήταν και είναι ο 

Φέρθη (St! α^σντηση της 30/5 ανε-
C i v a R n v ? E N έ * ε ι ^άθεση και 

κάνει ΰ! | δρομολόγια, κάτι που 
Ρ'"Τ0 Υπο ε!ς,> Υία να έχει στο «χέ-

°Τι δροιιηλΑ πολλών (και των «Κ») 

για C n t o i S μ π ο ρ ε ί ν α ^ ^ 
νονόςΐ πώς εξηγείται το γε-
Ρίες, εκδήΡηΓ0 Τ1ς έ ν τ ο ν ες διαμαρτυ-
ό̂για που ^ ^ ^ ^ ' ο υ ν ' ο υ δρομο-

ΠτεμβοίθΝ ^ Ταν μ έ χ ρ ι τ ο τ έ λ °ς Σε" 
οιιΛλ ,,.^ °^αν εκκρεμεί ο διαγωνι-

οποίο 
°μός νια τ^ ε κ κ ρ ε μ ε ί ο διαγο 

2007-8, τον απ 
δ ε μ ί α a S ζ ε ι n o i o c i θ α κερδίσει; Ου-
αυτό ερώτηϋηηηρυΠαρχει γ ι α τ ο κΡ ίσιμ° 
θόρυβοη I T ' V τ ω μεταξύ, έντονος 
κοίνωοεJ?:°πασε καθώς η ΑΝ ΕΝ ανε-
(π°υίσα)ο Τ°ΡΟμ°λόΥ ι α Υια Νεάπολη 
Ηε ί τα ι 6 ° α ν υ ξ ή σ ε ι σ ε 11) .κάτ ιπου 

του νέου τπ 0 1 0 X 0 τ η δρομολόγη-
Π0ΧΡεώσειο „ 0 υ π λ ο ί ο υ κ ι ε ν ώ 01 υ" 
σφορούν , ε χ ε ι α π ό τΠν ανάθεση 
^ α π ό ο * * 5 δΡομολόγια. (Και 
° * ί ο Γ η τ ο υ Δ · Σ . ζητείται να μην 
Ποδε'Χθεί Γ α γ ω ν ί σ μ ό ^ καθώς έχει α-
Ρ̂ Ιες κ " τ ί τ°τε δεν αντέχουν οι εται-

αΐΤ0νΠσι μένε, χωρίς πλοίο). 

Ακόμη, σοβαρές αντιρρήσεις υπάρ-
χουν, καθώς και φέτος υπάρχει ένα, 
μόνον, δρομολόγιο για Κρήτη, κάτι που 
θεωρείται, ουσιαστικά, ευθύ πλήγμα 
στον τουρισμό με το μεγάλο μας γεί-
τονα. Η ΑΝΕΝ λέει ότι το κόστος των 
καυσίμων είναι απαγορευτικό λόγω α-
πόστασης για μη επιδοτούμενο δρομο-
λόγιο. Πάνω σ' αυτό, όμως, έπρεπε να 
ενταθούν οι προσπάθειες των τοπικών 
φορέων, ώστε να επιδοτηθεί ένα ακό-
μα δρομολόγιο εβδομαδιαίως. 
Ακινησία - επισκευές - οικον. 

αποτελέσματα - απώλεια 
τρ ιημέρου 

Το πιο σημαντικό απ' όλα ήταν οι 
επισκευές και η ακινησία του πλοίου. 
Από τον Ιανουάριο είχε ανακοινωθεί ό-
τι θα σταματούσε το «Μυρτιδιώτισσα» 
για 20 μέρες για την ετήσια επιθεώρη-
ση και επισκευές κάτι όμως, που δεν έ-
γινε κι ο λόγος, δεν ήταν μόνο ότι θα 
έμεναν τα Κύθηρα χωρίς πλοίο, αλλά 
και (κυρίως) η έλλειψη χρημάτων στην 
Εταιρεία. Τελικά φθάσαμε στο να δια-
κόψει το Μάιο και ν' αντικατασταθεί α-
πό το «Εξπρές Πήγασος», το οποίο, ό-
μως αποχώρησε στις 5 Ιουνίου, λόγω 
ναύλωσης αλλού κι έμειναν τα Κύθηρα 
χωρίς πλοίο. Κι αν δρομολογήθηκε το 
«ΠΡΕΒΕΛΗΣ» μία μέρα, αυτό δεν έλυ-
σε το πρόβλημα, καθώς ακουγόταν ότι 
το «Μυρτιδιώτισσα» θα επανέλθει στις 
13 Ιουνίου (όπως και έγινε) χωρίς ό-
μως κανέναν να μπορεί να διαβεβαιώ-
σει γι' αυτό. Ο κόσμος που ήθελε να 
κατέβει το τριήμερο «έβαζε μέσον» 
για να μάθει τι θα γίνει λες κι είμαστε 
στην Κατοχή, η εταιρεία δεν έβγαζε 
καμία επίσημη ανακοίνωση και όλοι ό-
σοι δεν ήταν Κυθήριοι ακύρωσαν την 
κάθοδο τους με αποτέλεσμα πλήρη 
«νέκρα» κατά το τριήμερο. Η εταιρεία 
λέει ότι κατέβαλε προσπάθειες να βρει 
πλοίο, δεν υπήρχε όμως διαθέσιμο, ε-
νώ και το κόστος προς το «Πήγασος» 
και το «Σαντορίνη» που είχαν καλύψει 
τα κενά προηγουμένως έφθασε τα 
350.000 ευρώ. 

ΡΑ Ν Α Υ Ο Τ Ι S 
RENT A CAR - MOTORENT 

ζ 5 
(isms»* 
mmt ̂  

Ϊ^ΦΕΙα 

«ο mrAm< 

*ΟΡΑ· i V S 6 0 ' 3 1 6 0 0 ' f a x : 27360.31789 ΤΣΙΚΑΛΑΡΙΑ: 27360.34393 
^ W ^ 3 1 0 0 4 ΔΙΑΚΟΦΤΙ: 6944.263757 

Μ Ι Ο : 6944.263757 ΑΠΑ ΠΕΛΑΓΙΑ: 6944.263757 
ΠΡΠΤΟΠΟΡΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΑΠΟ ΤΟ 1981 

ME rpArtv Μ Ε ΚΑΙΝΟΥΡΓΙΟ ΠΑΝΤΟΤΕ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟ, 
(Μψαα. ΒΑΘΜΟΥΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΣΕ ΟΛΟ ΤΟ ΝΗΣΙ 

ΧΠΡΛ, ΑΕΡΟΔΡΟΜΙΟ, ΤΣΙΚΑΛΑΡΙΑ, ΔΙΑΚΟΦΤΙ, ΑΓΙΑ ΠΕΛΑΓΙΑ) 
www.panayotis-rent-a-car.gr 

www.kythira.com, www.kythcra.com 
e-mail: panayoti@otenet.gr 

ΔΙΑΘΕΣΗ (πχιράδοση-τταραλαβή) ΟΧΗΜΑΤΩΝ 
ΣΕ ΟΠΟΙΟΔΗΠΟΤΕ ΜΕΡΟΣ ΤΩΝ ΚΥΘΗΡΩΝ 

> 
0 Μοναδικό γνήσιο Αμερικανικό μηχάνημα, 
'δανικό για δίαιτα και υγιεινή διατροφή 

AROMA ROBOT 
? ί * ε κ Λ ύ 
-.y^P'S να κάνετε δίαιτα. 

Λ^Ρίς να χάνετε 
° ΧΡόνο σας και 

αψάνταστη οικονομία 
Και ταχύτητα. 

•έλος στη χοληστερίνη 
και τα επικίνδυνα λίπη 

ΕΩΡΓΙΑ ΚΟΥΤΡΟΥΜΑΝΟΥ-ΚΑΡΑΒΟΥΣΑΝΟΥ 
Τ Η Λ . 2 1 0 - 9 2 2 1 6 8 6 & 6 9 4 4 - 3 1 2 8 8 5 

Κι εδώ να προσθέσουμε μερικά ακό-
μη οικονομικά στοιχεία. Το κόστος των 
επισκευών λέγεται ότι ξεπέρασε τις 
300.000 ευρώ και κατεβλήθη από την 
ΑΝΕΚ, καθώς στην ΑΝΕΝ τα ταμεία εί-
ναι «άδεια». (Σύμφωνα με τον ισολογι-
σμό χρήσεως 2007 κι ενώ έχει ενσωμα-
τωθεί στα αποτελέσματα η μεγάλη περ-
σινή μείωση μετ. κεφαλαίου, οι ζημιές 
ξεπερνούν το 1,5 εκ. ευρώ, κάτι που θέ-
τει σοβαρά ερωτηματικά για την πορεία 
της εταιρείας στο άμεσο μέλλον. Και 
αυτό είναι ένα σοβαρό στοιχείο που 
πρέπει να λάβουν υπ' όψιν τους, τόσο 
το Υπουργείο, όσο και ο Δήμος). 

Να προσθέσουμε, τέλος, ότι επανήλ-
θε στη θέση του πλοιάρχου στο «Μυρτι-
διώτισσα» ο κ. I. Κουτσουπάκης, μετά 
την αποχώρηση του κ. Σπ. Οηραίου. 

Διαμαρτυρίες 
Όλα όσα περιγράψαμε αναλυτικά 

και ειδικά τα: 
α) ανταγωνιστικά δρομολόγια στη 

Νεάπολη με στόχο το νέο τοπικό, β) ακι-
νησία, χωρίς αντικατάσταση, μέσα στον 
Ιούνιο με κατάρρευση της κίνησης του 
Αγ. Πνεύματος, γ) έλλειψη ενημέρωσης, 
οδήγησαν τον κόσμο σε αγανάκτηση με 
πολλούς (που όλο και γίνονται περισσό-
τεροι) να απαιτούν αντικατάσταση της 
ΑΝΕΝ στις γραμμές των Κυθήρων, ενώ 
μερικοί φθάνουν να πουν ότι αρκεί η Νεά-
πολη! Σημειώνεται ότι άλλες φωνές ζη-
τούν να γίνει σωστή διαχείριση της κρί-
σης από τις δημ. αρχές, οι οποίες φάνη-
καν απροετοίμαστες για μια τέτοια κρίση 
και έδειξαν έλλειψη ηγετικής ικανότητος, 
που οφείλει να δείχνει ο Δήμος, ετοιμό-
τητος και εναλλακτικών λύσεων. Κι αν ο 
κόσμος λέει όλ' αυτά κρυφά ή φανερά, 
δεν λείπουν και όσοι θεωρούν ότι είναι 
πολύ ενωρίς να μιλήσουμε για κατάργη-
ση του Πειραιά, όχι μόνον γιατί υπάρχουν 
τ' Αντικύθηρα, αλλά γιατί χρειάζονται 3-4 
χρόνια ακόμη για να ολοκληρωθούν τα 
οδ. έργα στην Πελοπόννησο, οπότε μοι-
ραία θα πάμε προς τα εκεί και εξ αιτίας 
των καυσίμων και θα δούμε το πρόβλημα 
με άλλο μάτι. Όσον αφορά δε τη σύνδε-
ση με το διοικ. κέντρο (Πειραιάς) που εί-
ναι αυτονόητο αίτημα, οι ψίθυροι για 
....μετατόπιση του νοτιότερα με το «νέο 
Καποδίστρια» όσο κι αν ακούγονται ως 
φήμες ή απειλές, πρέπει να προβληματί-
σουν καθώς μπορεί να φέρουν άλλες ε-
πικίνδυνες καταστάσεις, αν κάποιος θε-
λήσει να κάνει τις σκέψεις πράξη! 

Το τοπικό 
Το τοπικό F/B «Πορφυρούσα» α-

ναμενόταν να δεξαμενισθεί την 1η 
Ιουλίου και ν' αρχίσει δρομολόγια στις 
11 του μήνα, εκτός απροόπτου. 

Ο Θ Η Σ Α Υ Ρ Ο Σ 
Τ Ω Ν Κ Υ Θ Η Ρ Ω Ν 
έ ν α α ν ε κ τ ί μ η τ ο δ ώ ρ ο 

Η γνωστή εικόνα της Πανα-
γίας Μυρτιδιώτισσας προσφέρε-
ται τώρα σε μία επιμελημένη 
καλλιτεχνική έκδοση. Ασημένια 
999° σε 4 μεγέθη. Ασήμι-χρυσάς, 
σε 2 μεγέθη. Το μικρότερο μέγε-
θος προσφέρεται και σε βελούδι-
νη κασσετίνα κατάλληλη για ένα 
όμορφο δώρο. Υπάρχει και κασε-
τίνα-μπομπονιέρα. 

Γίνονται δεκτές παραγγελίες για 
οποιοδήποτε μέγεθος αγιογραφίας. 

Μπορείτε να τα βρείτε στο 
κατάστημα «ΜΥΡΤΩ» της Μα-
τίνας Σκιαδά - Πετροχείλου στη 
Χώρα τηλ. 27360-31368 και στην 

τηλ. 210-8081521. y \Αθήνα 

Α π ό φ α σ η Δ . Σ . Δ ή μ ο υ Κυθήρων 
για τη συγκοινωνία της 10/6/08 

Αποφασίζει Ομόφωνα 
Το Δημοτικό Συμβούλιο Κυθήρων λαμβάνοντας υπόψη, αφ' ενός την ε-

μπειρία του παρελθόντος, αφ' ετέρου εξετάζοντας την σημερινή συγκυ-
ρία, καθώς και τα αιτήματα όλων των φορέων των Κυθήρων και της Ιεράς 
Μητροπόλεως, και έχοντας ως στόχο την μη επανάληψη της σημερινής 
κατάστασης στην συγκοινωνία των νησιών των Κυθήρων και των Αντικυ-
θήρων Ομόφωνα αποφασίζει και ζητεί τα εξής: 

1. Τα προτεινόμενα δρομολόγια από την ΑΝΕΝ LINES για την θερινή 
περίοδο 2008 που ήδη έχει αρχίσει, δεν μας ικανοποιούν και μοναδικό 
στόχο έχουν την μη επιβίωση τοπικού πλοίου στην γραμμή Νεαπόλεως -
Κυθήρων. Εφόσον το πλοίο «Μυρτιδιώτισσα» ολοκληρώσει όλες τις απαι-
τούμενες εργασίες και πληροί τους κανόνες ασφάλειας και αξιοπλοΐας, 
να συνδέει το νησί μας με τα λιμάνια του Πειραιά, των Αντικυθήρων, του 
Γυθείου και της Κισσάμου. Στη γραμμή Νεαπόλεως - Κυθήρων από αύριο 
και μέχρι να ετοιμαστεί το πλοίο «Πορφυρούσα» να εξευρεθεί άλλο πλοίο 
να καλύψει τις ανάγκες για καθημερινή σύνδεση. Ήδη το Σ.Α.Σ. έχει εγκρί-
νει την ελεύθερη δρομολόγηση του Ε/Γ - Ο/Γ πλοίου «Πορφυρούσα» στην 
γραμμή Νεαπόλεως - Κυθήρων και θεωρούμε ότι ο ανταγωνισμός μεταξύ 
επιδοτούμενου πλοίου και ελεύθερα δρομολογημένου είναι αθέμιτος. 

2. To YEN να ακυρώσει τον προγραμματισμένο διαγωνισμό της 18-6-
2008 και να προχωρήσει σε διαγωνισμό, για την νέα δρομολογιακή περίο-
δο, με βάση την προκήρυξη της 2-4-2008 που προβλέπει διαχωρισμό της 
τοπικής γραμμής Νεαπόλεως - Κυθήρων - Αντικυθήρων, από την περιφε-
ρειακή γραμμή Πειραιά - Κυθήρων - Αντικυθήρων - Γυθείου - Καλαμάτας -
Κισσάμου καθιστώντας και τις δυο γραμμές επιδοτούμενες. 

3. Το παρελθόν μας δίδαξε ότι ο ανταγωνισμός των πλοίων, και μάλι-
στα στην σημερινή εποχή με τα πανάκριβα καύσιμα, οδηγεί σε χρεοκοπία 
και αποχώρηση των πλοίων από την περιοχή μας. 

Επισημαίνουμε προς κάθε αρμόδιο ότι τα χρήματα των επιδοτήσεων 
πρέπει να δίδονται για τις ανάγκες των κατοίκων των νησιών και όχι των 
εταιρειών. Η μη υλοποίηση των προτάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου θα 
έχει ως σίγουρο αποτέλεσμα την συνέχιση του προβλήματος, θα επιτείνει 
την οικονομική καχεξία των Κυθήρων και θα βρει το σύνολο των Κυθηρίων 
αντίθετο. 

4. Η παρούσα απόφαση να αποσταλεί στο σύνολο της Πολιτικής Ηγε-
σίας του YEN, στο σύνολο των μελών του Σ.Α.Σ., στους αρχηγούς όλων 
των κομμάτων της Βουλής και στους Βουλευτές της Α' Περιφέρειας Πει-
ραιώς και του Νομού Λακωνίας. 

*(JDM:A*otica 
Μ Η Ν Α Γ. ΣΟΥΡΗ 

Επιπλωμένα διαμερίσματα 1-2-3 δωματίων 
πλήρως εξοπλισμένα, κλιματιζόμενα, με θέα 

Ανοικτά όλο το χρόνο 
ΑΓ. ΠΕΛΑΓΙΑ ΤΗΛ. 27360 - 33834, 33814 

FAX 27360-33915 
ΑΘΗΝΑ: ΤΗΛ. 210 - 9708289 

ΜΕΣΙΤΙΚΟΝ ΑΝΤΩΝΗΣ ΜΑΓΕΙΡΟΣ 
ΚΥΘΗΡΙΟΙ 
Με το να μας αναθέσετε την πιόληση τον σπιτιού σας 
ή τον κτήματος σας, πληρώνετε μεσιτικά, κερδίζετε ό-
μως, πουλώντας το στην πραγματική τον αξία. Εμείς 
πουλάμε. Δεν ξεπουλάμε. 

ΜΕΣΙΤΙΚΟΝ ΑΝΤΩΝΗΣ ΜΑΓΕΙΡΟΣ 
ΤΗΛ./FAX: 27360-31064-31825 · KIN. 6944-363732 

E-mail: amagiros@otenet.gr 

Η Α Υ Θ Ε Ν Τ Ι Κ Η Ε Ι Κ Ο Ν Α 
ΤΗΣ Π Α Ν Α Γ Ι Α Σ Μ Υ Ρ Τ Ι Δ Ι Ω Τ Ι Σ Σ Α Σ 
Ένα μοναδικό έργο τέχνης φτιαγμένο 
στο χέρι σε ΑΣΗΜΙ με την εγγύηση 
και την υπευθυνότητα 
του εργαστηρίου μας. 

Δ 'άστ°°0 2 0 7 £ ε Η 
Α°ημι 999' 

ΑΘΗΝΑ: Λ. ΚΥΠΡΟΥ 41, Αργυρουπολη - Τηλ. 210-9923347 · 9921741 
^ΚΥΘΗΡΑ: Μυλοπόταμος27360·34103 >. 

ΔΟΜΗ ΕΝ ΟΙΚΩ 
Ε ίδη Υ γ ι ε ι ν ή ς - Π λ α κ ά κ ι α -

Μ ο ν ώ σ ε ι ς 

Απ' ευθείας εισαγωγές από Ιταλία 

ΑΠΟΚΛΕΙΣΤΙΚΟΙ ΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΟΣ 

Φιλκεραμ-Johnson A r j ^ f y t j 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΚΕΡΑΜΙΚΩΝ ΠΛΑΚΙΔΙΩΝ ^ 'Ut / i^Cut t 'Ci 

ΙΕΡΩΝΥΜΟΣ ΜΕΓΑΛΟΚΟΝΟΜΟΣ 
ΛΕΙΒΑΔΙ - ΚΥΘΗΡΑ Τηλ: 27360 31791 - Τηλ./Fax: 27360 38391 

m 

http://www.panayotis-rent-a-car.gr
http://www.kythira.com
http://www.kythcra.com
mailto:panayoti@otenet.gr
mailto:amagiros@otenet.gr
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ΑΝΑΓΚΗ Ο ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΤΟΠΙΚΟΣ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ 
Από τον κ. Εμμ. Στάθη 

Κατά καιρούς η Κυθηραϊκή κοινω-
νία έχει αναστατωθεί από διάφορα θέ-
ματα, τα οποία εμφανίζονται «ξαφνι-
κά», μας απασχολούν έντονα για κά-
ποιο χρονικό διάστημα και ακολούθως 
μπαίνουν στο περιθώριο της σκέψης 
μας, αντικαθιστούμενα από κάποιο 
νέο. Ενδεικτικά αναφέρω, το δασικό, 
το περιβάλλον, τις ανεμογεννήτριες, 
το συγκοινωνιακό, τα θέματα της 
Εγχωρίου, τα κρίσιμα έργα υποδομής 
και η προτεραιότητά τους (ΧΥΤΑ, βιο-
λογικοί καθαρισμοί, σχολεία, σφαγεία 
κλπ), αρχαιολογικά και πολιτιστικά γε-
νικότερα θέματα κλπ. Σε κάθε περί-
πτωση, διαχρονικά άλυτα τα θέματα 
αυτά, από το επικοινωνιακό προσκήνιο 
ή το σιωπηλό παρασκήνιο, φρενάρουν 
την ανάπτυξη και την πρόοδο του νησι-
ού και των Κυθηρίων. 

Αν εξετάσουμε τα κοινά χαρακτη-
ριστικά όλων αυτών των θεμάτων -
προβλημάτων θα διαπιστώσουμε ότι, 
ενεργοποιούνται από εξωγενείς κυ-
ρίως, σε σχέση με το νησί, παράγο-
ντες, η τοπική ηγεσία αντιμετωπίζει τα 
θέματα κατασταλτικά και γενικότερα 
έπεται των εξελίξεων ενώ επί δεκαε-
τίες σέρνονται και συμπαρασύρουν ό-
λη την Κυθηραϊκή κοινωνία. 

Τελικά τα περισσότερα για να μην 
πω όλα τα προβλήματα του νησιού, έρ-
χονται σαν αποτέλεσμα της έλλειψης 
στρατηγικού τοπικού σχεδιασμού από 
τους θεσμικούς φορείς του, γεγονός 
που επιτρέπει στον οποιονδήποτε κα-
λοπροαίρετο, αλλά και κακοπροαίρετο 
οικονομικό κερδοσκόπο ή έμπορο ελ-
πίδων να αιφνιδιάζει και να αναστατώ-
νει την τοπική κοινωνία. Χαρακτηριστι-
κό τελευταίο παράδειγμα αποτελεί η 
προσπάθεια χωροθέτησης μεγάλου α-
ριθμού ανεμογεννητριών στο νησί. 

Ας σκεφτούμε πόσο καλλίτερα θα 
ήταν αν ο Δήμος μας είχε καταστρώ-
σει τα προηγούμενα χρόνια ένα σχέ-
διο χρήσεων γης μετά από ανοιχτή και 
συμμετοχική με τους πολίτες διαβού-
λευση και είχε προσδιορίσει αν πρέπει 
και σε ποίες περιοχές πιθανόν θα μπο-
ρούσαν να εγκατασταθούν ανεμογεν-
νήτριες, αφενός προστατεύοντας το 
περιβάλλον και τη χρήση των παρακεί-
μενων ιδιοκτησιών, αλλά μη εμποδίζο-
ντας παράλληλα την αξιοβίωτη ανά-

πτυξη. Ομοίως θα μπορούσαν σε τοπι-
κό επίπεδο να είχαν καθοριστεί οι πε-
ριοχές που έχουν δασικά χαρακτηρι-
στικά οι οποίες να προστατεύονται και 
να μην εμφανίζεται κάθε τόσο η δασι-
κή υπηρεσία και να χαρακτηρίζει τα 
πάντα δασικά, αλλά στο τέλος να μέ-
νουν απροστάτευτα. Δεν είναι δυνα-
τόν μέσα στη δεκαετία 1990-2000 τα 
δάση να αυξήθηκαν από 20% σε 58% 
της συνολικής έκτασης του νησιού!!! 
Και να σκεφτούμε ότι ήδη καταρτίζεται 
από το ΥΠΕΧΩΔΕ το πρώτο «Δασολό-
γιο», ενσωματώνοντας αποκλειστικά 
ό,τι τις τελευταίες δεκαετίες έχει χα-
ρακτηριστεί «αναδασωτέο» από τις 
δασικές υπηρεσίες του κράτους. Ανα-
ρωτιέμαι μήπως η εξέλιξη αυτή μας α-
φορά και μάλιστα άμεσα! 

Θεσμικά παρέχεται λύση για το 
σύνολο των προβλημάτων αυτών. Τη 
λύση υποδεικνύουν ως δικαίωμα και υ-
ποχρέωση οι Νόμοι 2508/1997 και 
2742/1999, με τη θεσμοθέτηση των 
Σχεδίων Χωρικής και Οικιστικής Ανά-
πτυξης Ανοιχτής Πόλης 
(Σ.Χ.Ο.Α.Α.Π), που προβλέπουν για 
τους Καποδιστριακούς Δήμους της 
Χώρας. 

Τα σχέδια αυτά δίνουν τη δυνατό-
τητα στις τοπικές κοινωνίες να καθορί-
ζουν μέσα από την τοπική συμμετοχι-
κή καθολική δημοκρατική διαβούλευση 
υπό την αιγίδα του τοπικού θεσμικού 
φορέα (Δήμου), τις χρήσεις της γης, 
δηλαδή τι δραστηριότητα μπορεί να α-
ναπτυχθεί και πού στο νησί. 

Η υποχρεωτική συμμετοχή των πο-
λιτών θα εξασφάλιζε την μέγιστη νομι-
μοποίηση των αποφάσεων και την α-
ποτροπή των οποιονδήποτε «αδικιών» 
θα μπορούσαν να προκύψουν. Επίσης 
θα αδυνάτιζε την επιρροή οποιωνδή-
ποτε θεσμικών ή εξωθεσμικών κέ-
ντρων έξω από το νησί, τα οποία δια-
χρονικά με βάση την πολύ προσωπική 
οπτική τους και το συμφέρον, ρυθμί-
ζουν αποσπασματικά τις χρήσεις γης 
στο νησί, ζημιώνοντας τους πολλούς 
και ανύποπτους πολίτες. Είναι πραγ-
ματικά σπατάλη συχνά να καταναλώ-
νεται τόση ενέργεια και προσπάθεια 
σε μορφή διαμαρτυρίας και να μην εν-
σωματώνεται αυτή η ενέργεια στο επί-
πεδο του σχεδιασμού και πάντως πριν 

ίί ΦΑΡΟΣ 35 ΛΟΓΙΣΤΙΚΟ-
ΦΟΡΟΤΕΧΝΙΚΟ ΓΡΑΦΕΙΟ 

• ΔΗΛΩΣΕΙΣ ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΟΣ - ΦΠΑ - ΙΚΑ (ΕΡΓΑΤΙΚΑ - ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΑ) 
• ΜΕΣΙΤΙΚΑ - ΜΕΤΑΒΙΒΑΣΕΙ! - ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ ΑΚΙΝΗΤΩΝ 
• ΕΚΤΥΠΩΣΗ ΔΙΑΦΗΜΙΣΤΙΚΩΝ ΕΝΤΥΠΩΝ - ΕΜΠΟΡΙΟ ΧΑΡΤΙΚΩΝ -

ΓΡΑΦΙΚΗΣ ΥΛΗΣ - ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ ΜΗΧ/ΤΩΝ SHARP 

ΑΠΟΚΛΕΙΣΤΙΚΟΙ ΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΟΣ ΓΙΑ ΤΑ ΚΥΘΗΡΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ "SHARP" 
ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΜΗΧΑΝΩΝ - FAX - ΦΩΤΟΑΝΤΙΓΡΑΦΙΚΩΝ ΜΗΧ/ΤΩΝ 

• ΤΗΡΗΣΗ ΒΙΒΛΙΩΝ ΦΠΑ Α' ΚΑΙ Β' ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ - ΜΙΣΘΟΛΟΓΙΑ ΙΚΑ 

Α Λ Ε Ξ Α Ν Δ Ρ Ο Σ Γ . Φ Α Ρ Ο Σ 
ΦΟΡΟΤΕΧΝΙΚΟΣ Α' ΤΑΞΗΣ 

ΜΕΛΟΣ: ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ ΕΛΛΑΔΟΣ 
ΠΟΤΑΜΟΣ ΚΥΘΗΡΩΝ - 802 ΟΟ 

ΤΗΛ: 27360 - 33130 - FAX: 27360 - 38130 

ΠΕΤΡΟ*MOT 
* 

ΛΑΜίΑΣ 2' ΑΡΓΥΡΟΫΠΟΛΗ ΤΧ 16452 
(ΛΙΠΜ ΧΤΟ CONTMNT) 

ΤΗΛ.-FAX: m-99.68.97J 

P L E X I 6 L A S S 

Ε Π Ι Γ Ρ Α Φ Ε * 

ΑΥΤΟΚΟΛΛΗΤΑ 

ΜΕΤΑΞΟΤΥΠΙΕ* 

ΜΕΤΑΛΛΙΚΑ 
ΣΦΡΑΠΑΕ5 

NEON 

; ' ( φ ϊ θ π ο , ε , ' 
••Tfl K V O H P A ' 

ΣΤΑΡΕΝΙΑ \ 
ΠΑΞΙΜΑΔΙΑ | 

ΓΝΗΣΙΑ 
ΤΣΙΡΙΓΩΤΙΚΑ 
ΚΟΥΛΟΥΡΙΑ 

ΚΑΡΒΟΥΝΑΔΕΣ 
Τ Η Λ . 2 7 3 6 0 - 3 8 1 5 4 I 

Τα προϊόντα μας διατίθενται 

τη λήψη των όποιων αποφάσεων, πο-
λύ περισσότερο δε, όταν αφορά απο-
φάσεις για την τύχη του νησιού τα ε-
πόμενα χρόνια. 

Η ουσιαστική συμμετοχή προσώ-
πων ή φορέων στο πλαίσιο μιας γνήσια 
δημοκρατικής διαδικασίας, έχει καθο-
ριστική σημασία για την επίλυση συ-
γκρούσεων και ανταγωνιστικών τάσε-
ων, όπου αναπόφευκτα υπάρχουν ως 
προς την πρόσβαση, κατανομή και 
χρήση των τοπικών αναπτυξιακών πό-
ρων, στο πλαίσιο της διαδικασίας που 
οδηγεί στην Ολοκληρωμένη ανάπτυ-
ξη-

Εξάλλου δεν πρέπει να αγνοούμε 
ότι η χωροταξία, δηλαδή ο καθορισμός 
των χρήσεων γης, είναι η επιστήμη 
που καθορίζει, ρυθμίζει και κατανέμει 
την ανάπτυξη σε κάθε τόπο με δίκαιο 
τρόπο για το κοινωνικό σύνολο. Και 
βέβαια μόνο μέσα από αυτή τη διαδι-
κασία προστατεύεται αποτελεσματικά 
και συνολικά το φυσικό και πολιτιστικό 
μας περιβάλλον, το οποίο αποτελεί 
την πρώτη ύλη της βαριάς μας βιομη-
χανίας, του τουρισμού. 

Τα παραπάνω μόνο μέσα από ένα 
συντεταγμένο πλαίσιο τεχνικής, κοι-
νωνικής και θεσμικής στο επίπεδο του 
Δήμου, διαδικασίας θα μπορούσαν να 
αντιμετωπιστούν. Τα αποτελέσματα 
της διαδικασίας θα μπορούσε μέσα α-
πό ένα ανοιχτό Πανκυθηριακό συνέ-
δριο να εμπλουτιστούν και νομιμοποι-
ηθούν, όπως κατεπενάληψη στο πα-
ρελθόν έχω προτείνει. 

Έτσι, μέσω εξαντλητικού διαλό-
γου και ανοιχτής δημοκρατικής δια-
βούλευσης θα δρομολογηθεί η επίλυ-
ση χρόνιων προβλημάτων του νησιού, 
θα προστατευτεί το φυσικό και πολιτι-
στικό μας περιβάλλον σε αρμονία με 
την Αξιοβίωτη Ανάπτυξη και τελικά 
θα διασφαλιστεί η κυριότητα και αξία 
της προσωπικής περιουσίας του κάθε 
Τσιριγώτη. 

Κύριε Διευθυντή, προς την κατεύ-
θυνση αυτή, σαν ελάχιστη συμβολή 
αρχικά δεσμεύομαι να δημοσιοποιήσω 
προσεχώς, τα αποτελέσματα σχετικής 
μελέτης που εκπόνησα για την Ολο-
κληρωμένη Αξιοβίωτη Τοπική Ανά-
πτυξη μικρών νησιών(εσπάζοντας στο 
νησί των Κυθήρων), η οποία τεκμηριώ-
νει τα παραπάνω αναγραφόμενα. Το 
σύνολο της μελέτης αυτής ελπίζω ότι 
θα εκδοθεί σύντομα σε έντυπη μορφή. 

Με εκτίμηση 
Στάθης Εμμανουήλ 
Διπλ/χος Μηχ/γος 

& Πολ/κος Μηχανικός 
Msc Περιβαλλοντικό Σχεδιασμό Πόλε-

ων και Κτιρίων 
Νομαρχιακός Σύμβουλος Πειραιά 

Μ Ε Τ Α Φ Ο Ρ Ι Κ Η 
Κ Υ Ο Η Ρ Ω Ν 

ΑΦΟΙΤΖΑΝΝΕ-Σ. ΣΤΡΑΤΗΓΟΙ 

ΣΥΝΕΡΓΑΖΟΜΕΝΟ 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 
«Η ΛΑΚΩΝΙΚΗ » 
ΚΗΦΙΣΟΥ 91 Α-18 ΑΙΓΑΛΕΩ 

®210 3471604 FAX 2103471627 
ΤΗΛ & FAX ΚΥΘΗΡΩΝ 27360 38003 

ί 6936 991466-67-68 

Αριστείδου 25, Ε3 Bnaiflbnouflos 
^ Γιείραίος . . κ α , ί ο υ πουλιού το γαλο ί 

Σ τ α δ ί ο υ 19, 
Α θ ή ν α f 

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΔΙΟΝ. 
ΣΤΡΑΤΗΓΟΙ 

Δικαστικός Επιμελητής 
του Πρωτοδικείου Αθηνών 

ΕΠΙΔΟΣΕΙΣ Δικογράφων 
και εκτελέσεις αποφάσεων 

Κάτω Λειβάδι Κυθήρων 
Τ.Κ. 80100 

Τηλέφωνο-Fax: 27360 31812 
Κιν.: 6936 88 86 84 

Παρουσίαση 
βιβλίου 

Τον ταξιδιωτικό οδηγό «Ανεξε-
ρεύνητα Κύθηρα και Αντικύθηρα», 
που κυκλοφόρησε από τις εκδόσεις 
ROAD η γνωστή στο κυθηραικό κοι-
νό Τζέλη Χατζηδημητρίου, παρου-
σιάστηκε στις 11 Ιουνίου στο Μου-
σείο Μπενάκη απο τους, Γιώργο I. 
Κασιμάτη, Θ. Κουκούλη, Μανώλη 
Χάρο και την ίδια τη συγγραφέα. 

Διόρθωση 
Ο «δαίμων» του τυπογραφείου 

«έφαγε» από του πίνακα της κίνησης 
του Απριλίου στο προηγούμενο φύλ-
λο τις σημειώσεις που ανέφεραν ότι 
η αύξηση το 2005 οφειλόταν στο σή-
ριαλ «Ετσι ξαφνικά» της Μιρ. Παπα-
οικονόμου και ότι από το χρόνο αυτό 
ξεκίνησε το «Ανδρέας II», το οποίο 
διέκοψε πέρσι. Πιο σημαντικό, όμως, 
ήταν το λάθος του ....«δαίμονος» κα-
θώς για το 2000 ανεφέρθη αριθμός ε-
πιβατών 2.944 αντί του ορθού 4.944 
και γι' αυτό άλλωστε προέκυπτε η αρ-
νητική διαφορά (-7%) με τους 4.614 
του 2001. Συγνώμη για όλα και ειδικά 
για τον ...αδιόρθωτο «δαίμονα». 

ΖΗΤΕΙΤΑΙ για αγορά μι-
κρή κατοικία στα Κύθηρα. 
Τηλ. 6932 365928. 

Γ Ν Ο ΜΗ 

Συγκοινωνιακό 
Με τις τελευταίες εξελίξεις 

στη συγκοινωνία, ακόμη και 
γνωστό αίτημα για δύο noAous 
(τοπικό και περιφερείας 
πλοίο) στο οποίο Φ α , ν 0 " ν η α 

συμφωνούμε όλοι στα ΚυβΠΡ»· 
φαίνεται να τίθεται υπο αμφ 
σβήτηση. Καίτοι είναι, atfjJJJ 
στιγμή, ο μόνος δρομος γ·» 
έχουμε σωστή συγκοινωνία 
να μην απειλείται η τουριστ κπ 
κίνηση στον τόπο. Πιστεύουμε 
δε ότι, και εμείς πρέπει ν ^ 
παιτήσουμε και το κράτος 
συνεναίσει, να επιδοτοιιm 
και οι δύο αυτοί πόλοι. Αν, 
μως, π αγανάκτηση απ oacn 
νονται στο χώρο αυτόν, ο 
ντήσει το λαϊκισμό κι αν ΟΛ 0 

τά συνδυασθούν με μια 
ψη συνεκτικής ΠΥεσ ιας ' δπ. 
δεν αργεί, τ ο μ ί γ μ α που θα 01 
μιουργηθεί να οδηγήσει σ* η 
έκρηξη με απρόβλεπτες συ» 
πειες. Δυστυχώς, το κακό κ 
χει με πολλά πόδια και δεν j 
γε ίνα έρθει! Ας λάβει, λοιπόν ι 
ηγεσία του τόπου μ α ς " " 0 * 
της όλες τις παραμέτρους πη 
λάβει οριστικές αποφάσεις Π 
δηγηθεί σε θέσεις από τις 
ες δεν θα έχει επιστροφή 

Μ Ε Σ Ι Τ Ι Κ Ο Φ Ο Φ Ρ Ο Γ Μ 

F i r o g i Ελένη I. Φ ^ 

ΕΜΠΙΣΤΕΥΤΕ ΙΤΕ ΤΟ Α Κ Ι Ν Η Τ Ο ΣΑΣ 
Για γρήγορη, σίγουρη και ειλικρινή πώληση 

αναλαμβάνουμε 
κατασκευή, αναπαλαίωση, συντήρηση κ α τ ο ι κ ι ώ ν 
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καλύτερη και αμεσότερη εξνιιψέτησιι τιον πελατών μα^ 
έχουμε καταιρέρει το όνομα FAROS 
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Αγρότη, στήριξε με την συμμετοχή σου τον 
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ΣΠΥΡΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ 
ΕΛΑΙΟΧΡΩΜΑ ΤΙΣΜΟΙ 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΕΩΣ 

Αναλαμβάνουμε υπεύθυνα εργασίες στα Κύθηρα 

ΔΕΛΦΩΝ 65 Τηλ.: 210-9627374 
ΑΝΩ ΓΛΥΦΑΔΑ 6939 - 69 12 71 

Να μην petvei έιοι! 
Εχοντας γράψει πολλές φορές 

Υ α η συνεισφορά μερικών ανθρώ-
πων στον τόπο μας, την οποία ελά-
Χ'στα η καθόλου εκτιμούμε, θεω-

Πηή̂ ρ η Φωτ°ΥΡαφία αυτή. 
Κ ε ί τ α ι γ ι α το ένα από τα περί-

αλλά σταμάτησε, καθώς υπήρχαν ε-
μπλοκές με τις άδειες. Το θέμα των 
αδειών αυτών δεν είναι δικό μας κι 
αυτό που θέλουμε να τονίσουμε εί-
ναι ότι ο Δήμος έχει ευθύνη να μην 
εγκαταληφθεί το κτήριο αυτό έτσι 
όπως είναι, ενώ θα πρέπει να απο-

Διε9νές βραβείο 
στον Παν. Βάρδα 

από τη σελ. 1 
Δημοκρατίας της Βοσνίας και 
Ερζεγοβίνης, παρουσία του υ-
πουργού Υγείας και του Δημάρχου 
της πόλης, η διοικητική επιτροπή 
της διεθνούς οργάνωσης απένειμε 
το σχετικό βραβείο. 

Πραγματική Νεράιδα 
Ο καταρράκτης της Φόνισσας νεχή προστασία όλων και ειδικά 

στη θέση Νεράιδα στο Μυλοπότα- των ντόπιων, καθώς αποτελεί όα-
μο ήταν πάντα πόλος έλξης των ση δροασιάς και πηγή απόλαυσης 

0 καθηγητής κ. Π. Βάρδας 
στην ομιλία του αναφέρθηκε στη 
σημασία της συνεργασίας των 
κρατών της Βαλκανικής στην επο-
χή της παγκοσμιοποίησης. 

ΨΗΦΙΣΜΑ 
Το Διοικητικό Συμβούλιο του Οι-

κοδομικού Συνεταιρισμού Κυθηρίων 
Παναγία η Μυρτιδιώτισσα μετά την 
αναγγελία του αιφνίδιου θανάτου 
του μέλους του Συνεταιρισμού 

ΣΠΥΡΙΔΩΝΟΣ ΣΤΡΑΤΗΓΟΥ 
Επίτιμου Δικηγόρου 

ο οποίος επί 50 και πλέον χρόνια 
διετέλεσε κατά καιρούς μέλος του 
Διοικητικού του Συμβουλίου και Νο-
μικός του Σύμβουλος, έχοντας έτσι 
με τις παραπάνω ιδιότητες του τερά-
στια συμμετοχή στην εξέλιξη του 
Συνεταιρισμού, συνεδρίασε εκτά-
κτως και απεφάσισε: 

1. Να εκφράσει τα συλλυπητήριά 
του στην οικογένεια του εκλιπόντος. 

2. Μέλος του ΔΣ του να παρα-
στεί στην κηδεία του. 

3. Αντί στεφάνου να διατεθούν 
συμβολικά 100 ευρώ στον Ιερό Ναό 
Παναγίας Μυρτιδιώτισσας Αλίμου 
και 100 ευρώ στο Τοπικό Διαμέρισμα 
Μυλοποτάμου Κυθήρων και 

4. Το παρόν να δημοσιευτεί στον 
Κυθηραικό Τύπο. 

Το Διοικητικό Συμβούλιο 

^ΕΥΚΑΙΡΙΑ. Πωλείται στο^ 
κεντρικότερο σημείο στο 
Άνω Λειβάδι, διώροφη οι-
κία 220 τ.μ. με συνεχόμε-
νους αγρούς 10 στρ. με ε-
λιές και άλλα δένδρα, κα-
θώς και 3 πηγάδια. Πληρ. 
Μαν. Κασιμάτης (Πορτα-
λαμίος), τηλ. 27360 31735 
και 6944 889838. 
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επισκεπτών, καθώς αποτελεί ό-
ντως τοπίο σπάνιας ομορφιάς. 
Φέτος, καθώς έπεσαν οι όψιμες 
βροχές, ενίσχυσαν τους υπόγει-
ους υδροφορείς κι ο καταρρά-
κτης, που πέρσι έμεινε χωρίς νε-
ρό, παρουσιάζει το σπάνιο θέαμα 
να γεμίζει το χώρο με το ζωογόνο 
υγρό στοιχείο και να μαγεύει τ ις 
αισθήσεις και το βλέμμα. Ήδη, οι 
λιγοστοί ακόμη, ελέω και των συ-
γκοινωνιακών συνθηκών, επισκέ-
πτες, απολαμβάνουν το υπέροχο 
και μοναδικό κυθηραικό τοπίο. 
Ενα τοπίο που χρε ιάζεται τη συ-

για όλους. Μάλιστα, καλόν είναι, 
να καθαρίζεται τακτ ικά ο χώρος, 
ώστε να μην μαζεύονται σκουπί-
δια και να επαγρυπνούν οι τοπι-
κές αρχές, ώστε να μην παρου-
σιασθεί ξανά το φαινόμενο να 
περνούν στα νερά κατά τη δια-
δρομή τους προς τον καταρράκτη 
λύματα από παρακείμενες στη 
ροή του ρέματος δραστηριότητες. 
Θέληση χρειάζεται και όχι στρου-
θοκαμηλισμός και το γνωστό «δε 
βαριέσαι». Η προστασία τέτο ιων 
φυσικών χώρων και πόρων πρέ-
πει να είναι ΑΠΟΛΥΤΗ. 

ΚΥΡΙΑΚΗ Γ. ΣΤΑΘΗ 
' Ειδικός Ιατρός Φυσικής Ιατρικής και Αποκατάστασης 

• Διδάκτωρ Ιατρικής Σχολής Πανεπιστημίου Αθηνών 
• Μέλος του Ευρωπαϊκού Κολλεγίου Φ.Ι. & Αποκατάστασης 
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κατασταθεί όπως ήταν, καθώς απο-
τελε ί αξιόλογο τμήμα μιας εποχής 
και των ανθρώπων που την χαρα-
κτηρίζουν με το έργο τους και την 
προσφορά τους. Και θάναι κρίμα αν 
κάποιες διαδικασίες που δεν σκέ-
φθηκαν οι άνθρωποι του Δήμου ο-
δηγήσουν κι αυτό το κτίσμα σ' ένα 
από τα πολλά ερείπια που ...καμα-
ρώνουμε σήμερα στον τόπο μας. 

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ καινούργιο 
κατάστημα στη Χώρα, ένα-
ντι Επαρχείου, 50 τ.μ., με 
υπόγειο 50 τ.μ., κατάλληλο 
και για φαρμακείο. Τηλ.: 
210 8653284, 6977 622978 

ν / 
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8 ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ 

Περί Κοιμητηρίων 
Γράφει η ΕΛΕΝΗ ΧΑΡΟΥ-

ΚΟΡΩΝΑΙΟΥ 
Ως γνωστόν τα παλιά τα χρό-

νια και μέχρι το τέλος του 19ου 
αι. δεν υπήρχαν δημοτικά κοιμη-
τήρια στα Κύθηρα. Οι νεκροί θά-
βονταν εντός των ναών και στον 
περιβάλλοντα χώρο, όπου πολλές 
οικογένειες ενοριτών διέθεταν 
οικογενειακό τάφο (άρκλα)01. 

Με τη σύσταση του Ελληνικού 
κράτους και συγκεκριμένα κατά 
την περίοδο της Αντιβασιλείας 
του Όθωνα, το 1834, εδημοσιεύ-
θη βασιλικό διάταγμα για την ί-
δρυση δημοτικών κοιμητηρίων. 
Έτσι ήρθε στην Ελλάδα η συνή-
θεια, που επικρατούσε στην Ευ-
ρώπη, η ταφή των νεκρών να γί-
νεται σε ιδιαίτερους χώρους, μα-
κριά από κατοικημένες περιοχές. 

Τα πρώτα δημοτικά κοιμητή-
ρια στα Κύθηρα δημιουργήθηκαν 
κατά το τέλος του 19ου, αρχές 
του 20ού αι. Σε μερικά χωριά μας 
οι ενταφιασμοί στον περίβολο 
των ναων παρατάθηκε μέχρι το α' 
τέταρτο του 20ου αι. 

Όταν το 1923 ενθρονίστηκε 
στα Κύθηρα ο μητροπολίτης Δω-
ρόθεος Κοτταράς, επεσήμανε ευ-
θύς την επιτακτική ανάγκη δημι-
ουργίας Κοινοτικών Κοιμητηρίων 
και στα υπόλοιπα χωριά των Κυ-
θήρων, τα οποία εστερούντο. 
Απηύθυνε εγκύκλιο, στην οποία 
με σοβαρά επιχειρήματα τονίζει 
την ανάγκη δημιουργίας ιδιαίτε-
ρων χώρων ταφής. Επικαλείται 
βυζαντινή διάταξη «μηδείς εν εκ-

Το λατινικό μοναστήρι του Αγίου Μηνά 
με το παλιό Κοιμητήριο. 

κλησία θαπτέτω νεκρόν». Το επι-
κρατούν έθιμο, το οποίο κατά τη 

Τα «Κ» δεν θα κυκλοφο-
ρήσουν τον Αύγουστο, όπως 
κάθε χρόνο. Θα είμαστε πάλι 
κοντά σας το Σεπτέμβριο. 

Καλό Καλοκαίρι 

γνώμη του επε-
τράπη κατά συ-
γκατάβασιν σε 
καιρούς χαλεπούς 
για το γένος μας, 
το θεωρεί κακόν 
και ψυχοβλαβές, 
για τους ζωντα-
νούς, ασέβεια και 
βλασφήμια προς 
τον οίκον του Θε-
ού και περιφρόνη-
ση προς τους νε-
κρούς. Κυρίως ε-
πικαλείται λόγους 
υγιεινής®. 

Εις τη Χώρα, 
όπως φαίνεται α-
πό το πλούσιο λη-
ξιαρχικό καινοτα-
ριακό αρχείο μας, 
όλοι οι ναοί του 
Κάστρου του 
Κλειστού και ανοι-
χτού Βούργου εί-
ναι γεμάτοι τά-
φους. Πολλοί από 
τους τάφους αυ-
τούς, εντός των 
ναών και στα προ-
αύλια, φαίνονται μέχρι σήμερα. 
Πολλών σώζονται και οι επιτύμ-
βιες επιγραφές. Των περισσότε-
ρων τάφων εξαφανίστηκαν τα ί-
χνη λόγω νεώτερης επίστρωσης 
των δαπέδων. 

Σε μικρή απόσταση απο την 
κατοικημένη περιοχή βρισκόταν 
ο Άγιος Μηνάς, το λατινικό μονα-
στήρι, εις το οποίο φαίνεται ότι 
λειτουργούσε χώρος ταφής'3'. Κα-

τά την περίοδο της 
Αγγλοκρατίας, ο 
περίβολος του αγί-
ου Μηνά χρησιμο-
ποιήθηκε σαν 
Αγγλικό κοιμητή-
ριο. 

Το 1896 η νο-
μαρχία Αργολιδο-
κορινθίας, εις την 
οποία υπάγονταν 
τα Κύθηρα με τη-
λεγραφική διαταγή 
αναθέτει στο Δή-
μαρχο Κυθηρίων 
Μιχαήλ Νικηφορά-
κη τη δημιουργία 
δημοτικού Κοιμη-
τηρίου στη Χώρα. 
Το έργο ανέλαβε 
ύστερα από μειο-
δοτικό διαγωνισμό 
ο τελευταίος μειο-
δότης Γαβρίλης 
Χάρος με εγγυητή 
τον πατέρα του Γε-
ώργιο Χάρο. Ο ερ-
γολάβος Γαβρίλης 

Χάρος αναλαμβάνει να εκτελέσει 
εντός 6 μηνών «...περίβολον εις 
θέσιν Άγιος Μηνάς, όστις θέλη 
χρησιμεύση διά νεκροταφεϊον 
της πόλεως Κυθήρων μετά 
ναΐσκου έντός του περιβόλου 
τούτου και λοιπών αναγκαίων 
έξαρτημάτων... αντί του ποσού 
των (2.095) δραχμών...»'4'. Το έργο 

Το Κοιμητήριο της Χώρας με θέα προς το Κάστρο. 
επερατώθη επιτυχώς και ο Κοιμη-
τηριακός ναός εγκαινιάσθη επ' ο-
νόματι του αγίου Διονυσίου Ζα-
κύνθου. Εντός του περιβόλου δη-
μιουργήθηκε κοινός τάφος, όπου 
μετέφεραν τα οστά των άγγλων 
από το αγγλικό κοιμητήριο που 
βρίσκεται δίπλα. 

Την ίδια περίοδο γύρω στα 
1900 δημιουργήθηκε και το Κοιμη-
τήριο του Ποταμού καθώς και του 
Καραβά στη θέση Πορταδέλα. 
Σταδιακά δημιουργήθηκαν και τα 
άλλα Κοιμητήρια στα χωριά μας 
και έτσι εξελιπε η η παλιά συνή-
θεια του ενταφιασμού στους να-
ούς και στον περίβολο των ναών 
πλην ελαχίστων εξαιρέσεων. 

1. Έκδοση Ληξιαρχικών βιβλίων 
ενοριών: 

Ασπασία Παπαδάκη: Ληξιαρχικά 
βιβλία Εσταυρωμένου Χώρας. 

Μανώλη Δρακάκη: Ληξιαρχικά βι-
βλία Ιλιαριώτισσας Ποταμού. 

Μανώλη Καλλίγερου: Ληξιαρχικά 
βιβλία Αγ. Ιω. Στραποδίου. 

Χάρου Ελένη: Ληξιαρχικά βιβλία 
Παντοκράτορα Κάστρου. 

2. Σπύρου Στάθη: Κυθηραϊκή επι-
θεώρησις 1923 σελ. 289-300. 

3. Εμμανουήλ Κασιμάτης Νοτά-
ριος Κυθήρων (1550-1582). 

4. Νοτάριος Ιερώνυμος Σεμιτέκο-
λος αριθμ. συμβ. 5551/1896. 

Το Δ.Τ. του Δήμου έφθασε στα 
«Κ» αφού είχαμε ήδη κλείσει την ύ-
λη του καλοκαιριού, ενώ δεν περι-
λαμβανόταν σ' αυτό ούτε εστάλη με 
άλλο τρόπο, πρόγραμμα των θερι-
νών πολιτιστικών εκδηλώσεων και 
γι' αυτό το λόγο δεν θα τις βρείτε 
στην εφημερίδα για άλλη μια χρονιά. 

ΠΩΛΕΙΤΑΙ οικόπεδο 4 
στρ. στο κέντρο του Καλά-
μου. Τηλ. 210 6427158, 
6944 889838. 

ΔΙΚΗΓΟΡΙΚΟ ΓΡΑΦΕΙΟ 
ΚΩΝ/ΝΟΥ ΚΑΛΛΙΓΕΡΟΥ 
& Σ Υ Ν Ε Ρ Γ Α Τ Ω Ν 

ΧΑΛΚΟΚΟΝΔΥΛΗ 24-26, 6ος όρ. Ομόνοια Αθήνα 
Τηλ. 210 5249973, FAX: 210 5244758 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΚΥΘΗΡΩΝ 
ΛΙΒΑΔΙ ΚΥΘΗΡΑ Τηλ. 27360 31059 

ΑΜΠΑΖΟΥΡ - ΦΩΤΙΣΤΙΚΑ 
ΕΞΑΡΤΗΜΑΤΑ 
& ΠΡΩΤΕΣ ΥΛΕΙ 

Ο πολιτ ισμός μ α ς σ ί α Κ ο ι μ η τ ή ρ ι 
Με κύριο άρθρο μας προ διετίας περίπου είχαμε α σ χ ο λ η θ ε ί με την 

επικρατεί σε πολλά Κοιμητήρια του νησιού, που ήταν (και πολλά ε ί ν α ι ^ ν 
στάση πλήρους εγκατάλειψης. Ο σεβασμός προς τους χώρους ταφής των {ĵ  πα1. 
μας προσώπων αποτελεί υποχρέωσή μας, αλλά και δείγμα του πολιτ ισμού K 

ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΜΗΝΑΣ ΜΑΑΑΚΟΣ 
Πολ. μ η χ / κ ό ς Α.Π- • 

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΣΟΥΓΙΑΝΝΗξ 
Α ρ χ ι τ έ κ τ ω ν Ε·Μ·Γ 

Άδειες οικοδομών - επισκευών 
Μελέτες - επιβλέψεις 
Κατασκευές - επισκευές - αναπαλαιώσεις 
Οικονομικοτεχνικές Μελέτες Ν. 1892/90 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΟΥΣ 1-3 ΠΕΙΡΑΙΑΣ & ΠΟΤΑΜΟΣ 
ΤΗΛ. 210-4122348 - 210-4114009 

θέμα, καθώς μάλιστα πληροφορηθήκαμε από την Πρόεδρο του Τοπ. Συμρ ^ οΠ0ΐ0 
Λειβάδι κ. Ν. Βάρδα ότι σύντομα θα περιφραχθεί το Νεκροταφείο στο ' αι0οβα· 
γειτνιάζει με τα γήπεδα ποδοσφαίρου και μπάσκετ με αποτέλεσμα συνεχείς 
ρές φθορές στους τάφους. ^ Λειβάδι. 

Σχετικό με τα παραπάνω είναι και η πρωτοβουλία πολλών κατοίκων στο • ^ φ 
οι οποίοι πήγαν στις 17 Ιουνίου και καθάρισαν το χώρο του Νεκροταφείου iKq α̂ 
την Κυρά, απ' όπου και η φωτογραφία. Πάνω από 30 άτομα εργάστηκαν εϋε ^ τ ο 
αρκετές ώρες και καθάρισαν το χώρο, κάτι που είχε να γίνει πολλά χρόνια." ^ 
ίδιο πρέπει να γίνει και σε άλλα κοιμητήρια, αν και η πρωτοβουλία των κα ^ 
τομέα αυτό έχει αποδώσει καρπούς τελευταία (π.χ. Σκουλιάνικα, Καρβουνα · ^ 

To FILOXENIA APARTMENTS στην ΑΓΙΑ ΠΕΛΑΓΙΑ απέχει 100 μ·̂  ^ 
τη θάλασσα. Διαθέτει διαμερίσματα 1, 2 και 3 δωματίων ι δ°ν^νέσε Ις 
οικογένειες. Τα διαμερίσματα είναι εξοπλισμένα με όλες τις 
για ευχάριστες και άνετες διακοπές (κλιματισμός - TV - Mini ' 
χώρο της πισίνας μπορείτε ν' απολαύσετε τον καφέ ή το ποτο ^ 
ΓΙΑ ΤΙΣ ΔΙΑΚΟΠΕΣ ΣΑΣ ΣΤΑ ΚΥΘΗΡΑ ΕΜΠΙΣΤΕΥΘΕΙΤΕ ΤΟ 

ΚΑΙ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ TOY FILOXENIA APARTW 
Τηλ.: (Αθήνα) 210-4173542, 210-9620763 FAX: 210-4133548 

(Κύθηρα) 27360-33100, 33800-802, fax 27360- 3 ^ ^ = ^ 

ΕΔΡΑ - ΕΡΓΟΣΤΑΣΙΟ: ΑΚΡΟΠΟΛΕΩΣ 42-44 ΔΑΦΝΗ 
ΤΗΛ.: 210-9027708, 210-9027829 

Α' ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΛΙΑΝΙΚΗΣ: ΕΛ. ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ 7, ΔΑΦΝΗ 
ΤΗΛ.: 210-9734295 

Β ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΛΙΑΝΙΚΗΣ: ΒΟΥΛΙΑΓΜΕΝΗΣ 379 
ΤΗΛ.: 210-9714111 

Άνθη - Φυτά 
και εξωτερικού χώρου 

Καρποφόρα δένδρα 

« Ο Α Σ Η » 
_ Φαρδούλη Παναγιωτίτσα . 
- Αναλαμβάνουμε ανθοσιολισμούς γάμων, βαπτίσεων 
- Στέλνουμε λουλούδια με τις ευχές σας σε Αθήνα και ^ 

ΦΥΤΩΡΙΟ: Κάτω Λιβάδι (Πλησίον Συνεταιρισμού), Τηλ. 2 7 3 6 % 
ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ: Πάνω Λιβάδι · Τηλ. 27360 3 1 4 1 7 , 6 9 7 3 7 6 ^ ^ 

Ν Ι Κ - Ν Ι Κ 
ΑΓ. ΣΠΥΡΙΔΩΝΟΣ 17 - ΛΑΜΠΡΙΝΗ - Τηλ. 210-2917700 

ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΩΝ - ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΩΝ 
Κουρτίνες - Κουρτινόξυλα 

Σεντόνια - Πετσέτες 
Μοκέτες Κουβέρτες 

'SUPER MARKET 
Γ. ΚΔΨΔΝΗΣ 
Συνέπεια - ευθΰνη 

ποικιλία - καλές τιμές 
ΑΓΙΑ ΠΕΛΑΓΙΑ - ΤΗΛ. 27360-33.458 

ί ΓΙΩΡΓΟΣ Π. ΦΑΤΣΕΑ^ j 

J ΧΕΙΡΟΥΡΓΟΣ • ΟΔΟΝΤΙΑΤΡΟ^ I 
I ΛΕΩΦ. ΑΛ ΙΜΟΥ 129 & Β Ο Υ Λ Ι Α Τ Μ Ε ^ \ 
I ί 
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ΚΥΘΗΡΑΪΚΗ ΑΔΕΛΦΟΤΗΤΑ ΠΕΙΡΑΙΩΣ-ΑΘΗΝΩΝ Υετών Βρεττού & Τασίας Μανωλέ-
σου, της Κυθηραϊκής Αδελφότητας 
Πειραιά. 

Παρακαλούνται τα μέλη της 
Αδελφότητας και οι φίλοι της, να 
παρευρεθούν σ' αυτή την εκδήλω-
ση μνήμης και ένδειξης ευγνωμο-
σύνης σε εκείνους που προσέφε-
ραν μια ζεστή εστία, ένα όμορφο 
δημιουργικό χώρο, στους Κυθηρί-
ους Περαιά και Αθήνας. 

Το Δ.Σ. της Αδελφότητας 

Ανακοίνωση 
Παρακαλούμε όσους στέλ-

νουν ψηφίσματα ή ανακοινώ-
σεις επιτροπών πρωτοβου-
λίας ή συλλόγων, να στέλ-
νουν και τις υπογραφές όσων 
υπογράφουν τα παραπάνω, α-
σχέτως αν δημοσιεύονται ή ό-
χι, καθώς η δημοσιογραφική 
δεοντολογία δεν επιτρέπει τη 
δημοσίευση παρόμοιων κειμέ-
νων χωρίς τη βεβαιότητα της 
προέλευσής τους. Επισημαί-
νουμε ότι δεν θα δημοσιεύο-
νται κείμενα για τα οποία δεν 
θα ισχύει ο παραπάνω περιο-
ρισμός. 

ΕΞΩΡΑΪΣΤΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ 
ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΚΥΟΗΡΙΩΝ ΑΛΙΜΟΥ 
«Η ΜΥΡΤΙΔΙΩΤΙΣΣΑ» 
ΚΥΟΗΡΙΩΝ 71, ΑΛΙΜΟΣ 17456 
ΤΗΛ.: 210 9934833, 210 9935364 
Αρ. Πρωτ. 122 
Αλιμος, 28 Μαίου 2008 

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ 
Το Διοικητικό Συμβούλιο του 

Εξωραϊστικού Συλλόγου Περιοχής 
Κυθηρίων Αλίμου, ανακοινώνει ότι 
πρόσφατα πραγματοποιήθηκε α-
ναδιάρθρωση στην ιστοσελίδα του 
Συλλόγου: 

www.mirtidiotissa.gr 
Στη συγκεκριμένη ιστοσελίδα 

υπάρχουν πληροφορίες για την 
περιοχή μας, καθώς και το blog 
του Συλλόγου μας, από όπου μπο-
ρεί ο κάθε ενδιαφερόμενος να ε-
νημερώνεται για τα νέα καθώς και 
για τις δραστηριότητες του Συλλό-
γου. 

Για το Διοικητικό Συμβούλιο 
Ο Πρόεδρος 

Βάρδας Ιωάννης 
Η Γεν. Γραμματέας 

Βαρυπάτη Αλεξάνδρα 

f Λ 
ΑΓ. ΠΕΛΑΓΙΑ, θέση Μα-
δέρα, τρίτη ζώνη, εντός 
σχεδίου, πωλούνται 2 οι-
κόπεδα αμφιθεατρικά: 
α) όπισθεν ξεν. Roman-
t ics 850 τ.μ. β) 931 τ.μ. 
με εξαιρετ ική θέα προς 
τη θάλασσα. Τηλ. 210 
3452534 & 27360 33431. 

ΠΩΛΟΥΝΤΑΙ δύο συνεχό-
μενες εκτάσεις 10 και 15 
στρ. με φως, νερό και καρ-
ποφόρα δένδρα, θ έ α θά-
λασσα. Πληρ. τηλ. 6974-
314601. 

(Τ, 
ΠΩΛΕΙΤΑΙ οικόπεδο 1875 

τ.μ., περιοχή ΛΟΥΡΟΙ (Τρε-
λοκομείο), έναντι βενζι-
νάδικου Σοφίου. Πληροφ. 

^ τ η λ . 6944 240 379. 

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΟ ΡΑΙΚΟΣ 

Η διεύθυνση και το προσωπικό του ξενοδοχείου μας, σας καλωσορίζει 
και φέ τος για αξέχαστες διακοπές. Το ξενοδοχε ίο μας αναλαμβάνει 

δεξιώσεις γάμων και βαπτίσεων επίσης και παιδικά πάρτυ 
σε ένα ολοκαίνουριο χώρο με παιδική χαρά. 

Για περισσότερες πληροφορίες επικοινωνήστε στα τηλέφωνα: 
27360 31629 /31766 · Fax: 27360 31801 
web site: www.raikoshotel.gr 

Έπιπλα για ξενοδοχεία,ενοικιαζόμενα δωμάτια, 
παραδοσιακούς ξενώνες,οικίες, γραφεία 

έπιπλα για όλους τους χώρους 
σαλόνι,καθιστικό,κουζίνα,υπνοδωμάτιο,παιδικό δωμάτιο, 

βεράντα,κήπο,γραφείο ^ 

ιταλικά έπιπλα κουζίνας BERLONI 
c u c f n e 

Π Κατάστημα 
| ΛΙΒΑΔΙ-ΚΥΘΗΡΑ-ΤΚ.80100 - ΤΗΛ: 27360 31720 • FAX: 27360 31719 

2? Κατάστημα 
ΠΟΤΑΜΟΙ • ΚΥΘΗΡΑ - THA./FAX: 27360 33620 

e-mail: kythilek@otenet.gr 

ΑΡΤΕΜΗΣ ΚΑΣΙΜΑΤΗΣ 

Το εξαιρετικό 
παρθένο ελαιόλαδο «Γαβρίλη» 

τώρα πιο κοντά σας 
Αλιμος: Κυθηρίων 84, 

έναντι Μυρτιόκότισσας 
Ν. Φάληρο: I. Μήτοα 2 ί, 
π ίσω από την «ΚΛΑΙΣ» 

Και εξυπηρέτ ηση κατ 'ο ίκον 
στα τηλέφωνα 210 4817090 
6973 404670, 6932 100565, 

2736031013 
2 1 0 9 5 9 3 1 3 7 , Κύθηρα: 2 7 3 6 0 3 4 1 8 7 , 2 7 3 6 0 3 9 0 1 5 

6 9 4 5 . 9 5 . 8 0 . 8 4 , e-mail·, drossouk@gmai l . com 

χνουν ότι δίνουν την ψυχή τους σε 
ό,τι χρειαστεί το σωματείο και προ-
σφέρουν κίνητρα στα παιδιά τους 
για να αγαπήσουν ακόμα περισσό-

είναι τόσο δεμένη με τον τόπο 
τους. 

Οι μαμάδες και άλλες κυρίες 
της Αδελφότητας έβαλαν όλη την 

τέχνη τους να φτιάξουν και πρό-
σφεραν υπέροχους σπιτικούς με-
ζέδες, άφθονα γλυκά και ποτά, 
που μαζί με το όμορφο κρασί τίνα-
ξαν το κέφι σε υψηλά επίπεδα. 

Η Κυθηραϊκή Αδελφότητα τις 
ευχαριστεί, γιατί έμπρακτα δεί-

τερο τον τοπο τους, το νησι τους, 
το Τσιρίγο τους και την Αδελφότη-
τα. 

Επίσης το Δ.Σ. της Αδελφότη-
τας θα ήθελε να ευχαριστήσει για 
μια ακόμα φορά τη Δασκάλα του 
Χορευτικού Τμήματος κ. Μάρθρα 
Γεωργοπούλου-Καμπίτση για την 
ευγενική της προσφορά, της δωρε-
άν διδασκαλίας των χορών στα 
νέα Τσιριγωτόπουλα. 

2 Ε τ ή σ ι ο μ ν η μ ό σ υ ν ο 
μ ε γ ά λ ω ν ε υ ε ρ γ ε τ ώ ν 
Το Σάββατο στις 9 του Αυγού-

στου, μετά τη θεία λειτουργία, θα 
τελεστεί από τον Ιερό ναό του Αγί-
ου Μηνά Λογοθετιανίκων, το ετή-
σιο μνημόσυνο των μεγάλων ευερ-

Παντοπωλείο 
Μυϋοπόταμος 

Μυλοπόταμος , 
Κύθηρα 

2 7 3 6 0 3 8 0 7 8 

|£να βιολογικά και παραδοσιακά προϊόντα 

ΑΓΡΟΤΙΚΑ ΕΦΟΔΙΑ 
Γεωπόνος: ΕΛΕΝΑ ΜΑΓΕΙΡΟΥ 

• ιεωργικα φαρμακα 
•Λιπάσματα 

•Σπόροι 
•Μελισσοκομικά-κτονοτροφικά ..-^fii 

\ · Αγροτικά εργαλεία-μοχανόματα 
\ ·Ε ίδο κόπου - Αυτόματο πότισμα J P ^ 

• Μελέτες κατασκευές 
• Προϊόντα βιολογικός καλλιέργειας 

ΚΑΡΒΟΥΝΑΔΕΣ: Τ ο λ . : 2 7 3 6 0 3 8 2 8 2 

Γλυφάδα 

ΕΙΣΑΓΩΓΕΣ ΕΜΠΟΡΙΟ 
ΙΙΟΔΗΛΑΤΩΝ 

ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ 

Λ. ΒΟΥΛΙΑΓΜΕΝΗΣ 27 
166 75 ΓΛΥΦΑΔΑ 

ΤΗΛ.: 210-96 01 271 

Ε λ α ι ό λ α δ ο 
Γαβρίλη 

ΠΕΝΤΕΛΗΣ & ΥΜΗΤΤΟΥ, 
ΠΑΛ. ΦΑΛΗΡΟ 

(ΑΜΦΙΘΕΑ) 
ΤΗΛ. 210-9405711 

06. ΠΕΝΤΕΛΗΣ ΕΛΛΙΟΛΑΛΟ ΛΝΟΤΙΡΑΙ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΠΟΥ 
ΙΙΑΡΑΠΠΓΛΙ ΑΠ' ΕΥβΕΙΛί ΑΙ10 ΕΛΙΕΣ 

ΚΑΙ MONO ME MUXVN1KT. ΜΒΚΜΟΥΐ. 'ΚΥΘΗΡΑ ο 

Λ.ΣΥΓΓΡΟΥ 
ΠΡΟΣ ΠΑΡΑΛΙΑ 

Σιτική κουζίνα με αγνά υλικά 

και καλό κραοί 
σ ι ρ ι γ ώ τ ι κ ο μ α γ α ζ ί , με Τ σ ι ρ ι γ ώ τ ι κ ε ς γ ε ύ σ ε ι ς 
α Ι σ ι ρ ι γ ώ τ ε ς κα ι λο ιπούς κ α λ ο φ α γ ά δ ε ς 

ΜΒΑΝΟΥΜΕ ΟΛΕΣ ΤΙΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΕΣ ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ 

http://www.mirtidiotissa.gr
http://www.raikoshotel.gr
mailto:kythilek@otenet.gr
mailto:drossouk@gmail.com
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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΟΥΝΣΗ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΔΙΕΥΟΥΝΣΗ ΔΑΣΩΝ ΠΕΙΡΑΙΑ 
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ΠΕΙΡΑΙΑΣ 2-6-2008 
ΑΡ. ΠΡΩΤ. 3101 

Ανακοίνωση 
Ανακοινώνεται ότι σύμφωνα με 

τις διατάξεις του άρθρου 14 του Ν. 
998/79, κατόπιν αιτήσεως του κ. Χλα-
μπέα Θεόδωρου εκδόθηκε η ταυτά-
ριθμη Πράξη Χαρακτηρισμού του Δα-
σάρχη Πειραιά για έκταση εμβαδού 
13683,158 τ.μ. κείμενη στη θέση 
«Αγιος Ηλίας» Ποταμού Κυθήρων. 

Με την πράξη αυτή χαρακτηρί-
ζεται η ανωτέρω έκταση ως μη δα-
σική-αγροτική, εμπίπτουσα στις 
διατάξεις του άρθρου 3 παρ. 6α 
του Ν. 998/79. 

Η πράξη του Δασάρχη εστάλη 
στον Δήμο Κυθήρων για ανάρτηση 
και κατά αυτής επιτρέπονται αντιρρή-
σεις εντός δύο (2) μηνών από της τε-
λευταίας δημοσιεύσεως ή εγγράφου 
κοινοποιήσεως αυτής, ενώπιον της 
αρμοδίου Α/θμίου Ε.Ε.Δ.Α Ν. Πειραιά 
του άρθρου 10 του Ν. 998/79. 

Ο Δασάρχης Πειραιά 
Μπαλόγιαννης Κωνσταντίνος 

Δασολόγος • 

ΠΕΙΡΑΙΑΣ 2-6-2008 
ΑΡ. ΠΡΩΤ. 3100 

Ανακοίνωση 
Ανακοινώνεται ότι σύμφωνα με 

τις διατάξεις του άρθρου 14 του Ν. 
998/79, κατόπιν αιτήσεως των κ.κ. 
Caroline Israel και Sylvain Antal εκδό-
θηκε η ταυτάριθμη Πράξη Χαρακτηρι-
σμού του Δασάρχη Πειραιά για έκτα-
ση εμβαδού 2940,70 τ.μ. κείμενη στη 
θέση «Κονίτσι» Καραβά Κυθήρων. 

Με την πράξη αυτή χαρακτηρί-
ζεται η ανωτέρω έκταση ως μη δα-
σική-αγροτική, εμπίπτουσα στις 
διατάξεις του άρθρου 3 παρ. 6α 
του Ν. 998/79. 

Η πράξη του Δασάρχη εστάλη 
στον Δήμο Κυθήρων για ανάρτηση 
και κατά αυτής επιτρέπονται αντιρ-
ρήσεις εντός δύο (2) μηνών από 
της τελευταίας δημοσιεύσεως η 
εγγράφου κοινοποιήσεως αυτής, 
ενώπιον της αρμοδίου Α/θμίου 
Ε.Ε.Δ.Α Ν. Πειραιά του άρθρου 10 
του Ν. 998/79. 

Ο Δασάρχης Πειραιά 
Μπαλόγιαννης Κωνσταντίνος 

Δασολόγος 

• 998/79, κατόπιν αιτήσεως του κ. 
ΠΕΙΡΑΙΑΣ 2-6-2008 Τζάνε Ιερώνυμου εκδόθηκε η ταυ-

ΑΡ. ΠΡΩΤ. 3097 τάριθμη Πράξη Χαρακτηρισμού του 
Δασάρχη Πειραιά για έκταση εμβα-
δού 11,95 στρέμματα κείμενη στη 
θέση «Μάνδρες» Καρβουνάδων. 

Με την πράξη αυτή χαρακτηρί-
ζεται η ανωτέρω έκταση ως δασι-
κή, εμπίπτουσα στις διατάξεις του 
άρθρου 3 παρ. 2 του Ν. 998/79 ό-
πως αυτό τροποποιήθηκε και ισχύει 
από τις διατάξεις του άρθρου 1 
παρ. 2,3 εδαφ II, ΙΙΙβ του Ν. 
3208/2003. 

Η πράξη του Δασάρχη εστάλη 
στον Δήμο Κυθήρων για ανάρτηση 
και κατά αυτής επιτρέπονται αντιρ-
ρήσεις εντός δύο (2) μηνών από 
της τελευταίας δημοσιεύσεως ή 
εγγράφου κοινοποιήσεως αυτής, 
ενώπιον της αρμοδίου Α/θμίου 
Ε.Ε.Δ.Α Ν. Πειραιά του άρθρου 10 
του Ν. 998/79. 

Ο Δασάρχης Πειραιά 
Μπαλόγιαννης Κωνσταντίνος 

Δασολόγος • 

ΠΕΙΡΑΙΑΣ 2-6-2008 
ΑΡ. ΠΡΩΤ. 3095 

Ανακοίνωση 
Ανακοινώνεται ότι σύμφωνα με 

τις διατάξεις του άρθρου 14 του Ν. 
998/79, κατόπιν αιτήσεως της κ. 
Καψάλη Σταματίνας εκδόθηκε η 
ταυτάριθμη Πράξη Χαρακτηρισμού 
του Δασάρχη Πειραιά για έκταση 
εμβαδού 5006,80 τ.μ. κείμενη στη 
θέση «Κουτσουνερή» Μητάτων Κυ-
θήρων. 

Με την πράξη αυτή χαρακτηρί-
ζεται η ανωτέρω έκταση ως δασι-
κή, εμπίπτουσα στις διατάξεις του 
άρθρου 3 παρ. 2 του Ν. 998/79 ό-
πως αυτό τροποποιήθηκε και ισχύει 
από τις διατάξεις του άρθρου 1 
παρ. 2,3 εδαφ II, ΙΙΙβ του Ν. 
3208/2003. 

Η πράξη του Δασάρχη εστάλη 
στον Δήμο Κυθήρων για ανάρτηση 
και κατά αυτής επιτρέπονται αντιρ-
ρήσεις εντός δύο (2) μηνών από 
της τελευταίας δημοσιεύσεως ή 
εγγράφου κοινοποιήσεως αυτής, 
ενώπιον της αρμοδίου Α/θμίου 
Ε.Ε.Δ.Α Ν. Πειραιά του άρθρου 10 
του Ν. 998/79. 

Ο Δασάρχης Πειραιά 
Μπαλόγιαννης Κωνσταντίνος 

Δασολόγος • 

ΠΕΙΡΑΙΑΣ 2-6-2008 
ΑΡ. ΠΡΩΤ. 3092 

Ανακοίνωση 
Ανακοινώνεται ότι σύμφωνα με 

τις διατάξεις του άρθρου 14 του Ν. 
998/79, κατόπιν αιτήσεως της κ. 

Ανακοίνωση 
Ανακοινώνεται ότι σύμφωνα με 

τις διατάξεις του άρθρου 14 του Ν. 
998/79, κατόπιν αιτήσεως της κ. Κα-
ψάλη Σταματίνας εκδόθηκε η ταυτά-
ριθμη Πράξη Χαρακτηρισμού του Δα-
σάρχη Πειραιά για έκταση εμβαδού 
25824,40 τ.μ. κείμενη στη θέση «Μαύ-
ρου-Πητερά» Μητάτων Κυθήρων. 

Με την πράξη αυτή χαρακτηρί-
ζεται η ανωτέρω έκταση ως δασι-
κή-χορτολιβαδική, εμπίπτουσα στις 
διατάξεις του άρθρου 3 παρ. 3 του 
Ν. 998/79 όπως αυτό τροποποιήθη-
κε και ισχύει από τις διατάξεις του 
άρθρου 1 παρ. 4 Ν. 3208/2003. 

Η πράξη του Δασάρχη εστάλη 
στον Δήμο Κυθήρων για ανάρτηση 
και κατά αυτής επιτρέπονται αντιρρή-
σεις εντός δύο (2) μηνών από της τε-
λευταίας δημοσιεύσεως ή εγγράφου 
κοινοποιήσεως αυτής, ενώπιον της 
αρμοδίου Α/θμίου Ε.Ε.Δ.Α Ν. Πειραιά 
του άρθρου 10 του Ν. 998/79. 

Ο Δασάρχης Πειραιά 
Μπαλόγιαννης Κωνσταντίνος 

Δασολόγος • 

ΠΕΙΡΑΙΑΣ 2-6-2008 
ΑΡ. ΠΡΩΤ. 2356 

Ανακοίνωση 
Ανακοινώνεται ότι σύμφωνα με 

τις διατάξεις του άρθρου 14 του Ν. 
998/79, κατόπιν αιτήσεως του κ. 
Γεωργουδάκη Θεόδωρου εκδόθηκε 
η ταυτάριθμη Πράξη Χαρακτηρι-
σμού του Δασάρχη Πειραιά για έ-
κταση εμβαδού 5822,00 τ.μ. κείμε-
νη στη θέση «Πηγάδα-Σοχώρια» 
Δ.Δ. Λιβαδίου Δ. Κυθήρων. 

Με την πράξη αυτή χαρακτηρί-
ζεται η ανωτέρω έκταση ως μη δα-
σική-αγροτική, εμπίπτουσα στις 
διατάξεις του άρθρου 3 παρ. 6α 
του Ν. 998/79. 

Η πράξη του Δασάρχη εστάλη 
στον Δήμο Κυθήρων για ανάρτηση 
και κατά αυτής επιτρέπονται αντιρ-
ρήσεις,εντός δύο (2) μηνών από 
της τελευταίας δημοσιεύσεως ή 
εγγράφου κοινοποιήσεως αυτής, 
ενώπιον της αρμοδίου Α/θμίου 
Ε.Ε.Δ.Α Ν. Πειραιά του άρθρου 10 
του Ν. 998/79. 

Ο Δασάρχης Πειραιά 
Μπαλόγιαννης Κωνσταντίνος 

Δασολόγος • 

ΠΕΙΡΑΙΑΣ 2-6-2008 
ΑΡ. ΠΡΩΤ. 3094 

Ανακοίνωση 
Ανακοινώνεται ότι σύμφωνα με 

τις διατάξεις του άρθρου 14 του Ν. 

Μαυρομάτη Μπετίνας εκδόθηκε η 
ταυτάριθμη Πράξη Χαρακτηρισμού 
του Δασάρχη Πειραιά για έκταση 
εμβαδού 3.322 τ.μ. κείμενη στη θέ-
ση «Μαλίταινα-Παλαιόπολης» Δ. 
Κυθήρων. 

Με την πράξη αυτή χαρακτηρί-
ζεται η ανωτέρω έκταση ως δασι-
κή, εμπίπτουσα στις διατάξεις του 
άρθρου 3 παρ. 2 του Ν. 998/79 ό-
πως αυτό τροποποιήθηκε και ισχύει 
από τις διατάξεις του άρθρου 1 
παρ. 2,3 εδαφ II, ΙΙΙβ του Ν. 
3208/2003. 

Η πράξη του Δασάρχη εστάλη 
στον Δήμο Κυθήρων για ανάρτηση 
και κατά αυτής επιτρέπονται αντιρ-
ρήσεις εντός δύο (2) μηνών από 
της τελευταίας δημοσιεύσεως ή 
εγγράφου κοινοποιήσεως αυτής, 
ενώπιον της αρμοδίου Α/θμίου 
Ε.Ε.Δ.Α Ν. Πειραιά του άρθρου 10 
του Ν. 998/79. 

Ο Δασάρχης Πειραιά 
Μπαλόγιαννης Κωνσταντίνος 

Δασολόγος • 

ΠΕΙΡΑΙΑΣ 2-6-2008 
ΑΡ. ΠΡΩΤ. 3211 

Ανακοίνωση 
Ανακοινώνεται ότι σύμφωνα με 

τις διατάξεις του άρθρου 14 του Ν. 
998/79, κατόπιν αιτήσεως του κ. 
Καλλιγέρου Αντωνίου του Γεωργί-
ου εκδόθηκε η ταυτάριθμη Πράξη 
Χαρακτηρισμού του Δασάρχη Πει-
ραιά για έκταση εμβαδού 20,190 
στρέμματα κείμενη στη θέση «Ρά-
χες-Σπηλίες» Δ. Κυθήρων. 

Με την πράξη αυτή χαρακτηρί-
ζεται η ανωτέρω έκταση ως μη δα-
σική-χορτολιβαδική, εμπίπτουσα 
στις διατάξεις του άρθρου 3 παρ. 
6β του Ν. 998/79. 

Η πράξη του Δασάρχη εστάλη 
στον Δήμο Κυθήρων για ανάρτηση 
και κατά αυτής επιτρέπονται αντιρ-
ρήσεις εντός δύο (2) μηνών από 
της τελευταίας δημοσιεύσεως ή 
εγγράφου κοινοποιήσεως αυτής, 
ενώπιον της αρμοδίου Α/θμίου 
Ε.Ε.Δ.Α Ν. Πειραιά του άρθρου 10 
του Ν. 998/79. 

Ο Δασάρχης Πειραιά 
Μπαλόγιαννης Κωνσταντίνος 

Δασολόγος • 

ΠΕΙΡΑΙΑΣ 3-6-2008 
ΑΡ. ΠΡΩΤ. 3099 

Ανακοίνωση 
Ανακοινώνεται ότι σύμφωνα με 

τις διατάξεις του άρθρου 14 του Ν. 
998/79, κατόπιν αιτήσεως του κ. 
Φριλίγκου Αντώνη εκδόθηκε η ταυ-
τάριθμη Πράξη Χαρακτηρισμού του 
Δασάρχη Πειραιά για έκταση εμβα-

δού 850 τ.μ. κείμενη στη θέση «Μύ-
λος» Φριλιγκιάνικων Δ. Κυθήρων. 

Με την πράξη αυτή ΧαΡακτη£ 
ζεται η ανωτέρω έκταση ως W 
κή, εμπίπτουσα σ τ ι ς δ ι α τ α ^ 
άρθρου 3 παρ. 2 του Ν. 998//* » 
πως αυτό τροποποιήθηκε και ισχ^ 
από τις διατάξεις του άρθρου 
παρ. 2,3 εδαφ II, WP τ ο υ Ν' 
3208/2003. τΛλη 

Η πράξη του Δασάρχη ^ 
στον Δήμο Κυθήρων για αναρτη ' 
και κατά αυτής επιτρέπονται αν κ 
ρήσεις εντός δύο (2) μ η ^ αΠ" 
της τελευταίας δημοσιεύσεως ι 
εγγράφου κοινοποιήσεως α n 
ενώπιον της αρμοδίου Α/ομ 
Ε.Ε.Δ.Α Ν. Πειραιά του αρϋΡου 

του Ν. 998/79. 
Ο Δασάρχης Π ε ίΡα ι α . ( η Ρ 

Μπαλόγιαννης KCDVOTCIVTIVOS 
Δασολόγος 

ΠΕΙΡΑΙΑΣ 3-6-2008 
ΑΡ. ΠΡΩΤ. 309» 

Ανακοίνωση 
Ανακοινώνεται ότι σύμφω^^ 

τις διατάξεις του άρθρου κ 

998/79, κατόπιν αιτήσεως το 
Νοταρά Αγγέλου εκδόθηκε η 
τάριθμη Πράξη Χαρακτηρισμοί 
Δασάρχη Πειραιά για ε κ η ^ ^ 
δού 13.318 τ.μ. κείμενη στη σ 
«Λαγκαδάκια» Ποταμού ΚυθΠΡ . 

Με την πράξη αυτή χαΡα*Τα. 
ζεται η ανωτέρω έκταση ως μ ι 
σική-αγροτική, εμπίπτουσα ^ 
διατάξεις του άρθρου 3 παμ· 
του Ν. 998/79. ά λ η 

Η πράξη του Δασάρχη ε στ 
στον Δήμο Κυθήρων για αναρπ 
και κατά αυτής επιτρέπονται α 
ρήσεις εντός δύο (2) μηνών α 
της τελευταίας δ η μ ο σ ι ε ύ σ ε ω ς 
εγγράφου κοινοποιήσεως α 
ενώπιον της αρμοδίου Α / μ 10 

Ε.Ε.Δ.Α Ν. Πειραιά του αρϋρου 

του Ν. 998/79. 
Ο Δασάρχης Πείρας 

Μπαλόγιαννης Κωνσταντιν 
Δασολόγος 

ΠΩΛΕΙΤΑΙ παλαιά πέτρινη 
οικία στα Βιαράδικα 1 

τ.μ. σε οικόπεδο 512 Η· 
Τηλ. 210 4940910. 

ΠΩΛΕΙΤΑΙ οικόπεδο 275 
τ.μ. εντός του οικισμ 
Φράτσια, συνοικία 
χειλιάνικα, δίπλα στον κ ' 
ντρ. δρόμο. Πληρ-
Άννα Λεονταράκη, τΠβ 
210 9603618 και 6 y j o 

976430. 

r ΤΕΧΝΙΚΟ ΓΡΑΦΕΙΟ 

ΚΥΡΙΑΚΗ ΖΑΡΠΑ-ΤΡΙΜΜΗ 
ΤΟΠΟΓΡΑΦΙΚΑ - ΑΔΕΙΕΣ ΟΙΚΟΔΟΜΩΝ 

Π0ΤΑΜ0Σ ΚΥΘΗΡΩΝ 
ΤΗΛ. 27360-33107-34114 J 

ΜΑΡΙΑ ΚΑΛΟΚΥΡΗ-ΚΑΣΙΜΑΤΗ 

Κ α θ η γ ή τ ρ ι α Γ α λ λ ι κ ή ς Γ λ ώ σ σ α ς 
Πτυχιούχος Φιλοσοφικής Σχολής Παν. Θεσσαλονίκης 

Παραδίδει μαθήματα Γαλλικών για όλα τα επίπεδα 
Τηλ . 2 1 0 9 6 2 9 6 8 7 , 6 9 7 9 7 3 4 3 9 1 

Dr ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΚΑΑΑΙΓΕΡΟΣ 
Ε ν δ ρ ο κ ρ ι ν ο λ ό γ ο ς - Δ ι α β η τ ο λ ό γ ο ς 

Ιατρός Νοσοκομείου «Υγε ία» 

ΕΛ. ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ (ΘΗΣΕΩΣ) 130 ΧΡΥΣΗΙΔΟΣ 1 
ΚΑΛΛΙΘΕΑ 

ΤΗΛ. 210 9532524 - Κιν. 6979 106632 
Δέχεται με ραντεβού 

ΕΛΕΝΗ ΓΚΟΤΣΗ - ΜΑΛΑΚΟΥ 
Σ Υ Μ Β Ο Λ Α Ι Ο Γ Ρ Ά Φ Ο Σ 

ΓΡΑΦΕΙΟ: ΑΓ. ΚΩΝ/ΝΟΥ 5 
185 31 ΠΕΙΡΑΙΑΣ 

ΟΡΟΦΟΣ 4ος ΓΡ. 10 
ΤΗΛ. 210-41 21 596 - 210-41 73 0 2 ^ 

r R E N A ' S 
ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΙΚΗΣ 

Τα π ι ο κ α λ ο φ τ ι α γ μ έ ν α γ λ υ κ ά 
γ ι α τ ο σ π ί τ ι σ α ς ή σ τ ο μ α γ α ζ ί μ α ς 

ΛΕΙΒΑΔΙ - ΚΥΘΗΡΑ 
ΤΗΛ. 27360-31700 

ΚΥΡΙΑΚΟΣ Δ. ΜΑΛΑΝΟΣ 
ΟΔΟΝΤΙΑΤΡΟΣ 

ΑΓ. ΙΩΑΝΝΟΥ 32, ΠΛ. ΒΟΥΛΑΣ 
ΤΗΛ. 210-9653621 

I. & Π. ΔΕΥΤΕΡΕΒΟΣ Ο.Ε. 

ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ ΦΑΤΣΕΑ 
Κλινικός Ψυχολόγος 

Πανεπιστήμιο Αθηνών, MSc 
Μεταπτυχιακό Πρόγραμμα Κλινικής Ψυχολογώ 

ΚΗΦΙΣΙΑΣ 53, ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΟΙ -ΤΗΛ. 2106917601 
e-mail: efatsea@psych.uoa.gr 

CAR 
A - ΚΥΘΗΡΑ « 27360-3 

AIM. NIK. ΣΚΕΤΑΣ 
Κ Α Τ Α Σ Κ Ε Υ Ε Σ ΤΖΑΚΙΩΝ 

• Δ Ι Α Κ Ο Σ Μ Η Σ Ε Ι ! ΕΣΩΤ. ΧΩΡΩΝ 
• ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ ΤΥΠΟΠΟΙΗΜΕΝΩΝ 

ΠΛΑΚΩΝ 5 

ΑΓ. Π Ε Λ Α Γ Ι Α Tnh. -Fax:27360-3382 

Κιν. 6 9 7 3 6 8 0 8 5 2 ^ 

mailto:dpirea@otenet.gr
mailto:efatsea@psych.uoa.gr
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Ζητούν καθαρισμό του δάσους 
στο Γερακάρι 

Και φέτος, όπως και πέρσι, κά-
ro κοι του Γερακαριού, ζητούν με 

αογέρ°/ν Τ0Λυς α τ τ 0 τ , ς α ρ μ ό δ ι ε ς 
®έϊ?«ΑΠ" Υ ρ · Α ν ά π τυξπς , Περί-
W I G Αττικής, γ „ . Εσωτερικών, 
ΐ α ρ Χ ' α και Δήμο) να καθαρι-
Γ ν 0 ε γ Κ α φ α τ ο δ ά σ ο ( ϊ κ α ι να α-

ζώνες πυρασφάλειας. Η 
ξής· Τ ω ν κ α τ ο ί κ ω ν έχει ως ε-

Κύριοι, 

ντα?ηΡίΠ0υ έ ν α έ τ 0 ( ^ ^ ε τ ά τ Γ Ι σ ύ " 
οαο Γ Μ ΐ α ς ε π ι σ τ ° λ ή ς , την οποία 

επισυνάπτουμε, που εκφράζα-

^τ?Κ 0?τ τηΤ ς α ν η σ υ χ ί ε ς μ α ς ω ς 
^όοκΓΐη τ Περιοχής για την ανε-
ac πα μ ε τ ρ ω ν πυρασφάλει-
s που παρατηρούμε στο δάσος 

αππ.τΑΡαΚαρ ίου · επανερχόμαστε 
ζ ώ ν τ α ς μ ι α ν άμεση λ ύ σ , σ τ ο 
Ι ρ ^ 1 α ί ^ ό μ ο ς κ α ι σ υ -

ν τ ι η ΐ ά μ ε σ ο κ α 0 αΡ'σμό των α-
στ'πυρικων ζ ω ν ώ ν που υπάρχουν 
κ α ί τ ο ι 0 0 ^Ρακαρίου, καθώς 
οδηνοί αΡ ισΜό των οδών που 
δυνατΓη 0 ' α υ τ ό · ώ σ τ ε ν α ε ί ν α ι 

Ποόπβη Π γρΠΥ°ΡΠ και ασφαλής 
του σ τ α διάφορα σημεία 

θήρων ε ϊ , θ Γ 0 μ ε ν ° 1 σ τ ο Δ Π μ ο Κ υ " 
πΡοφορική ΓΠ σ χ ε τ ί κ ό α Ν μ α . σε 
με τοΡ Δη ε π ι κ ο ι ν ω ν ' α που είχαμε 
ΠΡωτοώπχν τ τ ΐ δ ή μ α ρ χ ο κ · Μ ι Χ ά λ Π 
μόλιο χκ η ' ενημέρωσε ότι 
π ε ι τ α η π Λ ς η μ έ ρ ε ς ν ω Ρ ί τ ε Ρ α κ α ι έ " 
ε ^ ο ι ν ω ν ή ε π ε Ρ Υ ε ΐ α τ ο υ Δ ή μ ο υ ν α 
Ρε°ία του Πη μ ε Tr* Δ α σ ι κ ή Υ π η -ι ο υ Πειραια, ενημερώθηκε 

ότι έχει εγκριθεί η μελέτη συντή-
ρησης δασικού οδικού δικτύου και 
αντιπυρικών διαδικασιών που απαι-
τούνται σε αντίστοιχες περιπτώ-
σεις (ανάθεση του έργου μετά από 
μειοδοτικό διαγωνισμό κλπ.). 

Δεδομένου ότι βρισκόμαστε ή-
δη σε περίοδο υψηλού κινδύνου 
και μάλιστα πριν από δύο μόλις η-
μέρες αντιμετωπίσαμε την πρώτη 
πυρκαγιά στο νησί στην ευρύτερη 
γειτονική ζώνη του συγκεκριμένου 
δάσους, αντιλαμβάνεστε την ανα-
γκαιότητα για επίσπευση των ερ-
γασιών συντήρησης του δασικού 
οδικού δικτύου και διάνοιξης των 
ζωνών πυρασφάλειας. 

Ως κάτοικοι του ομώνυμου οικι-
σμού στην προσπάθειά μας να δια-
φυλάξουμε τον ιδιαίτερο αυτό φυ-
σικό πνεύμονα του νησιού μας α-
παιτούμε την άμεση εφαρμογή της 
απόφασης της Δ/νσης Δασών, 
σχετικά με τη συντήρηση του δασι-
κού οδικού δικτύου στο Γερακάρι. 
Ταυτόχρονα απευθύνουμε έκκλη-
ση προς κάθε αρμόδιο φορέα να 
μας ενισχύσει στο μέτρο που του 
αναλογεί στην προσπάθειά μας 
αυτή. 

Σε αναμονή απάντησής σας και 
με την πεποίθηση ότι θα εκτιμήσε-
τε τους προβληματισμούς μας. 

Με εκτίμηση 
Οι κάτοικοι του οικισμού Γερακάρι 

Κυθήρων 
(ακολουθούν σελίδες 

με τις υπογραφές) 

ΚΑΤΕΡΙΝΑ ΖΑΡΜΠΗ-ΜΑΓΕΙΡΟΥ 
Ο ρ θ ο δ ο ν τ ι κ ό ς 

Πτυχιούχος Πανεπιστημίου Αθηνών 
Α'Οακχωρ Πανεπιστημίου Tubingen Γερμανίας 
Μέλος του European Board of Orthodontists 

^Ρυλα,'ου 4, Πλ. Μαβίλη 
ετΡθ: Μέγαρο Μουσικής) 

Τηλ. 210 6411106 
Κιν. 6944 884464 

Λ A "-J* © χ 

Π . Κ Α Σ Ι Μ Α Τ Η Σ 

^ Δ ρ Α Ν Η ΥΛΙΚΑ 
ΑΜΜΟΣ - ΧΑΛΙΚΙ-ΨΗΦΙΔΑ-3Α C 1 2 - 1 6 C 1 6 - 2 0 C 2 0 - 2 5 

Τ ΛΑΤΟΜΕΙΟΥ: 27360 31900 - ΓΡΑΦΕΙΟ ΤΗΛ.: 31657, 
ΚΙΝΗΤΑ: 6944 694542, 6944 261285 

5 7 J 

J r 

ΕΥΚΑΙΡΙΕΣ 
ΐ ν 

έτοιμα γυναικεία 
ενδύματα 

ελληνικά - εισαγωγής 

π ώ λ η σ η 

Χ ο ν δ ρ ι κ ή - λ ι α ν ι κ ή 
1 ο Κατάστημα: ΣΕΡΙΦΟΥ 7 & ΔΟΥΣΜΑΝΗ, 
. Τηλ. 210 8653.800 

γ ο * κατάστημα: ΣΕΡΙΦΟΥ 9-11, Τηλ. 210-8628.169 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΟΥΝΣΗ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΑΣΩΝ ΠΕΙΡΑΙΑ 
ΔΑΣΑΡΧΕΙΟ ΠΕΙΡΑΙΑ 
Ταχ. Δ/νση: Πλ. Ιπποδαμείας 8 
Ταχ. Κώδικας: 18510 
Πληροφορίες: Σ. Μυτελέτση 
Τηλέφωνο: 210 41 25 147 
FAX: 210 41 27 267 
email: dpirea@otenet.gr 

ΠΕΙΡΑΙΑΣ 3-6-2008 
ΑΡ. ΠΡΩΤ. 3096 

Ανακοίνωση 
Ανακοινώνεται ότ ι σύμφωνα 

με τις διατάξεις του άρθρου 14 
του Ν. 998/79, κατόπιν αιτήσεως 
της κ. Σαμίου Σταυρούλας εκδόθη-
κε η ταυτάριθμη Πράξη Χαρακτηρι-
σμού του Δασάρχη Πειραιά για έ-
κταση εμβαδού 11582,30 τ.μ. κεί-
μενη στη θέση «ΚΑΚΝΗ» Φριλι-
γκιάνικων Δ. Κυθήρων. 

Με την πράξη αυτή χαρακτηρί-
ζεται η ανωτέρω έκταση ως μη δα-
σική-χορτολιβαδική, εμπίπτουσα 
στις διατάξεις του άρθρου 3 παρ. 
6β του Ν. 998/79. 

Η πράξη του Δασάρχη εστάλη 
στον Δήμο Κυθήρων για ανάρτηση 
και κατά αυτής επιτρέπονται αντιρ-
ρήσεις ε\ΛΓ0ς δύο (2) μηνών από της 
τελευταίας δημοσιεύσεως ή εγγρά-
φου κοινοποιήσεως αυτής, ενώπιον 
της αρμοδίου Α/θμίου Ε.Ε.Δ.Α Ν. Πει-
ραιά του άρθρου 10 του Ν. 998/79. 

Ο Δασάρχης Πειραιά 
Μπαλόγιαννης Κωνσταντίνος 

Δασολόγος • 

ΠΕΙΡΑΙΑΣ 3-6-2008 
ΑΡ. ΠΡΩΤ. 3093 

Ανακοίνωση 
Ανακοινώνεται ότι σύμφωνα με 

τις διατάξεις του άρθρου 14 του Ν. 
998/79, κατόπιν αιτήσεως της κ. 
Μαλάνου Μαρίας εκδόθηκε η ταυ-
τάριθμη Πράξη Χαρακτηρισμού του 
Δασάρχη Πειραιά για έκταση εμ-
βαδού 9178,40 τ.μ. κείμενη στη θέ-
ση «Όχελες-Πλάκα» Κυθήρων. 

Με την πράξη αυτή χαρακτηρί-
ζεται η ανωτέρω έκταση ως μη δα-
σική-αγροτική, εμπίπτουσα στις 
διατάξεις του άρθρου 3 παρ. 6α 
του Ν. 998/79. 

Η πράξη του Δασάρχη εστάλη 
στον Δήμο Κυθήρων για ανάρτηση 
και κατά αυτής επιτρέπονται α-
ντιρρήσεις εντός δύο (2) μηνών α-
πό της τελευταίας δημοσιεύσεως 
ή εγγράφου κοινοποιήσεως αυτής, 
ενώπιον της αρμοδίου Α/θμίου 
Ε.Ε.Δ.Α Ν. Πειραιά του άρθρου 10 
του Ν. 998/79. 

Ο Δασάρχης Πειραιά 
Μπαλόγιαννης Κωνσταντίνος 

Δασολόγος • 

ΠΕΙΡΑΙΑΣ 4-6-2008 
ΑΡ. ΠΡΩΤ. 3217 

Ανακοίνωση 
Ανακοινώνεται ότι σύμφωνα με 

τις διατάξεις του άρθρου 14 του Ν. 
998/79, κατόπιν αιτήσεως της κ. 
Κρίθαρη Γρηγορίας εκδόθηκε η ταυ-
τάριθμη Πράξη Χαρακτηρισμού του 
Δασάρχη Πειραιά για έκταση εμβα-
δού 5483,76 τ.μ. κείμενη στη θέση 
«Παθούλια» Καραβά Κυθήρων. 

Με την πράξη αυτή χαρακτηρί-
ζεται η ανωτέρω έκταση ως μη δα-
σική-αγροτική, εμπίπτουσα στις 
διατάξεις του άρθρου 3 παρ. 6α 
του Ν. 998/79. 

Η πράξη του Δασάρχη εστάλη 
στον Δήμο Κυθήρων για ανάρτηση 
και κατά αυτής επιτρέπονται α-
ντιρρήσεις εντός δύο (2) μηνών α-
πό της τελευταίας δημοσιεύσεως 
ή εγγράφου κοινοποιήσεως αυτής, 
ενώπιον της αρμοδίου Α/θμίου 
Ε.Ε.Δ.Α Ν. Πειραιά του άρθρου 10 
του Ν. 998/79. 

Ο Δασάρχης Πειραιά 
Μπαλόγιαννης Κωνσταντίνος 

Δασολόγος 

ΠΩΛΕΙΤΑΙ λιοστάσι και περι-
βόλι στις περιοχές Λεμπιδάς 
και Καμπί, αντιστοίχως της 
περιοχής Καραβά Κυθήρων. 
Τηλ. 27360 33592, 210 
2464038, 26340 22993. 

Επιτέλους ξηλώνονται οι κεραίες 
κινητής τηλεφωνίας της Vodafone 

από τον Ποταμό Κυθήρων 
Μετά από τον Αγώνα και τις ε-

πίμονες προσπάθειες των κατοί-
κων της περιοχής Ποταμού Κυθή-
ρων ξηλώνονται οι κεραίες κινητής 
τηλεφωνίας της Vodafone από την 
περιοχή μας. Στην προσπάθειά μας 
αυτη βρήκαμε αμέριστους συμπα-
ραστάτες και συναγωνιστές τον 
Νομάρχη Πειραιά κ. Γιάννη Μίχα 
και τον αρμόδιο Αντινομάρχη κ. 
Τριανταφύλλου Παύλο, που με την 
ευαισθησία που τους διακρίνει για 
ζητήματα προστασίας της υγείας 

των πολιτών, υιοθέτησαν τις ανη-
συχίες μας και υπέγραψαν το πρω-
τόκολλο κατεδάφισης, ύστερα από 
τις εκθέσεις των αρμοδίων υπηρε-
σιών της Νομαρχίας Πειραιά. 

Οι κάτοικοι της περιοχής μας 
εκφράζουν Δημόσια τις ευχαρι-
στίες τους προς την Νομαρχία Πει-
ραιά για την ευαισθησία της και 
την αποτελεσματικότητα των ε-
νεργειών τους. 

Επιτροπή κατοίκων Ποταμού 
Κυθήρων 

Μουσεία και αρχαιολογικοί 
χώροι στα Κύθηρα 

Κυρίες και κύριοι, 
Στη διάρκεια της τριήμερης ε-

ντατικής αρχαιολογικής εκδρομής 
που πραγματοποιήσαμε στα Κύθη-
ρα με τ ί τλο «Discover Kythera» η 
ομάδα μας - αποτελούμενη από 
έλληνες και ξένους συμμετέχο-
ντες επισκέφθηκε πολλούς σημα-
ντικούς χώρους καλύπτοντας όλες 
τις αρχαιολογικές περιόδους και ε-
ποχές, προκαλώντας μεγάλο ενδια-
φέρον στους εκδρομείς μας. Ομως, 
προς μεγάλη μας λύπη παρατηρή-
σαμε πως ορισμένοι από τους χώ-
ρους είναι εγκαταλελειμμένοι και 
μόνιμα κλεισμένοι για το κοινό. 

Συνεπώς, οφείλουμε να κάνου-
με τις ανάλογες προσφορές προς 
τους αρμόδιους φορείς του 
Υπουργείου σας για τη σημερινή 
κατάσταση σημαντικών μνημείων 
στα Κύθηρα, που η προστασία και 
ανάδειξή τους είναι επιτακτική α-
νάγκη. Ενδεικτικά αναφέρουμε: 

- Το Μουσείο της Χώρας που 
παραμένει κλειστό τα τελευταία 3 
χρόνια. 

- Τις σημαντικές βυζαντινές 
εκκλησίες στις οποίες η πρόσβαση 
είναι σχεδόν αδύνατη για το κοινό 
εφόσον παραμένουν κλειδωμένες 
όπως οι βυζαντινές εκκλησίες του 
Μυλοποτάμου, το θαυμάσιο αρχαι-
ολογικό χώρο της εγκαταλελειμέ-
νης βυζαντινής πρωτεύουσας Πα-
λαιόχωρας, που και πάλι δεν είναι 
επισκέψιμος. 

- Την κακή κατάσταση των πα-
λαιοντολογικών ευρημάτων, π.χ. 
του απροστάτευτου απολιθωμένου 
ψαριού στην περιοχή Αμμούτσες, 
καθώς και την σπηλιά της Χουστής 

στο Διακόφτι. 
Κατόπιν της επισκέψεως μας, 

εμείς, οι Φίλοι του Α.Α.Ι.Α., διαπι-
στώσαμε και πιστεύουμε πως τα 
Κύθηρα διαθέτουν μία πλούσια αρ-
χαιολογική κληρονομιά, η οποία αν 
προβληθεί σωστά μπορεί να συμ-
βάλλει στην ανάδειξη του νησιού 
ως ιδανικό προορισμό για αρχαιο-
λογικό τουρισμό, προωθώντας έμ-
μεσα την και ανάπτυξη των Κυθή-
ρων. 

Τέλος, θα θέλαμε να ευχαρι-
στήσουμε την προϊσταμένη της 
1ης ΕΒΑ, η οποία κατόπιν παρά-
κλησής μας έδωσε τη σχετική ά-
δεια να επισκεφθούμε τις βυζαντι-
νές εκκλησίες του Αγίου Δημητρί-
ου στο Πούρκο και του Αγίου Πέ-
τρου στους Αραιούς. 

Ελπίζουμε σε μελλοντική εκ-
δρομή που θα διοργανώσουμε στα 
Κύθηρα, να βρούμε τα μνημεία του 
νησιού με την εικόνα που τους αξί-
ζει και προσβάσιμα σε ένα πιο ευ-
ρύ κοινό. 

Με εκτίμηση 
Ελένη Τζωρτζοπούλου 

Πρόεδρος 
Νικόλαος Κορωναίος 
Γ ενικός Γραμματέας 

ΠΩΛΕΙΤΑΙ οικόπεδο 1,670 
στρ. εντός ζώνης, πάνω 
στον κεντρικό δρόμο 
προς Κατούνι, 50 μέτρα 
πρόσοψη με θέα την αγ-
γλική γέφυρα. Πληροφο-
ρίες τηλέφωνο 210 
9846523. 

ΦΩΤΟ ΤΣΕΡΙΓΟ 
Η πείρα μας πάνω στη ΦΩΤΟΓΡΑΦΙΑ έφερε τώρα και την ΤΑΧΥΤΗΤΑ. 

ΤΩΡΑ ΟΙ ΕΓΧΡΩΜΕΣ ΦΩΤΟΓΡΑΦΙΕΣ ΣΑΣ ΣΕ ΜΙΑ ΩΡΑ. 
Εμφανίστε τα φιλμ σας σε μας και ΓΡΗΓΟΡΑ και ΠΟΙΟΤΙΚΑ. 

Φέρτε μας την παλιά σας φωτογραφία, ΕΓΧΡΩΜΗ ή ΑΣΠΡΟΜΑΥΡΗ να 
σας τυπώσουμε μια καινούργια ή το slide σας να το κάνουμε φωτογραφία 

ΦΩΤΟΓΡΑΦΙΚΟ Ε Ρ Γ Α Σ Τ Η Ρ Ι Ο 1 Ω Ρ Α Σ 

Β Α Λ Ε Ρ Ι Ο Σ Χ. Κ Α Λ Ο Κ Α Ι Ρ Ι Ν Ο Ι 
Χ Ω Ρ Α : Τ Η Λ . 27360 - 31226, 31663, 31951 

Ν 

ο θ 
S3 Η 
SS κ 

ΕΡΓΟΛΑΒΟΙ] 
Ο Ι Κ Ο Δ Ο Μ Ω Ν 

ΜΠΕΤΑ - ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ 
ΠΑΛΑΙΩΝ ΚΤΙΣΜΑΤΩΝ 

ΑΓ ΙΑ Π Ε Λ Α Γ Ι Α - Κ Υ Θ Η Ρ Α 
» 2 7 3 6 0 - 3 3 8 1 8 - 33953 , 

o m p u t e r n e t w o r k s 
.onymunicatione 

{ 0 m i n 0 e ΓΙΩΡΓΟΣ Π. ΚΟΜΗΝΟΣ 
• ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ · ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΟ ΥΛΙΚΟ · ΜΙΚΡΟ-
ΦΩΝΙΚΕΣ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ · ΤΗΛΕΟΡΑΣΗ NOVA · ΕΜΠΟ-
ΡΙΟ/ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ Η/Υ 

ΚΥΘΗΡΑ: ΛΙΒΑΔΙ 
ΤΗΛ.: 27360 38238 
FAX: 27360 38240 

ΑΘΗΝΑ: ΑΓ. ΓΕΡΑΣΙΜΟΥ 4, ΜΟΣΧΑΤΟ 
ΤΗΛ.: 210 9421453 
FAX: 210 9401100 

KIN. 6944 315552, 6948 048765 

mailto:dpirea@otenet.gr
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Νέες επιχειρήσεις 
• Στο Μυλοπόταμο λειτουργεί 

πλέον το κατάστημα του κ. Κ. Μεγα-
λοκονόμου, το οποίο ήταν για χρό-
νια στο Καψάλι. Διαθέτει εικόνες, εί-
δη λαϊκής τέχνης, κοσμήματα, βι-

βλία, αντίκες και πλήθος άλλων αντι-
κειμένων σε πλούσια συλλογή σε 
φιλόξενους ιδιόκτητους χώρους λί-
γο πάνω από τον καταρράκτη της 
Φόνισσας, στο δρόμο που οδηγεί 

Λειτουργικός ο ανεμόμυλος 
στις Καλοκαιρινές 

Μία ακόμη επιχείρηση από αυτές που ολοκληρώθηκαν μέσω του κοι-
νοτικού προγράμματος ΟΠΑΑΧ ανοίγει επίσημα τις πύλες της αυτό το 
μήνα. Πρόκειται για την αποκατάσταση του παλαιού ανεμόμυλου στις Κα-
λοκαιρινές και τη δημιουργία εργαστηρίου παρασκευής τοπικών γλυκών 
από τη Μαρία Καλλιγέρου σύζ. Γεωργ. Βλαντή στις Καλοκαιρινές. Η απο-

κατάσταση του ανεμόμυλου έγινε με απόλυτο σεβασμό στο αρχικό κτί-
σμα, ενώ όλος ο μηχανισμός έγινε από την αρχή από το συνεργείο του α-
είμνηστου Δ. Διακόπουλου-Βλάχου και θα είναι απόλυτα λειτουργικός. 
Σύντομα θα μπορεί να αλέθει κανονικές ποσότητες σταριού, κατά τον πα-
ραδοσιακό τρόπο, για την παραγωγή αλευριού που θα χρησιμοποιείται α-
πό τη μονάδα παρασκευής γλυκών που λειτουργεί δίπλα. Παράλληλα θα 
λειτουργήσει και εκθετήριο - πωλητήριο των προϊόντων της οικοτεχνικής 
μονάδας. Αυτονόητες οι ευχές μας για καλή και δημιουργική πορεία. 

ΜΕΣΙΤΙΚΟ ΓΡΑΦΕΙΟ KYOHPftN 
ΑΝΤΩΝΗΣ ΜΑΓΕΙΡΟΣ 

ΠΛΑΤΕΙΑ ΧΩΡΑΣ · ΤΗΛ. - FAX: 27360-31064-31825 KIN. 6944363732 
E-mail: amagiros@otenet.gr 

Εάν ζητάτε σπίτι, οικόπεδο ή γη, ελάτε σε μας. 
Μπορούμε να σας βοηθήσουμε. 

Με την επαγγελματική μας εμπειρία και τη σωστή συνεχή εργασία 
μας επιτυγχάνουμε την καλλίτερη τιμή πώλησης για το ακίνητο σας. 
Εμείς πουλάμε. Δεν ξεπουλάμε. 

Αντώνης Σπ. Μάγειρος 

προς αυτόν με τα πόδια. 
• Στην Καρβουνάδα μετέφερε 

την επιχείρηση ανταλλακτικών και ε-
πισκευών ηλεκτρικών συσκευών και 
κλιματιστικών ο κ. Φρ. Ρούσσος. Η 
επιχείρηση επεκτάθηκε και σε συνα-
φή είδη σπιτιού και εστίασης. 

• Ανοιξε πριν αρκετούς μήνες, 
αλλά τώρα το μάθαμε, επιχείρηση 
με είδη οικιακού εξοπλισμού η Πόλα 
Κασιμάτη, σύζ. Εμμ. Μ. Καλλίγερου, 
στο Εμπ. Κέντρο στην Καρβουνάδα. 

• Ανοιξε στη Χώρα ο κ. Π. Βάρ-
δας το γνωστό καφενείο «Του Λύ-
γκου», όπως ήδη είχαμε γράψει σε 
προηγούμενο φύλλο. 

Καλές δουλειές σε όλους (επα-
ναλαμβάνουμε ότι, όσοι επιθυμούν 
να αναφερθούν οι επιχειρήσεις τους 
στις στήλες μας θα πρέπει να μας ε-
νημερώνουν σχετικά). 

Λεν έχει σχέση 
το κατάστημα μας 

Γεννηθήκαμε, ζούμε και εργαζό-
μαστε σε αυτό τον τόπο. Τα Κύθηρα. 
Τόπος ιερός για μας, όπως και για 
τους περισσότερους αναγνώστες 
της εφημερίδας αυτής. 

Προσπαθούμε μέσω της εργα-
σίας μας να αναδεικνύουμε τον τόπο 
μας, βοηθώντας με λιθαράκια την α-
νάπτυξή του. Σε καμία περίπτωση 
δεν θα γινόμασταν περιστασιακοί 
καιροσκόποι. Κάτι που θα έβλαπτε 
την εργασία μας, τους συναδέλφους 
μας και τον τόπο μας. 

Η αφορμή για τα γραφόμενά μας 
είναι μια καταγγελία που έγινε στην 
εκπομπή «Μένουμε Ελλάδα» του 
Κρατικού καναλιού Ν.Ε.Τ. και αφο-
ρούσε την πώληση ενός μικρού εμ-
φιαλωμένου νερού αντί της τιμής 
του ενός ευρώ (1 ). Η πώληση πραγ-
ματοποιήθηκε στον καταγγέλοντα 
στο χωριό Μυλοπόταμος Κυθήρων. 
Αναφέρθηκε και το όνομα του μαγα-
ζιού, κάτι που εμείς δεν επαναλαμ-
βάνουμε. (Η κασέτα της εκπομπής 
είναι στη διάθεση σας). 

Το μόνο που θέλουμε να δηλώ-
σουμε στους Κυθήριους είναι πως 
ουδεμία σχέση έχουμε ως μαγαζί με 
το γεγονός αυτός, γιατί υπήρξε κά-
ποια σύγχυση σχετικά. Πρώτοι εμείς 
κατηγορούμε και κατακρίνουμε τέ-
τοιες ενέργειες, που δυσφημούν τον 
τόπο μας, σε τόσο δύσκολους επαγ-
γελματικά καιρούς. 

Γιώργος Πετρόπουλος 
Καλλιόπη Καρύδη 

Καφενείο - Εστίαση Ο ΠΛΑΤΑΝΟΣ 

ΠΩΛΕΙΤΑΙ η ΕΝΟΙΚΙΑΖΕ-
ΤΑΙ το κτήριο επιχείρησης 
πάνω στον κεντρικό δρό-
μο στο Καψάλι. Τηλ. 210 
4117184. 

Κυθηραϊκό Ίδρυμα Πολιτ ισμοί 
και Ανάπτυξης (ΚΙΠΑ) 

Το ΚΙΠΑ ολοκλήρωσε με επιτυχία 
τον κύκλο εκδηλώσεων που είχε προ-
γραμματίσει για τη χειμερινή περίοδο 
2008 με την καταληκτική ομιλία του προ-
έδρου του, καθηγητή Γιώργου Κασιμάτη 
στις 15 Ιουνίου στη Χώρα. Κατά τη διάρ-
κεια του χειμώνα πραγματοποιήθηκαν 
με επιτυχία οι παρακάτω εκδηλώσεις: 

Στις 25 Νοεμβρίου 2007 στον Ποτα-
μό, έγινε η πρώτη ομιλία του καθηγητή 
Γιώργου Κασιμάτη πάνω στο θεματικό 
άξονα «Πολίτης και Δημοκρατία», ενώ 
στις 12 Δεκεμβρίου στον Κυθηραϊκό 
Σύνδεσμο ο αρχαιολόγος Αρης Τσαρα-
βόπουλος παρουσίασε όλα τα νεώτερα 
σχετικά με τις αρχαιολογικές μελέτες 
στο νησί. Στις 20 Ιανουαρίου, ενόψει της 
έκθεσης στο Μουσείο Μπενάκη, ο Γιάν-
νης Σταθάτος παρουσίασε στο Κυθηραϊ-
κό κοινό τη ζωή και το έργο του κυθήρι-
ου φωτογράφου Παναγιώτη Φατσέα και 
ο καθηγητής Βασίλης Λευθέρης πραγ-
ματοποίησε στις 15 Μαρτίου στον Ποτα-
μό ομιλία σχετικά με την επίδραση της 
ραδιενέργειας στο ανθρώπινο σώμα. Το 
Σάββατο 18 Απριλίου διοργανώθηκε με-
γάλη συνάντηση στον Κυθηραϊκό Σύν-
δεσμο με θέμα την φημολογούμενη ε-
γκατάσταση αιολικού πάρκου στα Κύθη-
ρα κατά την οποία παρουσιάσθηκαν 
στοιχεία σχετικά με την επίδραση μεγά-
λου αριθμού ανεμογεννητριών πάνω 
στο περιβάλλον και την οικονομία του 
νησιού. Τέλος, το τελευταίο σαββατοκύ-
ριακο του Μαίου το ΚΙΠΑ οργάνωσε με 
επιτυχία το πρώτο Διαπολιτισμικό Τριή-
μερο στα Κύθηρα, με τη συνεργασία του 
Δήμου Κυθήρων, του Διαπολιτισμικού 
Σχολείου Καστρισιανίκων και της Κινη-
ματογραφικής Λέσχης. 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΟΕΡΙΝΩΝ 
ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ 2008 

- ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΦΑΤΣΕΑΣ: 
ΠΡΟΣΩΠΑ ΤΩΝ ΚΥΘΗΡΩΝ, 1920-1938 

11 Ιουλίου -18 Αυγούστου, Κυθη-
ραϊκός Σύνδεσμος, Χώρα 

Συγχρόνως, από τις 11/7 ως τις 
25/7, μέρος της έκθεσης θα φιλοξενηθεί 
στον εκθεσιακό χώρο «Μερκάτο» στη 
Χώρα. Η έκθεση διοργανώνεται από τις 
Φωτογραφικές Συναντήσεις Κυθήρων, 
με την υποστήριξη του ΚΙΠΑ και υπό την 
αιγίδα του Δήμου Κυθήρων. 

- ΠΑΡΟΥΣΙΑΣΗ ΤΟΥ ΒΙΒΛΙΟΥ 

"ΑΝΕΞΕΡΕΥΝΗΤΑ ΚΥΘΗΡΑ & 
ΝΤΙΚΥΟΗΡΑ" ^ 

13 Ιουλίου, Πολυχώρος Τέχνης 
δωρος, Καψάλι τ0. 

Παρουσίαση του βιβλίου της W 
γράφου ΤζέληςΧατζηδημηΐΡ^ J 
σεις Road), υπό την αιγίδα του one 
Κυθήρων, ώρα 9.00 μμ. . tq 

- ΔΙΕΘΝΕΣ ΣΥΝΕΔΡΙΟ ΓΙΑ w 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ .. .„Τύν. 

18,19, 20 Ιουλίου, Κυθηραικος ̂  
δεσμός, Χώρα πολιτισμού 

Το Κυθηραϊκό Ίδρυμα Πολίτ η 
και Ανάπτυξης σε συνεργασία ^ 
μο Κυθήρων διοργανώνουν Συνεορ 
θέμα «Περιβάλλον, Βιώσιμη Avon' 
και Πολίτης». .̂απλΟΓΟΥ 

- ΟΜΙΛΙΑ ΤΗΣ ΦΙΛΜ» 
ΑΔΑΜΑΝΤΙΑΣ Τ Ρ Ι Α Ρ Χ Η * 
ΓΙΑΝΝΗ . - AEjo 

19 Αυγούστου, Δπμοτικο 
Ποταμού 1ιΛτ0υ 

Ομιλία με θέμα «-Πορτοκάλι ι τ 
Καραβά...Οδεσμ^τουανθρωπουμ 
τη φύση στη δημοτική και λογία π 
ανθρώπινη παρουσία στο δημότη 

^ - Ε Κ Θ Ε Σ Η ΧΑΡΑΚΤΙΚΗ! ΒΑΣΙΑΗ 
ΧΑΡΟΥ ϊκός 

20 - 30 Αυγούστου, ΚυΒΠΡ 
Σύνδεσμος, Χώρα n,nl,Di#· 

25 Αυγούστου, Ημερίδα αφιεΡ"* 
νη στη μνήμη του Βασίλη Χάρου· 

- ΟΜΙΛΙΑ ΤΟΥ ΚΑΘΗΓΗΤΗ 
ΠΕΤΡΟΧΕΙΛΟΥ . , .1ΐνδε· 

26 Αυγούστου, Κυθπραικος^ 
σμος, Χώρα , nl ADvai-

Ομιλία με θέμα «Γνώριζαν οι /ΨΛ 
οι Ρωμαίοι την Ελληνική γλώσσα,». 

" ^ Ε Β Δ Ο Μ Ε Σ ΦΩΤΟΓΡΑΦΙΑ 
ΣΥΝΑΝΤΗΣΕΙΣ ΚΥΘΗΡΩΝ ός 

24-30 Σεπτεμβρίου, Κυ«ΠΗ 
Σύνδεσμος, Χώρα α ^ν 

Συμπεριλαμβάνει Συνέδριο Υ ος 

Ιστορία της Ελληνικής φ ω τ ο γ Ρ Χκά 
Ημερίδα Νέων Φωτογράφων , t ς 

βραβεία φωτογραφίας και ε 
στον Ποταμό, στο Καψάλι και ω ^ 
λαμο. Λεπτομέρειες στην ιστο ^ 
www.photokythera.com. Δ ιοργϋε ιην 
Πολιτιστικής Εταιρείας Κυθήρων, μ 
υποστήριξη του ΚΙΠΑ και υπο την 
του Δήμου Κυθήρων. 

ΕΡΩΦΥΛΗ Β. ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ 
ΤΟΠΟΓΡΑΦΟΣ Μ Η Χ Α Ν Ι Κ Ο Ι Ε.Μ.Π. 

Μ Ε Λ Ε Τ Η Τ Η ! ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟΥ 

Πληροφορίες για Πολεοδομικά θ έ μ α τ α του ακ ινήτου ^ 
και για τη συμπλήρωση της δήλωσης του Εθνικού 

Κτηματολογίου στα τηλ. 210 9964890 - 69426603?1 

e-mail: erofpap@pathfinder.gr 

Π Α Ν Α Γ Ι Ω Τ Α Κ Α Ρ Υ Α Η 

Πνευμονολόγος - Φυματιολόγος 
Επιμελήτρια ΙΑΣΩ GENERAL HOSPITAL 

Ιατρείο: Περικλέους 2 & Μεσογείων ΙΑΣΩ GENERAL 
Χολαργός 155 61 Τηλ.: 210 65 0 20 00 
Τηλ. 213 033 95 34 Κιν.: 697 444 23 34 
Κιν.: 694 447 74 40 e-mail: betty_karidi@yahoo.com 

ΜΑΝΙΩ ΕΜΜ. ΚΑΛΛΙΓΕΡΟΥ! 
Δικηγόρος 

ΚΑΤΟΧΥΡΩΣΗ ΕΜΠΟΡΙΚΩΝ ΣΗΜΑΤΩΝ 
ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

Μεγίστης 31 Καλαμάκι 
ιλ. 210 9827436 Fax: 210 9885982 

Ε ΙΔ ΙΚΟΣ ΠΑΟΟΛΟΓΟΣ 

Ε λίνα ιορδανίδου 

Ποταμός Κύθηρα, 
80200 
elina70@otenet.gr 

ΗΛΕΚΤΡΙΚΕΣ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ 
ΠΑΝΤΟΣ ΤΥΠΟΥ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΟΥΡΗΣ 
,ΤΗΛ. 210-4020089 - ΚΙΝ. 6944 845728 

ΥΔΡΑΥΛΙΚΈΣ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ K0NT0AEQN! 

3ΕΡΜΑΝΙΗ • ΜΕΛΕΤΕΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ 

# Αναλαμβάνουμε υπεύθυνα εργασίες και στα Kudnpa 
ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ Κ>, ΚΑΛΑΜΑΚΙ, ΤΗΛ. 210-9811904 - 27360-33015 ΚΙΝ. 6932 699000 

Ε Λ Ε Υ Θ Ε Ρ Ι Ο Σ I . Κ Υ Ρ Ι Α Κ Α Κ Η Σ 
ΨΥΧΙΑΤΡΟΣ-ΨΥΧΟΘΕΡΑΠΕΥΤΗΣ ^ 

ΠΤΥΧΙΟΥΧΟΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΠΑΝ/ΜΙΟΥ Α0π^ 
Τ. ΙΑΤΡΟΣ: ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΗΣ ΚΛΙΝΙΚΗΣ 251 Γ£· 
ΑΕΡΟΠΟΡΙΑΣ ΚΑΙ ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΗΣ ΚΛΙΝΙΚΗ*· 

Γ.Ν.Ν.Α. «ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ» 
Μακρυγιάννη 84, 2ος όροφος Μοσχάτο 
Τηλ. Ιατρ. 210 4817741, Κιν.: 6979 141949 
Δέχεται με ραντεβού 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Γ. ΠΡΩΤΟΨΑΑΤΗΣ 
ΤΟΠΟΓΡΑΦΟΣ 

ΑΠΟΤΥΠΩΣΕΙΣ ΔΙΑ ΠΑΣΗΣ ΦΥΣΕΩΣ ΣΥΜΒΟΛΑΙΑ 
ΤΑΧΕΙΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΙΣ ΟΛΟ ΤΟ ΧΡΟΝΟ 

ΚΟΝΤΟΛΙΑΝΙΚΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΟΔΟΣ 
ΚΥΟΗΡΑ 80100 τηλ. 27360-31671 

ΑΟΗΝΑ 210-8561715 
ο Τσιριγώτης τοπογράφος 

Μ Α Ν Ο Σ Θ Ε Ο Δ Ω Ρ Α Κ Η Σ 
Δικηγόρος 

LL.M. Heidelberg 
E.M.L.E. Rotterdam 

Γλάδοτωνος 5, Αθήνα 10677 
Τηλ. 210-3833931, FAX 210-3834404 

Κιν. 6977 - 231431 
E-Mail: Theodorakis m@hotmail.com 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Ν. ΚΑΛΛΙΓΕΡΟΣ 
ΔΙΚΗΓΟΡΟΣ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΟΥΣ 1-3 & ΣΩΤΗΡΟΣ 
(1ος όροφος) 

ΠΕΙΡΑΙΑΣ (ΟΠΙΣΘΕΝ ΔΗΜΑΡΧΕΙΟΥ) 
ΤΗΛ. 210-4127646 - 210-4126230 J 

mailto:amagiros@otenet.gr
http://www.photokythera.com
mailto:erofpap@pathfinder.gr
mailto:betty_karidi@yahoo.com
mailto:elina70@otenet.gr
mailto:m@hotmail.com
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0 Δήμος Κυθήρων σε συνεργασία 
Λτισμού 

19κη. ο η Γ ν Λ υ ι υ ΜΥ^νωνουν στ ις 18, 
μα< Π , ^ 2008 Συνέδριο με θέ-

ιιγ Τ η ΐ V s ™οηρων σε συνεργασία 
και Α^θ η Γ ρ α ι κ .0 1δΡυΜα Πολιτισμού 

ρομη μ ε δύο πούλμαν για τη εκδρομείς διασκέδασαν στο χωριό 
νΠ Ευβοίας οργάνωσε την 1 η και επισκέφθηκαν τη Μονή της Φα-
Vl0u Π Ενωση Αντικυθηρίων. Οι νερωμένης. 

Περιβάλλον, βιώσιμη 
ανάπτυξη και Πολίτης 

παικής Ένωσης, κεντρικός ομιλητής θα 
είναι ο πρώην Επίτροπος Περιβάλλο-
ντος κ. Ιωάννης Παλαιοκρασσάς. 

Στόχος της διοργάνωσης αυτού 
του Συνεδρίου είναι η ανάδειξη των υ-
φισταμένων προϋποθέσεων και υπο-
δομών των Κυθήρων από περιβαλλο-
ντική άποψη, και η προώθηση ταυτό-
χρονα ολοκληρωμένων προτάσεων 
μελέτης, αξιολόγησης, προγραμματι-
σμού, συντονισμού και παρακολούθη-
σης για την εφαρμογή και υλοποίηση 
συγκεκριμένων προγραμμάτων και 
δράσεων. 

Βεβαίως εννοείται, ότι για να έ-
χουμε επιτυχία σε όλα τα ανωτέρω, ε-
πιδιώκουμε με το Συνέδριο αυτό να ε-
νημερώσουμε, να ευαισθητοποιήσου-
με και να οδηγήσουμε σε εγρήγορση 
την τοπική κοινωνία. Με αυτό τον τρό-
πο θα μπορέσει στη συνέχεια με την υ-
ποστήριξη όλων μας και ιδιαίτερα των 
επιστημονικών και αρμόδιων διοικητι-
κών φορέων, να προχωρήσει προς την 
επίτευξη του στόχου της Βιώσιμης 
Ανάπτυξης, για ένα νησί με ιδιαίτερη 
περιβαλλοντική σημασία. 

^απτυξης διοργανώνουν 
Μα n? 1 ο υ λ ί ο υ 2008 Συνέδρ 
καιΠολί1αλλθν· Β ΐ ώ σ ι μ ί1 Α ν ά π τ υ ξ ΐ 

1 1 σ τ η Χώρα Κυθήρων. 
Πθυ επελένη °1 ® ε μ α τ ι κ ^ ενότητες 
σθούνχ \ Υ ? σ α ν γ ι α ν α προσεγγι-
ΒΪ 1εΑ^'^ΣτρατηγικήγιαΥτΥην 
nop : : α Π τ υ ξ η κ α ι Διαχείριση α-

«ς μ^ρές νησιωτικές περιοχές. 
Ράση τ , ο η Υ η τ ω ν ε ν ° ^ ω ν έγινε με 
τ ο υ Χ ς ι ο ^ ς κ α ι Π Ρ ° τ ε Ρ ^ τ η τ ε ς 
οπάθεΓνη ΟΠΟι° κ ά ν ε ι Μια ΠΡ°-
νταςχα χ ^ αναπτυχθεί, αποφεύγο-
ΠεΡΐογών/ π α? ίσ το ιΧων νησιωτικών 
αΡχέςτηο dU ακολούθησαν τις 

Ρ ^ Π ς «Βιώσιμης Ανάπτυξης». 

ζετα1τ6πηυνεδριοτο οποίο υποστηρί-
^ P w S i i o p ^ ΑντιπΡ°αωπεία της 
ΐ 0 ΓραοΓίη τ ΕτϊτΡ°πής, όσο και από 
λ'ου σ ^ ν Ρ χ Τ ! υ ρ ω π α ϊ κ ο ύ Κοινοβου-
01 δύο τγιι ι „ α, δεδομένου ότι 

και 
φορούν £ ς θ ε μ α τ ι κ έ ς ε ν ό π ι τ £ ς 
Π εΡ'βαλλοντπ Ρ ω τ η ς π ρ θ τ ε ρ α ι ό τ η τ α ς 

οντικές Πολιτικές της Ευρω-

ΛΟΓΙΣΤΙΚΗ Ε.Π.Ε. 

^ ^ Ι Χ Ν Ι Κ Ε Σ ΕΡΓΑΣΙΕΣ & ΕΙΔΗ ΜΗΧΑΝ. ΓΡΑΦΕΙΟΥ 
Μ·ΠΛΕΣΣΑ 53 ΚΑΛΛΙΘΕΑ Τ.Κ. 176 74 ΤΗΛ.: 210 9483289 

λΙΒΑΔΙ ΚΥΘΗΡΩΝ Τ.Κ. 801 00 ΤΗΛ.: 27360 39015 

^ — — 
G I a g I a c / l p l i r o d i t e 7 6 o t e l 

Τ η / 
EODOROS & HELEN CHLAMBEAS 
Pr'etors 

^yther'n'a 8 0 2 0 0 

ythera GREECE 
rnone· 
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Λπορίες για in 
χρήση του νερού 

Αρωνιάδικα 19-05-2008 
Αγαπητέ Κύριε Καλλίγερε 
Στο τελευταίο σας φύλλο No 225 

αναφέρεστε πάλι στα υδάτινα αποθέ-
ματα των Κυθήρων και από συσχετισμό 
ιδεών μου ήρθε στο νου η τελευταία ε-
γκύκλιος (θα την έλεγα) του Δήμου 
σχετικά με τον Κανονισμό Ύδρευσης 
που ψηφίστηκε στις 22-6-07. Και πρέπει 
να πω ότι εκτιμώ πολύ τις προσπάθειες 
που κάνει ο Δήμος να βάλει λίγο τάξη 
στον ωκεανό ακαταστασίας που βρήκε. 

Αλλά θα ήθελα ταυτοχρόνως να 
κάνω δύο παρατηρήσεις: 1. Δεν πρέπει 
ένας κανονισμός που ψηφίζεται τέλος 
Ιουνίου 2007 να έχει αναδρομική ισχύ 
και να εφαρμόζεται από αρχάς Μαίου 
2007) και 2. Με τι νερό φαντάζεται ο 
Δήμος ότι μπορούμε να ποτίσουμε το 
περιβολάκι και τον κήπο μας; Μήπως υ-
πάρχει καμιά άλλη πηγή νερού και δεν 
την ξέρουμε; Το να περιορίζει την κα-
τανάλωση πολύ σωστό. Το όριο των 
300 κιβ. ανά τετράμηνο για μια οικογέ-
νεια είναι πιστεύω αρκετό και φθάνει 
και για πότισμα αν γίνεται λογική χρή-
ση και οικονομία στην οικιακή κατανά-
λωση. Αλλά όταν μας λέει «ότι το νερό 
ύδρευσης σε καμία περίπτωση δεν δια-
τίθεται για άρδευση» είναι σαν να μας 
προτρέπει να παρανομήσουμε και να 
μην λάβουμε υπ' όψη μας όλη την ε-
γκύκλιο. Οι κανονισμοί για να εφαρμό-
ζονται επιτυχώς πρέπει να είναι λογικοί 
ειδαλλιώς είναι σαν να μην υπάρχουν. 

Με πολλή εκτίμηση 
Ερατώ Αγγελοττούλου-Βαλφ 

Αρωνιάδικα 
Υ.Γ. Και γιατί να μην υποχρεώνο-

νται όλα τα νεοκτιζόμενα σπίτια να κά-
νουν στέρνες; Όσο για τα υπόγεια ύδα-
τα θα είναι όλα μολυσμένα σε λίγα 
χρόνια αν δεν ληφθούν εγκαίρως μέ-
τρα για την υγιεινή διάθεση των λυμά-
των. 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΥΛΑΚΗΣ 
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ΕΚί,ΟΚΙΪ 'Μ» ΙΡΟΠΟΜΚλί* 

ΕΚΔΟΣΕΙΣ 
"ΚΥΟΗΡΟΠΟΙΗΜΑΤΑ" 

ΑΓΙΑ ΠΕΛΑΓΙΑ, ΚΥΘΗΡΑ. ΓΗΛ :27360 33500 
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Πλούσια συλλογή σε 
ΧΡΥΣΑ κοσμήματα 22Κ, 

18Κ και 14 Καρατίων 
Μεγάλη γκάμα ασημένιων 

κοσμημάτων. 
Εικόνες ζωγραφισμένες 
με την αρχαία Βυζαντινή 

τεχνοτροπία. 
Αναλαμβάνουμε ειδικές 

παραγγελίες κατασκευής 
κοσμημάτων. 

Χ Ω Ρ Α - Κ Υ Ο Η Ρ Α 
Τ Η Λ . 2 7 3 6 0 - 3 1 9 5 4 , 
κ ιν . : 6945 0 1 4 8 5 7 

Εκδηλώσει και προγράμμαια 
σιψ Παιδική Βιβλιοθήκη 

Κατά τη φετινή σχολική περίο-
δο 2007-08, στην Παιδική και Εφη-
βική Βιβλιοθήκη Κυθήρων, πραγμα-
τοποιήθηκαν ποικίλες δραστηριό-
τητες και προγράμματα με τα πα-
ρακάτω θέματα: 

Ταξίδι στην Ινδία, Γνωριμία με 
τον γλύπτη Χαλεπά, Γνωριμία με 
τον ζωγράφο Μόραλη, Τρωικός 
Πόλεμος, Οι περιπέτειες του 
Οδυσσέα, Καρχαρίες, Δελφίνια, 
Δεινόσαυροι, Ψηφιδωτά, Κάρμεν 
(τα παιδιά σχεδίασαν κοστούμια 
για την παράσταση και είδαν την 
Όπερα σε video), Κοχύλια. 

Τα παιδιά της βιβλιοθήκης συμ-
μετείχαν στο Φεστιβάλ Παιδικής 
Δημιουργίας του Δήμου Κυθήρων 
με θέμα: «Περιβάλλον και οικολο-

γία», δημιουργώντας το Οικολογι-
κό Παραμύθι «Ο θαλασσόλυκος». 

Επίσης πολλοί μαθητές των 
Δημ. Σχολείων, Γυμνασίου και Λυ-
κείου, στα πλαίσια των σχολικών 
προγραμμάτων τους, εξυπηρετή-
θηκαν από το υλικό της Βιβλιοθή-
κης, αντλώντας πολλά στοιχεία 
και πληροφορίες που χρειαζόντου-
σαν για τις εργασίες του. 
Από την υπεύθυνο της Βιβλιοθήκης 
ΜΑΡΙΑ ΚΑΛΛΙΓΕΡΟΥ-ΚΟΥΜΕΣΟΥ 

Ν 
ΠΩΛΟΥΝΤΑΙ δύο ελαιό-
φυτα 2 στρ. και 0,5 στρ. 
στη θέση Μακρυά Σκάλα 
(Μητάτων). Τηλέφωνο 210 
4957676 κ. Αλεξ. Σκλάβου. 

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ 
Ο Εξωραϊστικός Εκπολιτιστικός Σύλλογος Φρατσιωτών «Τα Φρά-

τσια» διοργανώνει μεγάλη συναυλία με τους: Βασίλη Παπακωνστα-
ντίνου, Σάκη Μπουλά και Χρήστο Θηβαίο, τη Δευτέρα 4 Αυγούστου 
2008, στα Φράτσια Κυθήρων. Ώρα έναρξης: 10 μ.μ., Τιμή εισόδου: 15 
ευρώ. 

Χορηγός επικοινωνίας: ADELIN FM. 
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ΕΚΔΡΟΜΕΣ 2008 
• Σ ύ ρ ο - Τ ή ν ο : 6 η μ έ ρ ε ς 

αναχώρηση 20/7 
• Μυτιλήνη: 6 ημέρεε, 

αναχώρηση 17/8 
• Kunpos: 8 ημέρ€5, 

αναχώρηση 28/9 
ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ 

Me χαρά σας ανακοινώνουμε την έναρξη νεας δραστηριό-
τητας του γραφείου μας στον τομέα ενοικίασης Ι.Χ. αυτοκι-
νήτων «Drakakis rent a car» με ολοκαίνουργια αυτοκίνητα. 

Ζ η τ ή σ τ ε μας πληροφορίες ή προγράμματα στα τηλ. 
27360 31160, 6944 840497 ή ενημερωθείτε από το 
www.drakakistours.gr 

ΟΠΤΙΚΑ - ΦΑΚΟΙ ΕΠΑΦΗΣ 

ΣΠ. ΚΑΛΛΙΝΙΚΟΣ 

ΤΣΑΜΑΔΟΥ 25 - ΠΕΙΡΑΙΑΣ 
ΤΗΛ.: 210-41.22.333 

Μ. ΚΑΛΛ1ΓΕΡΟΕ 

ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ 12, (ΛΑΧΑΝΑΓΟΡΑ ΡΕΝΤΗ) 
ΤΗΛ.: 210 4812122, 6937470911 & 6937470913 

ΚΥΟΗΡΔ: ΤΗΛ. 27360 - 38120 

ΚΟΣΜΗΜΑΤΟΠΩΛΕΙΟ 
ΑΘ. ΚΑΛΦΑ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 73 • ΑΘΗΝΑ 
Όμορφα κοσμήματα 

που κοσμούν τη ζωή μας 
ΤΗΛ. 210-32 11 562 

Δ 

http://www.drakakistours.gr


14 Δ Ρ Α Σ Τ Η Ρ Ι Ο Τ Η Τ Ε Σ Ιούλιος - Αύγουστος 2008 Κ Υ Θ Η Ρ ^ 

ΒΕΡΟΛΙΝΟ-ΔΡΕΣΔΗ 

Η εκδρομή του Κυθηραϊκοιί Συνδέσμου Αθηνών 
Αττό τον Γιώργο Δ. Αργυρόπουλο 

Όποιος πηγαίνει τώρα για πρώτη 
φορά στο Βερολίνο εντυπωσιάζεται. 
Κι αυτό γιατί βλέπει μια μοντέρνα με-
γαλούπολη με φαρδείς λεωφόρους 
που περνούν με τούνελ ακόμη και κά-
τω από τον ποταμό Σπρέε, ίσως τους 
πιο φαρδείς της Ευρώπης, και με ωραι-
ότατα παλιά ιστορικά κτίρια, αλλά και 
πλήθος καινούργια και ουρανοξύστες 
κτισμένους με τις τελευταίες τελειο-
ποιήσεις της τεχνολογίας, όπου πρω-
τεύοντα ρόλο παίζει το ατσάλι και το 
γιαλί. Δύο είδη μετρό ένα υπέργειο και 
ένα υπόγειο, που καλύπτουν όλη την 
έκταση της πόλης και τα προάστια με 
ένα πυκνότατο δίκτυο και με εκατο-
ντάδες σταθμούς. 

Όποιος όμως γνώρισε πρώτη φορά 
το Βερολίνο στη δεκαετία του '50 και 
έκτοτε το επισκέπτεται συχνά μένει 
έκθαμβος με τη θέληση και την ικανό-
τητα αυτού του λαού να δημιουργεί 
και να αλλάζει ριζικά την όψη αυτής 
της πόλης τόσο που να προκαλεί το 
θαυμασμό και, αν θέλετε, και το δέος 
εμπρός στο τί μπορεί να κάνει αυτός ο 
λαός, όταν θέλει να αφήσει πίσω το έ-
νοχο παρελθόν που παρέσυρε στον ό-
λεθρο όχι μόνο τον κόσμο όλο, αλλά 
και την ίδια την Γερμανία. Και πίστεψε 
στον άνθρωπο που παρέλαβε μια χώρα 
καθημαγμένη και ντροπιασμένη μετά 
τον Α παγκόσμιο Πόλεμο και την έκα-
νε παγκόσμια δύναμη που παρ' ολίγο 
να αλλάξει όλο τον παγκόσμιο χάρτη. 

« Κ Υ Ο Η Ρ Α Ϊ Κ Α » > 
Κωδ. 2930 

ΜΗΝΙΑΙΑ ΕΚΔΟΣΗ 
ΤΙΜΗ ΦΥΛΛΟΥ C 0,44 

ΕΔΡΑ: ΛΕΙΒΑΔΙ - ΚΥΘΗΡΑ 
ΓΡΑΦ. ΑΘΗΝΩΝ 

ΜΕΓΙΣΤΗΣ 31, ΚΑΛΑΜΑΚΙ 
Τ.Κ. 174 55, ΤΗΛ. 210-9827436 

ΙΔΙΟΚΤΗΤΗΣ 
ΠΑΝ. Ε. ΚΑΛΛΙΓΕΡΟΣ 

ΕΚΔΟΤΗΣ -ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 
EMM. Π. ΚΑΛΛΙΓΕΡΟΣ 
ΑΝΤ/ΠΟΣ ΑΥΣΤΡΑΛΙΑΣ 

Μ. V L A N D I S 
PHONE: (02) 95293228 
ΕΤΗΣΙΕΣ ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ 
Ιδιωτών <· 20 
Συλλόγων 23 
Ν.Π.Δ.Δ. - Τραπεζών ('. 30 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ 
ΑΥΣΤΡΑΛΙΑ AUD 80 
ΗΠΑ κλπ. USD 65 
ΕΥΡΩΠΗ G 50 
ΦΩΤΟΣΤΟΙΧΕΙΟΘΕΣΙΑ - ΕΚΤΥΠΩΣΗ: 
ΓΡΑΦΙΚΕΣ ΤΕΧΝΕΣ «Ν. & Γ. ΖΩΡΖ0Σ Ο.Ε.» 
Μεσολογγίου 10 Αθήνα Τηλ. 210-3301600 
(Τα ενυπόγραφα άρθρα εκφράζουν τις α-

πόψεις των συγγραφέων τους). 

Και ας μην λένε ότι δεν ήξεραν τι γινό-
τανε και δεν είχαν πάρει χαμπάρι για 
τα φοβερά εγκλήματα που διέπρατταν 
οι ομοεθνείς τους. Ισως η μόνη δικαιο-
λογία που μπορεί να τους δώσει κα-
νείς είναι πως ίσως ήξεραν, αλλά ο 
φόβος τους έκλεινε τα στόματα, αλλά 
και αυτή η σιωπή δεν τους απαλλάσσει 
από τις ενοχές. Μα για όλα αυτά η χώ-
ρα και οι άνθρωποι της πλήρωσαν και 
περισσότερο από όλους το Βερολίνο, 
αυτή η πανέμορφη αυτοκρατορική πό-
λη του Βίσμαρκ. 

Όταν τελικά μπήκαν οι σύμμαχοι 
στο Βερολίνο το '45 τα 25% των κτι-
ρίων είχαν καταστραφεί τελείως και τα 
άλλα 75% ήσαν ακατοίκητα. Παρ' όλο 
το διαχωρισμό σε τομείς που επιβλή-
θηκε στην πόλη η ανοικοδόμηση άρχι-
σε αμέσως. Μέχρι και το τέλος της δε-
καετίας του 90 ακόμη η περίφημη σή-
μερα Πότσντάμερ Πλατς με όλα τα γύ-
ρω κτίρια και δρόμους μέχρι την περί-
φημη Unter der Linden (Υπό τας Φιλύ-
ρας) ήταν ένα απέραντο χωράφι. Το 
σημερινό θαύμα της αναγέννησης σε 
δυσκολεύει να φανταστείς πού ήταν 
το α και πού το β κτίριο. Το θέαμα των 
χιλιάδων «γερανών» που δούλευαν 
μέρα και νύκτα για την ανοικοδόμηση 
ασφαλώς πρέπει να ήταν μοναδικό 
στον κόσμο, εμείς που το είδαμε τότε 
δεν το ξεχνούμε. 

Χάρις στην εκδρομή που διοργά-
νωσε ο Κυθηραικός Σύνδεσμος Αθη-
νών και ο Πρόεδρος Κος Γ.Καρύδης με 
την βοήθεια του Πρακτορείου της Κας 
Αγγελικής Λουράντου η εκδρομή ση-
μείωσε λαμπρή επιτυχία. Από το ξεκί-
νημα τα χαράματα της 6ης Ιουνίου μέ-
χρι την επιστροφή μας στις 10 Ιουνίου 

τα πράγματα κύλησαν ομαλότατα. 
Παρ' όλο που τα μέλη δεν ήταν όλοι 
Κυθήριοι και αρκετοί ήσαν άγνωστοι 
μεταξύ τους, εν τούτοις οι παρέες «έ-
δεσαν» και όλοι γυρίσαμε κατενθου-
σιασμένοι. Οι πτήσεις ήταν ομαλές και 
καμιά αποσκευή δεν χάθηκε. Το πρό-
γραμμα τηρήθηκε αυστηρά στα σωστά 
προβλεφθέντα ωράρια. Η επιλογή του 
ξενοδοχείου Ritz Carlton 5 αστέρων α-

ρίστη, στην καρδιά του λαμπρού και 
μοντέρνου Βερολίνου στην Πότσντά-
μερ Πλατς, από τα πιο πολυτελή, που 
εγώ τουλάχιστον έχω βρεθεί. Εκτός α-
πό τους πολυτελείς χώρους υποδοχής 
και τα υπεράνετα δωμάτια αλησμόνη-
το θα μας μείνει το πλουσιοπάροχο 
πρωινό. 

Η ελληνίδα ξεναγός, η Γεωργία, 
που μένει πάνω από 20 χρόνια στο Βε-
ρολίνο, ήταν φιλικότατη ευγενέστατη 
συμπαθέστατη και πολύ ενημερωμένη 
με τις απαραίτητες γνώσεις και ικανό-
τατη να μας μεταφέρει ό,τι χρειάζεται 

Π Α Ρ Α Δ Ι Δ Ο Ν Τ Α Ι 
μ α θ ή μ α τ α Α γ γ λ ι κ ή ς γ λ ώ σ σ α ς κατ ' ο ί κ ο ν 

για αρχάριους και προχωρημένους 
όλων των ακαδημαϊκών βαθμίδων 

από πεπειραμένη και επαγγελματικά 
καταρτισμένη καθηγήτρια. 

Απευθυνθείτε για Πληροφορίες, στο τηλέφωνο: 
210 9719338 κα Φστσέα 

να ακούσει ένας μορφωμένος επισκέ-
πτης, που είναι σε θέση να εκτιμήσει ό-
χι μόνο τα επιτεύγματα της τελευταίας 
τεχνολογίας αλλά και τα αριστουργή-
ματα της τέχνης που απολαύσαμε στα 
μουσεία. Ο βωμός του Διός από την 
Πέργαμο, τα γλυπτά από τα ελληνιστι-
κά παράλια της Μικράς Ασίας, η αθά-
νατη και ανεπανάληπτη Νεφερτίτη κα-
θώς και τα ωραιότατα Φαγιούμ ήταν ε-

κεί και μας περίμεναν να 
τα θαυμάσομε και πάλι. 
Μόνο τα Βαβυλωνιακά 
δεν είδαμε γιατί το τμήμα 
αυτό του Μουσείου ήταν 
κλειστό για συντήρηση. 
Είδαμε όμως στο παλάτι 
του Σαρλότεμπουργκ τον 
πίνακα του Βατώ που ε-
μείς οι Τσιριγώτες νομί-
ζομε ότι απαθανατίζει τα 
Κύθηρα, ενώ είναι ένας 
ωραιότατος μεν αλλά αλ-
ληγορικός πίνακας, όπου 
τα Κύθηρα είναι ο ιδανι-
κός και ρομαντικός προο-
ρισμός των ερωτευμέ-

νων, αφού άλλωστε το λέει και ο τίτ-
λος του: Επιβίβαση για τα Κύθηρα και 
όχι Αποβίβαση στα Κύθηρα. Όπως και 
νάχει όμως εμάς μας αρέσει να πι-
στεύομε πως ο Βατώ είχε όντως στο 
νου του το Τσιρίγο όταν τον ζωγράφι-
ζε. 

Η καίρια θέση του ξενοδοχείου 
μας επέτρεπε να απολαμβάνομε συ-
χνά στο υπέροχο Sony Center αλλά και 
στα εστιατόρια που ήσαν όλα κοντά 
πολύ γευστικά φαγητά και άφθονη, 
γερμανική φυσικά, μπύρα. Η μέρα τε-
λείωνε με τσιριγώτικη αποσπερίδα 
στους ωραιότατους χώρους υποδοχής 
του ξενοδοχείου, μόνο που αντί για 
τσιπούρα και φατουράδα δοκιμάζαμε 
πιο διεθνή ποτά, αλλά και την γευστι-
κότατη τοπική Berliner Weisse με άρω-
μα και χρώμα είτε φράουλας είτε 
φραγγοστάφυλου. 

Η επιλογή να πάμε στο 
Friedrichstadtpalast ήταν πολύ επιτυ-
χής. Ετσι απολαύσαμε ένα αρκετά, ό-
σο γινόταν, εντυπωσιακό Βερολινέζικο 
καμπαρέ του μεσοπολέμου με αρκετές 
σύγχρονες προεκτάσεις και «νούμε-
ρα» και μουσική και τραγούδια που η 
διαφορά της γλώσσας δεν εμπόδιζε 

καθόλου να απολαυσομεs τα 
των καλλιτεχνών, ενω το 0MJ» 
θιζόταν με ωραιότατα χορευτικά ^ 
βατικά και ταχυδακτυλουργικά* 
«νούμερα. 

Δρέσδη .,,τή την πολη 
Τί να πει κάνεις Υ̂  

μουσείο, την πρωτεύουσαι του ΙΨ .qQ 
ου της Σαξωνίας, που πλπρωο 
καμιά άλλη με την ολοκλήρωση 
στροφή από ανηλεή 
συμμάχων που έγινε λενε Υ^ 
να για τον βομβαρδισμό του w βα. 
Μόνο που το Κόβεντρυ ηταν εομ. ^ 
ριάς βιομηχανίας κ α ι η Δρέσ-
στην Αγγλία, ενώ η κακομοίρα ' ^ , 
δη όχι μόνο δεν είχε καιαΠθ· 
λά ως πόλις ήταν ενα στολ οι i0 
θέωση του μπαρόκ με/τιΡι",0ηφιάς· 
και Όπερα κλπ. μοναδικής °^ π ό λ ε . 
Αυτό που ακολούθησε μετα ^ 
μο για την αποκατάσταση τιρ, ^ ΐ0 
μόνο Γερμανοί θα με 
κάμουν. Κι όμως, λενε οτι μ^• ^ τρες 
θρησκευτική ευλάβεια ολες με 
από τα συντρίμια τις Ψυ λ^° ι α μ εο-
αυτές ξανάκτισαν όλα τα * J ζϋ). 
δηγούς φωτογραφίες και πι λε. 
γραφικής που έδειχναν την ^ ^ 
μική απεικόνησή τους. Ετσ ^ nplV 
γεννημένα κτίρια είναι onjTC ι ^ 
με μικρές λεπτομέρειες 
των με καινούργια υλικά, π φθύ 
δεν αλλοιώνουν το σύνολο, c . fl. 
περιπλανηθήκαμε σε μια καο πιΚά α-
ναγεννημένη πόλη με τα πρ γ και 
νάκτορα και τη θαυμασια 
ναγεννημένη πόλη με τα i i w r - . και 
νάκτορα και τη θαυμασια υ> ' ^ 
θαυμάσαμε στο μουσείο 
γνωστή Μαντόνα με τα aYY^.^ to 
πόδια της και μετά απο ενα ^ 
στις όχθες του ποταμού tAp 
με στο Βερολίνο. θ· 0δόν 

Επισκεφθήκαμε επίσης^ α,0ι 
το Μάϊσεν, όπου κατασκευή κ0ΐΐο 
ονομαστές πορσελάνες, ΟΛ ^ 
Πότσνταμ, την πρωτευουσα ^ αν0. 
δίου του Βραδενβούργου μ> δε-
κτορα Σαν Σουσί του Μεγάλου r ^ 
ρίκου και το Σεσίλιενχοφ, OTW ^ φ 
συνάντηση των νικητών μετ 
λεμο. . ,Λοοία 

Η εκδρομή τελείωσε ετσΐ">κ ^ 
πως άρχισε με μια ομαλή πι_ι ^ 
στην Αθήνα, και νομίζω οι ntw ^ βε-
ροι από εμάς ήδη νοσταλγουμ ^ 
ρολίνο και κρυφά ονειρευομι μ0ς 
θα σχεδιάσομε το επομενο 
εκει. „ καπύδΠ 

Ευχαριστούμε τον κ· καρ α1 

Κυθηράίκό Σύνδεσμο Αθηνω π0 
κα Αγγελική Λουράντου για' 6ρισα* 
νάληπτες εμπειρίες που μας λ 

Xtp 

Λογαριασμοί για τις συνδρομές 
ΕΘΝΙΚΗ: 380/515005 -10 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ: 84484989 
ALPHA: 149-00-2786001103 
(Μετά 17/ν κατάθεσΐ] τηλεφωνήστε μας α-
παραίτητα να σας στείλουμε απόδειξη). 

ΗΛΙΑΣ ΣΤΑΘΑΚΟΣ 
• ΤοποΟειήοεις πλακιδ ίων-μαρμάρων 
• Καιαοκευές ιζακ ιών · Επενδύοϋΐς πόιρας 
Β ρ ι ο κ ό μ α ο ι ε πάν ια κον ιά οας μ ε πολυμελές ου-
vepyeio κ α ι οας· ε ξ α ο ψ α λ ί ζ ο υ μ ε ά ρ ι ο ι η κ α ι δ ια-
χρον ι κή πο ιό ι ι μα ο ι ην παροχή των υπηρεσ ιών 
μας . 

Αναλαμβάνουμε υπεύθυνα εργασίες στα Κύθηρα 

ΣΠΑΡΤΗ: ΤΗΛ.: 27310 25912, 6974 036533 

Σ Τ Α Θ Η Σ k Q N / Ν Ο Σ 
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ΤΗΛ.: 27560 36244. 5f&53. 5Ά255. ΦΑΞ: 2736Ο 36**4 

(Αρης) Χαράλαμπος Α. Αογοθέχης 
Δικηγόρος 
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Τηλ./Fax: 210 7210424 
Κιν.: 6977 712682 
E-mail: x.logothetis@dsa.gr 

Κ.Θ. ΛΑΜΠΡΙΝΟΠΟΥΛΟΣ 
ΜΑΙΕΥΤΗΡΑΣ ΓΥΝΑΙΚΟΛΟΓΟΣ 

ΔΙΔΑΚΤΩΡ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ 

Κηφισίας 110 & Γούναρη 96 Μαρούσι 151 25 
Τηλ.: 210 6141545, 6932 275186 Μαιευτήριο ΙΑΣΩ 
210 8158847,22940 22996 Τηλ. 210 6184000 

E-mail: klampiOpoulos@hotmail.com 

ΠΟΘΗΤΗ Π. ΤΖΑΝΝΕ 
Ψ Υ Χ Ι Α Τ Ρ Ο Σ 

,ΕΓΙ°Υ 
ΜΕΛΟΣ ΤΟΥ ΒΡΕΤΑΝΙΚΟΥ ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΟΥ ΚθΛΛ^-y 
ΕΙΔΙΚΕΥΜΕΝΗ ΣΤΟ ST. MARY'S ΑΟΝΔΐ' 

ΦΙΛΕΛΛΗΝΩΝ 40 
ΠΕΙΡΑΙΑΣ-ΠΑΣΑΛΙΜΑΝΙ 185 36 

ΤΗΛ.:210;45]2723 
ΚΙΝ.: 6936-93'-

Α Φ Ο Ι Μ Π Α Α Α Μ Π Α Ν Ο Υ 
ΑΝΑΝΑΜΒΑΝΟΥΜΕ 

ΠΑΣΗΣ ΦΥΣΕΩΣ ΓΕΩΤΡΗΣΕΙΣ 
ΔΟΚΙΜΑΣΤΙΚΕΣ ΑΝΤΛΗΣΕΙΣ 

ΑΝΤΛΗΣΕΙΣ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ ΓΕΩΤΡΗΣΕΩΝ 
ΤΟΠΟΘΕΤΟΥΝΤΑΙ ΠΟΜΟΝΕΣ ΥΠΟΒΡΥΧΙΑ 

ΕΓΓΥΗΣΗ 15 ΕΤΩΝ 
ΓΛΥΚΟΒΡΥΣΗ ΛΑΚΩΝΙΑΣ - ΤΗΛ. 27350-91555,91459 

Αντώνης Γ. Σεμιτέκολος 
Δικηγόρος LL.M 

Σκουφά 48 Αθήνα 106 72 
Τηλ. 210-3645926, FAX 210-3645926 

Κιν. 6947 607853 
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Ψ 
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Κιν. 6974865457 
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Του τριβόλου η πεζούλα Α ν ε υ γ ε λ ο ί ω ν 
χ α σ π ο υ δ α ί α 
μ α θ ε ί ν 
ο ν δ ν ν α χ ά ν » Λ Α Τ Ω Ν 

Η βλαχοσφυρίδα 
ΑΧ ΑΥΤΗ η θάλασσα, καλοί 

μου πατριώτες, Αυτή η μά-

μποοείπη • γ ι σ σ α ' α ρ γ ά ή ΥΡΠΥ°Ρα δ ε ν 

αν κα ' V a σ υΥκ ι νΠσει τον κάθε άνθρωπο, ακόμη κι' 
δηλαδή™' α Π ° T 0 V Α γ ι ° Η λ ί α ' α ς π ο ύ ' α ε ! Κ άΡΥα Ρ ο υ ν ό 

λικία όΓ* Κ ° τ ΐ η σ αΥΠνΠ της θάλασσας, κάτι που με την η-
Τ0ς 0 κ α ι κάπου του τήνε βαράει του ανθρώπου, νά-
τ ο ν Α ν ^ μ τ α υ τΠς της ιστορίας! Φατσέας Ιωάννης από 

γιο Ηλία! Ευπείηίπ ππή όήληππη· Πη\/πί\/π\/Γ ιιίπ mn-
νπ πτ^Ρον ο ό τ α ν Πτανε μικρός και πλ'ένανε τα λιοσέντο-
να°τονΠισω Γιαλό!! 

°Φατα απ μ ω ς ' κ α ν έ ν α ν Ρόλο δ ε ν έπαιξε. Ο Γιάννης πρό-
λικα· καθώ Τ η σ ε σ κ ά φ ο° ί πρώτης τάξεως, εργαλεία μπό-
^α μαθή..„ς Κ α ι ε ι δ ι κ ά Ρ ιβ λ ί α ψαρικής και άρχισε ταχύρυθ-

μ ο υ ™ ' 0 ^ δ ι δ α σ κ ά λ ο υ ! 

πόντα και α ρ ^ ι σ ε τ ΐ ( ί εξορμήσεις παίρνοντας μαζί του 
μϋ°·πκάτηΚαπ010ν ε μ π ε ι Ρ ° ΨαΡά Υ ι α ν α τον μυήσει στα 
ότι κγ α ν ^ τεΧνΠς! Οπως συμβαίνει συνήθως στην αρχή, 
πΡωτάοη· Τ ρ ι χ ν ε στΠν θάλασσα, ψάρι έπιανε! Η τύχη του 

-Δε δηλ V a Π ω ; Ω ς π ο υ μ ι α μ ε Ρ α λ ε ε ι : 
τ α ΠεΡκόν W κ α ν ε ν α Χοντρό αγκίστρι διότι βαρέθηκα 
Π°υ 'κει κο VQ Κ α ΐ Τ1ς δ Ρ ά κ α ι ν ε ς : Πράγματι, μια μέρα, κά-

KaVTQ 0τΓ1 Χ ύ τ ρ α ' πΓίΡε ε ν α Χ°ν τΡ0 αγκίστρι, του 
^όλησε ταμεσίς και ένα χάνο σαν λουκάνικο και το α-
Ψύγει τ ο κ α τ ο οργιές κάτω! Σε λίγα λεπτά, παρά λίγο να 
τρ^ΠΥμα γ μ ε τον Γιάννη από το σκάφος! Τι 

ΓΕΡΟΣ-ΚΑΙ Η ΘΑΛΑΣΣΑ», 
ΠεΡιγοο ηταν αυτό;! Τι μάχη έδινε ο Γιάννης! Από τις 
T°u XcLjiuf^' θυ^Πθηκα το «Ο Γ 

0 Βενέρης, (γιατί 
Ρα), έδινε συνέχε _ 

ν ^ ό λ ί η ϊ / Λ ? . ! ! ί τ ώ ρ α · n o i o c i είχε δίκιο'δεν ξέρω), ο Γιάν-

^Κείνη την^!?Λ° ΒενεΡΠς> (γιατί αυτός ήτανε ο δάσκαλος 
βίρα - απΑχ^Ρ0)· ε δ ι ν ε συνέχεια οδηγίες , βίρα - αμόλα, 
νΠςόλαην ^ τώΡα· ποίος είχε δίκιο δεν ξέρω), ο Γιάν-
νεϋ ν°ποδα τα έκανε, αλλά το ψάρι όλο και ανέβαι-

Σε κάποια έχεις; ο στ ιΥμή ο Κούλης ξεφώνισε: Μπραγκαρόλα 
ΡόλαΚά τ ι °ννΠς, κάτι που δεν ήξερε τι είναι η μπραγκα· 
απάντησε. V?u δ ε ν άκουσε καλά, πάνω στη φασαρία, του 
Ρέπουμε' τ σ ε Ρε Κούλη να το βγάλουμε πρώτα και 

Μ' αυΤάμε1α γ ! α -κατσαρόλα!! 
του σκα-Φους, ή τ α ν Κρ1 Ρ' αυτά, σε λίγο, στην κουβέρτα 

ΚιλάΗ κ α ^απλωμένη, φαρδιά-πλατιά μια ψαρούκλα 8-
ΤΓ1ν ώΡα πο τ α?,α^α ί ν ε τ ε τ ι ε Υ ι ν ε · 0 Γ ι ά ν ν Πς βλαστήμαγε 
ε'Χε και touU χ τ ο μεγαλύτερο σκάφος που 

όμως τώ T a ! Τ ο υ Χρειαζότανε άμεσα!!! Το πρόβλη-
ξέρανε Ρ α Η τ α ν ε ότι, ούτε ο δάσκαλος, ούτε ο μαθη-

η ^άχος ΤΙ ί ' ι τ α ν ε ! Τη μια λέγανε σφυρίδα την άλ-
^Ίς vq πάέαΚΡΓ| δ ε βΡ ισκότανε. Σκέφτηκε λοιπόν ο Γιάν-

κ°νόμ0 ( t ° I o v ζ α δ ε λ φ ό του τον Παναγιώτη το Μεγα-
λ ε ί α Τπ ^ π ο υ κ ι ' αυτός, καταγόμενος από την Τ' U Toil Κ' ^uiuyupovuv, ^nw v. |ν 
ΓεΤοια θέματαΐατω ^ ι Ρ α δ ' ο υ · διαθέτει τεράστια πείρα σε 

Αυτός λοιπόν, αφού το εξέτασε, από μπρος και από 
πίσω, απεφάνθη: ΒΛΑΧΟΣΦΥΡΙΔΑ!!! Είπε. Αυτό ικανοποί-
ησε κατά κάποιο τρόπο το Γιάννη, που με ένα αγκίστρι εί-
χε πιάσει δυο ειδών ψάρι. Πάντως, όσο κι' αν φαίνεται πε-
ρίεργο ο Παναγιώτης είχε δίκιο! 

Πριν από χρόνια, στη ανατολική πλευρά της Χύτρας 
ζούσε μια ωραία σφυρίδα, πανέμορφη, τσαχπίνα μα και 
λίγο σκανδαλιάραϋ Ο άντρας της ο ..Σφυρίδος (καμία 
σχέση με το Σπυρίδο από τα Καλησπεριάνικα) την είχε 
παραμελήσει λιγάκι κι' έτσι μια νύχτα με πανσέληνο, η 
σφυρίδα είχε 'βγει για μια μοναχική βόλτα και κάπου εκεί 
στον «Κόκορα» της Χύτρας συναντήθηκε μ' ένα λεβέντη 
βλάχο που ζούσε στη δυτική πλευρά της Χύτρας. Για να 
μην τα πολυλογούμε τα ....κουνήσανε τα .. φύκια (αχλα-
διές, όπως ξέρετε, δεν υπάρχουν στη θάλασσα) και καρ-
πός αυτού του παράνομου έρωτα ήταν η Βλαχοσφυρίδα 
του Γιάννη !!!! Αυτά για την ιστορία. 

Στη συνέχεια ο Γιάννης έπρεπε να μεταφέρει το ψάρι 
στην Αθήνα και ως γνήσιος «άνδρας κυνηγός» να ταίσει 
την όμορφη και πολυμελή οικογένειά του. Πώς όμως; θυ-
μήθηκε τα «Φανάρια» που χρησιμοποιούσαν οι παλιοί για 
να διατηρούν τα τρόφιμα, αλλά όσο κι' αν έψαξε δε βρήκε 
κανένα (ο αείμνηστος γιατρός, μάλλον τα είχε βάλει στη 
σόμπα.) Έτσι κι' αυτός το κρέμασε στο πίσω μέρος του 
αυτοκινήτου, δίπλα στην πινακίδα, και μια και δυο βρέθη-
κε στη Αθήνα, μέσω Γυθείου!! Το τι πάρτι Ακολούθησε 
δεν περιγράφεται! 437 φωτογραφίες!!! 4 ώρες βίντεο και 
μάλλον σύντομα θα κυκλοφορήσει και βιβλίο με τίτλο «Το 
...άτυχο ψάρι». 

Πάντως, τώρα τελευταία μαθαίνω, ότι παίρνει μαζί του 
τη συμπαθέστατη σύζυγο του Ιωάννα. Καλή μου Ιωάννα, 
δεν ξέρω αν κάνεις καλά, εσύ θα την πληρώσεις αν ο 
θρίαμβος του δεν επαναληφθεί! 

Ανδρέας Αουράντος(Κονταράτος) 

Κολοκύθια με τη ...ρίγανη 

ΗΞΕΡΑ πολλά για τον αγώνα των κατοίκων στο Γερακά-
ρι για τη διάσωση του δάσους τους και τις ανεμογεν-

νήτριες, αγνοούσα εντελώς όμως ότι εσχάτως, έχει εγερ-
θεί και μείζον θέμα με ένα ταπεινό αλλά εξόχως αρωματι-
κό και υγιεινό βότανο της περιοχής, τη γνωστή ρίγανη. 

Μου είπαν, λοιπόν, ότι η αύξηση της ζήτησης αγνών 
αρωματικών φυτών οδήγησε πολλούς τοπικούς τυποποιη-
τές ρίγανης στο δάσος που είναι άφθονη, αυτό όμως ε-
ξόργισε έναν κάτοικο γειτονικού χωριού, άγνωστον για 
ποίους λόγους. (Πιθανόν να ήθελε τη ρίγανη για λόγου 
του ή να φοβόταν την εξαφάνιση του είδους). Τι σκαρφί-
στηκε, λοιπόν, ο περί ου ο λόγος; Επαιρνε κάθε μέρα το 
αγροτικό του, το εξόπλιζε με μία ...μαγκούρα από πρινό-
ξυλο και άρχιζε τις περιπολίες. Οπου εντόπιζε ριγανο-
συλλεκτες που γέμιζαν ...τσουβάλια, κατέβαινε με τη 
...μαγκούρα, τους έλεγε να φύγουν από την ...Επικράτεια 
και τους έδειχνε το ...όπλο του υπονοώντας, προφανώς, 
ότι μπορεί και να μειωθεί κάτω από ειδικές συνθήκες ο α-
ριθμός των παιδιών που φέρουν στα πλευρά τους. Εννο-
είται ότι κάθε σώφρων συλλέκτης προτιμώντας τα παίδια 
του από τη μυρωδάτη ρίγανη αποχωρούσε... οικειοθελώς. 
Δύο, όμως, φιλοπαίγμονες διαόλοι που καλλιεργούν το 
περιπαιχτικό φλέγμα των κυθηρίων, τι σκάρωσαν; 

Πήραν τα δικά τους αγροτικά και ακροβολίστηκαν σε 
μακρινές, αλλά ορατές μεταξύ τους, αποστάσεις. Ο ένας 
κατέβαινε κι έκανε ότι μαζεύει ρίγανη για να προσελκύσει 
το δραγάτη. Αυτός έμπαινε στο δικό του όχημα και βουρ 
για το δράστη. Εκείνος, μόλις καταλάβαινε ότι τον πλη-
σίαζε, κρυβόταν στο δάσος κάνοντας νόημα στον άλλον 
ν' αναλάβει ...δράση. Ο άλλος, έκανε τότε την ίδια δου-
λειά ο' ένα χιλιόμετρο απόσταση, έτσι που να γίνεται α-
ντιληπτός αμέσως. Μόλις ο δραγάτης τον εντόπιζε, ξανά-
βαζε τη μαγκούρα στο αγροτικό και βουρ για το δράστη, 
έστω κι αν απορούσε πώς βρέθηκε εκεί μακρυά, αλλά χω-
ρίς να του περάσει από το νου ότι ήταν δύο και τον δου-
λεύανε κανονικά. Μόλις τον πλησίαζε, γινόταν η ίδια δου-
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λειά, με το ρόλο του 
ριγανοσυλλέκτη να 
τον αναλαμβάνει ξανά ο πρώτος κ.ο.κ. 

Μόλις κατάλαβαν ότι τον είχαν μισοτρελάνει, καβάλη-
σαν μπατικά-μπατικά τα δικά τους αγροτικά και άφησαν 
τον άλλο σύξυλο να διερωτάται αν στο Γερακάρι βγήκαν 
τα ξιπάσματα μέρα μεσημέρι. Φυσικά οι δύο διαόλοι δεν 
μάζεψαν καθόλου ρίγανη και ασφαλώς θα έμειναν και τα 
κολοκύθια τους χωρίς ρίγανη, σε αντιστροφή του γνω-
στού «κολοκύθια με τη ρίγανη» που λέει κι ο λόγος. Πά-
ντως ολονών τα παίδια είναι στη θέση τους και χωρίς α-
ριθμητικές ...απώλειες! 

«Σαραβάκος, Νικολαΐδης» και σία 

ΜΠΟΡΕΙ οι ποδοσφαιρικές γνώσεις του Τριβόλου να 

είναι πενιχρές έως ανύπαρκτες, γνωρίζω όμως τον 
πρώην ποδοσφαιριστή του Πανιωνίου, που διέπρεψε, ό-
ταν μετεγράφη αντί τεραστίου ποσού στον Παναθηναϊκό 
ή τον Ντ. Νικολαίδη που διέπρεψε στην ΑΕΚ για να στα-
διοδρομήσει με μύρια ...μύρια στην Ισπανία. Εκείνο που 
δεν γνώριζα είναι οι σχέσεις τους με τα Κύθηρα. Κι έχει 
ενδιαφέρον, καίτοι το έμαθα μόλις τώρα, αν και χρονολο-
γείται πολλά χρόνια πριν. (Αν το γράφω σήμερα είναι για 
μία τριβολική συνεισφορά στη διάλεξη του καθηγητή Γ. 
Κασιμάτη με τίτλο «Πολιτικά κόμματα και πολιτικό ήθος» 
καθώς θα μπορεί πλέον να αντλεί παραδείγματα από την 
εντόπια πολιτική σκηνή). 

Σε κάποιες εκλογές, λοιπόν, μία ομάδα που εκπροσω-
πούσε την Α παράταξη επεσκέφθη τοπικό παράγοντα, α-
γνώστων σε μένα λοιπών στοιχείων, στον οποίο επρότει-
νε τη σύμπραξη με το συνδυασμό της. Αυτός, λένε οι κα-
κές γλώσσες, τους απάντησε ειλικρινέστατα: 

- «Μα ο Β συνδυσμός μου δίνει τόσα ...μύρια. Αν δώ-
σετε περισσότερα έρχομαι ο' εσάς, καθότι η μεταγραφή 
μου είναι σαν του ...Σαραβάκου και όχι του ....» (ανέφερε 
άλλο ποδοσφαιριστή με χαμηλό κασέ). 

Αλήθεια, δεν γνωρίζω τη συνέχεια, σε ποία «ομάδα» 
κατέληξε δηλαδή ο ....Σαραβάκος κι αν έλαβε το κασε 
που του πρότεινε ο ...«Κόκκαλης» ή ο «Βαρδινογιάννης». 
Το καταγράφω απλά για την επόμενη διάλεξη του κ. Κα-
σιμάτη και θα του υποβάλλω και σχετική ερώτηση, αν τύ-
χει και βρεθώ εκεί για να δω τον ...επιστημονικό σχολια-
σμό του φαινομένου. 

W. 
Ο ...κανένας! 

ΑΚΟΥΓΟΝΤΑΣ στο ραδιόφωνο τις σφυγμομετρήσεις, 

σύμφωνα με τις οποίες, καταλληλότερος για να λύσει 
τα προβλήματα της χώρας, έρχεται στη β' θέση ο ....«κα-
νένας», θυμήθηκα την προ διετίας δημοσκόπηση του Φα-
λίντα. Σ' αυτήν είχε πρωτεύσει με διαφορά ο «κανένας». 
Ελεγα, λοιπόν, σε δύο φίλους τις σκέψεις μου, οπότε ο έ-
νας μου τα ρίχνει αμέσως. 

- Ε, και δεν πέτυχε διάνα ο Φαλίντας; 
- Δηλαδή, του λέω; 
- Ε, δεν εβγήκε ο «Κανένας» στις εκλογές; 
Να, λοιπόν, που ακόμα και το Φαλίντειας έμπνευσης, 

γκάλοπ μέσα έπεσε, αν και αλλού το πήγαινε ο πονηρός 
και λιγάκι ανάποδος φίλος μου. 

Καίνε νερό; 
ΦΑΙΝΕΤΑΙ ότι η κρίση των καυσίμων το μόνο που δεν 

αγγίζει είναι το Ελληνικό δημόσιο που έχει ανεξά-
ντλητους οικονομικούς πόρους(!) για να ξοδεύει. Παντού 
στην Ελλάδα, αλλά και στα Κύθηρα, βενζινοβόρα θηρία 
με κρατικές πινακίδες κυκλοφορούν (άραγε όλα είναι εν 
υπηρεσία νύχτα - μέρα;) συνεχώς προκαλώντας το φορο-
λογούμενο πολίτη. Η στήλη έχει στοιχεία κι αν ενδιαφέ-
ρεται κανένας Υπουργός, Νομάρχης ή Επαρχος να του τα 
δώσουμε, καθώς έχουμε μεγάλη περιέργεια τι θα τα κά-
νουν. Θα τραβήξουν κανένα αυτί ή θα συνεχίσουμε να 
πληρώνουμε τζερεμέδες για ελάχιστα ευαίσθητες κρατι-
κές υπηρεσίες ή υπαλλήλους; 
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Μεγάλο έργο συντελείται στη Μονή Μυρτιδίων 
Είχαμε παρουσιάσει επιμέρους 

δραστηριότητες της επιτροπής των 
Μυρτιδίων, όμως οι δράσεις της μας α-
ναγκάζουν να τους έχουμε συνεχώς 
στο προσκήνιο. Ήδη, αυτό τον καιρό, ο-
λοκληρώθηκαν οι εργασίες στο «Ηγου-
μενείο» και ο χώρος έχει παραδοθεί σε 
χρήση, ενώ η εξωτερική του όψη έχει 
αλλάξει εμφάνιση με σωστές αρχιτε-
κτονικές παρεμβάσεις. Τώρα ετοιμάζε-
ται ένα ακόμη μεγαλύτερο έργο. Μετά 
το σεισμό του 2006 οι ρωγμές στην ο-
ροφή ήταν τέτοιες που, εκτός από τα 
νερά που εισέρχονταν στο ναό, δημι-
ουργούσαν κινδύνους. Ανατέθη, λοι-
πόν, στο μηχανικό κ. Γ. φατσέα η μελέ-
τη πλήρους επισκευής του εξωτερικού 
του ναού και της οροφής, και η μελέτη 
παρεδόθη ήδη στους υπευθύνους. Σύ-
ντομα, λοιπόν, αναμένεται να εγκατα-
σταθούν τα συνεργεία, που θα αποκα-
ταστήσουν τη στέγη, θα την στερεώ-
σουν όπου χρειάζεται στις ρωγμές, θα 
αντικαταστήσουν τους παλαιούς συν-
δέσμους με ανοξείδωτους, καθώς και 
τους δακτυλίους στις πόρινες κολώνες 
και θα αφαιρέσουν τα επιχρίσματα για 
να αποκατασταθούν τα ποριά όπως ή-

Αιμοδοσία 
Μέσα στον Αύγουστο οργανώ-

νεται από το Σύλλογο εθελοντών Αι-
μοδοτών στα Κύθηρα αιμοδοσία. Τα 
τελευταία χρόνια αυξάνει συνεχώς 
ο αριθμός των εθελοντών αιμοδο-
τών στη χώρα μας και στο νησί μας, 
οι ανάγκες όμως, είναι μεγάλες και 
δεν καλύπτονται. Ο Σύλλογος χορη-
γεί αίμα σε ασθενείς Κυθήριους και 
Αντικυθήριους με προτεραιότητα 
στους αιμοδότες και στους συγγε-
νείς τους πρώτου βαθμού. Κάθε χρό-
νο διατίθενται πάνω από 135 μονά-
δες αίματος. Υπενθυμίζεται ότι ένας 
υγιής άνθρωπος μπορεί να δίνει 2-3 
φορές το χρόνο άφοβα αίμα εφόσον 
είναι μέχρι 62 χρόνων. Πριν την αι-
μοδοσία γίνεται εξέταση του υποψή-
φιου αιμοδότη. Το αίμα που δίνει δεν 
ξεπερνά το 1/20 το συνολικού όγκου 
αίματος του ανθρώπου που αναπλη-
ρώνεται μέσα σε 10'. Τη στιγμή που 
πολλοί άνθρωποι έχουν άμεση ανά-
γκη αίματος κι αυτό εξασφαλίζεται 
μόνο από εθελοντική αιμοδοσία εί-
ναι αναγκαία πράξη κοινωνικού αλ-
τρουισμού για όλους και ειδικά τους 
νεότερους να δίνουν αίμα. Πληρο-
φορηθείτε, λοιπόν, τις ημέρες αιμο-
δοσίας τον Αύγουστο σε Χώρα και 
Ποταμό και φροντίστε να δώσετε, ό-
σοι μπορείτε, αίμα για να πείσετε και 
τους φίλους σας να κάνουν το ίδιο. 

ταν στην αρχική τους κατασκευή. Πα-
ράλληλα θα γίνουν εργασίες αποκατά-
στασης του τέμπλου στο ναό της ευρέ-
σεως, ενώ σε συνεργασία με την 
Αρχαιολογική Υπηρεσία, με την οποία 

ρεξη και σύμπνοια μπορεί να εκτελε-
σθεί σπουδαίο έργο. Μπράβο, λοιπόν, 
σε όλους τους συντελεστές των έργων 
συντήρησης στα Μυρτίδια, γιατί δίνουν 
το παράδειγμα και σε μερικούς άλλους 

η επιτροπή συνεργάζεται άψογα, θα 
βρεθεί ο κατάλληλος χώρος για τη δη-
μιουργία εκθεσιακού, μουσειακού χώ-
ρου, όπου θα εκτίθενται με ασφάλεια 
όλες οι εικόνες από την πολύτιμη συλ-
λογή της Μονής, που είχαν συντηρηθεί 
μετά την πρόσφατη (1996) αναταραχή 
με το γνωστό θέμα που είχε συγκλονί-
σει τότε το νησί. 

Τί να πούμε; Ότι, όπου υπάρχει ό-

Ημερίδα και έκθεση 
στη μνήμη 

Βασ. Χάρου 
Εκθεση έργων χαρακτικής στο 

Μερκάτο στη Χώρα οργανώνεται α-
πό το Κ.Ι.Π.Α. μεταξύ 25 και 31 Αυ-
γούστου στη μνήμη του κυθήριου χα-
ράκτη Βασ. Χάρου. Παράλληλα, στις 
25 Αυγούστου θα οργανωθεί στην αί-
θουσα του Κυθηραϊκού Συνδέσμου 
στη Χώρα ημερίδα με θέμα «Η Ελλη-
νική Χαρακτική και ο Βασ. Χάρος». 

ΔΥΟ ΕΒΔΟΜΑΔΕΣ με 
γεύσεις της Ελλάδος προσέφε-
ραν δέκα επιφανή εστιατόρια του 
Λονδίνου με οργάνωση του 
Ελληνικού Κέντρου Εξαγωγών. 
Εκείνο που είχε σημασία είναι ό-
τι στο εστιατόριο «Club Gascon» 
ο γνωστός μαιτρ Πασκάλ Οσι-
νιάκ συνέθεσε φαγητά με ανα-
μνήσεις απ' ότι είχε δοκιμάσει σ' 
ένα ταξίδι του στα Κύθηρα, που 
συνεδύασε με γαλλικές γεύσεις. 
Το κακό είναι ότι η είδηση δεν α-
ναφέρεται σε τ ι συνίσταντο οι 
«κυθηραϊκές αναμνήσεις» του 
γνωστού αρχιμάγειρα. Αν κάποι-
ος γνωρίζει να μας το πει μήπως 
του στείλει κανένας τίποτε ραδί-
κια ή σπανακόπιτες! 

Και ο Alpha στην Τσιριγώτικη κουζίνα 
Το μήνα που πέρασε ένα ακόμη 

κανάλι ανακάλυψη τα Κύθηρα, όσον 
αφορά την ...κουζίνα τους. Στο δρό-
μο που χάραξε ο Μαμαλάκης, λοι-
πόν, και η εκπομπή του Alpha «Η 
κουζίνα της μαμάς» έφτασε στα Κύ-
θηρα με τον παρουσιαστή Ευτύχη 
Μπλέτσα και πολυμελές συνεργείο, 

το οποίο ετοιμάζει την εβδομαδιαία 
εκπομπή μαγειρικής και ταξιδιού που 
θα προβληθεί την επόμενη περίοδο. 
Η εκπομπή περιλαμβάνει συνταγές 
μαγειρικής και παρουσιάζει τις δια-
τροφικές συνήθειες κάθε τόπου με 
σκοπό την αφύπνιση των διατροφι-
κών συνηθειών των Ελλήνων. 
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που γνωρίζουν μόνο να σχολιάζουν 
στα ...καφενεία, αλλά δεν έχουν προ-
σφέρει ποτέ τίποτε. Η και σ' άλλους 
που έχουν μεν υπεύθυνες θέσεις, αλλά 
ολίγα πράπουν! 

(Επ' ευκαιρία, ας μας επιτρέψουν οι 
φίλοι της επιτροπής να υπενθυμίσουμε 
ότι δεν χρειάζονται τόσο ισχυρές με-
γαφωνικές εγκαταστάσεις για να μην 
πούμε ότι δεν χρειάζονται καθόλου! 
Στις μονές και τους ναούς τα μεφάγω-
να θυμίζουν νυχτερινά κέντρα (...!) 

Ο Πρόεδρος 
της Δημοκρατίας 
στ' Αντικύθηρα; 
Σύμφωνα με έγκυρες πληρο-

φορίες, η Προεδρία της Δημοκρα-
τίας προγραμματίζει επίσκεψη του 
Προέδου της Δημοκρατίας κ. Κά-
ρολου Παπούλια στ' Αντικύθηρα 
στις 3 Σεπτεμβρίου. Η πρόσκληση 
προς τον ανώτατο άρχοντα της 
χώρας απευθύνθηκε από την Ορνι-
θολογική Εταιρεία Ελλάδος, η ο-
ποία επιτελεί σημαντικό έργο στο 
μικρό ακριτικό νησί σε συνεργασία 
με την τοπική κοινότητα. 

Ημερίδα για οικονομικούς μετανάστες 
Για πρώτη φορά, από την εποχή 

που τα Κύθηρα ξεκίνησαν να δέχο-
νται τους πρώτους οικονομικούς με-
τανάστες στην ιστορία τους, οργα-
νώθηκε από το ΚΙΠΑ ένα τριήμερο 
εκδηλώσεων, με κεντρικό άξονα την 
παρουσία μεταναστών στο νησί. Το 
Διαπολιτισμικό Τριήμερο, έλαβε χώ-
ρα στις 30, 31/5 και 1/6 και περιλάμ-
βανε προβολές ταινιών αλβανικού, 
ρωσικού, ρουμανικού και βουλγαρι-
κού κινηματογράφου, ημερίδα, παιδι-
κή γιορτή και την πρώτη προβολή 
της ταινίας μικρού μήκους που δημι-
ούργησε η Μαρία Σχινά, σε παραγω-
γή ΚΙΠΑ, και βασίζεται σε συνεντεύ-
ξεις μεταναστών που ζουν μόνιμα 
στα Κύθηρα. Η ταινία προβλήθηκε το 
Σάββατο 31/5 στον Κυθηραϊκό Σύν-
δεσμο και ενθουσίασε το κοινό, απο-
σπώντας τις καλύτερες κριτικές ό-
σων είχαν την τύχη να την παρακο-
λουθήσουν. Το ίδιο απόγευμα είχε 
προηγηθεί η ημερίδα με θέμα «Η πα-
ρουσία οικονομικών μεταναστών στα 
Κύθηρα», τη γενική εποπτεία της ο-
ποίας είχε η καθηγήτρια Κούλα Κασι-
μάτη, όπου συμμετείχαν με ανακοι-
νώσεις τους η ίδια η Κούλα Κασιμά-
τη, ο Ν. Μεγαλοκονόμος ως εκπρό-

σωπος του Δήμου, η Ελένη Παπαδή-
μα, μαία του νοσοκομείου Κυθήρων, 
ο διευθυντής του Δημ σχολείου Πο-
ταμού, Γιώργος Μπαβέας, η καθηγή-
τρια ΜΕ και κοινωνιολόγος Δήμητρα 
Τάκη και ο Μέντι Σαχίνι, ως εκπρό-
σωπος των μεταναστών. Η συζήτηση 
ήταν πολύ ενδιαφέρουσα και εποικο-
δομητική, με ποικιλία απόψεων, κα-
θώς επίσης και χρήσιμη πληροφόρη-
ση, αφού πολλοί ομιλητές βασίστη-
καν σε πρωτογενή έρευνα που οι ίδι-
οι έκαναν στο νησί. 

Την επόμενη ημέρα, στο Διαπο-
λιτισμικό σχολείο των Καστρισιανί-
κων, έγινε η παιδική γιορτή διαπολι-
τισμού, σε συνεργασία με το Δήμο 
Κυθήρων, όπου τα παιδιά είχαν την 
ευκαιρία να γνωρίσουν καλύτερα τα 
στοιχεία του πολιτισμού άλλων ε-
θνών, με τη βοήθεια υπαίθριας έκθε-
σης, όπου την εντυπωσιακότερη και 
πιο επιμελημένη εμφάνιση είχε το 
περίπτερο της Αλβανίας, ενώ παρα-
κολούθησαν την θεατρική διασκευή 
του αντιρατσιστικού παραμυθιού «Ο 
Ρίκο Κοκορίκο» που παρουσίασαν οι 
μαθητές του σχολείου με την καθο-
δήγηση της ηθοποιού φωτεινής Σαμί-
ου. 

Ανακαινίσθηκε 
το Filoxenia Apartments 

Ευρείας έκτασης ανακαίνιση ο-
λοκληρώθηκε στο ξενοδοχείο 
Filoxenia στην Αγία Πελαγία, το ο-
ποίο, βρίσκεται υπό τη διεύθυνση 
δύο νέων ανθρώπων των Βασίλη 
και Μαριάννας Κασιμάτη. Οι εργα-
σίες ανακαίνισης άρχισαν τον 
Οκτώβριο του 2007 κι ολοκληρώ-
θηκαν πρόσφατα. Τα δωμάτια άλ-
λαξαν κι έγιναν πιο άνετα με έμ-
φαση στη μοντέρνα εσωτ. διακό-
σμηση με υλικά την πέτρα και το 
γυαλί, που πάντρεψαν αρμονικά με 

την παραδοσιακή κυθηραϊκή αρχι-
τεκτονική δημιουργώντας ένα ξε-
χωριστό αισθητικό αποτέλεσμα για 
την τόνωση του τουρισμού στο νη-
σί. Το ξενοδοχείο διαθέτει αίθου-
σα και εξωτερικό χώρο κατάλληλα 
για κοινωνικές εκδηλώσεις και δε-
ξιώσεις. 

.. ΠΟΛΛΟΙ , ίόΤαΤτεράομο-
γενείς, ρωτούν σχετικά μ 
κτηματολόγιο. Λοιπόν τα 
θηρα δεν είναι στους, Δ ^ 
για τους οποίους εχε ι ξ ε ^ ' ΐ 
η διαδικασία του κτηματο^ 
ου. Αυτό θα γίνει αργότερα 
θα προηγηθούν ανακο ι νώ^ 
Όσοι, όμως, έχουν ακίνητα 
Δήμους, στους οποίους ^ 
ξεκινήσει η διαδικασία ΠΡ 
να τα δηλώσουν, οι μεν ^ 
κοι Ελλάδος έως 30 Σ ε π τ έ ς 
ου, οι δε εξωτερικού μεΧΡ 
Δεκεμβρίου 2008. Περ ισσο ί 
στην ηλεκτρονική 
www.ktimatologio.gr . 

ΑΡΧΙΣΑΝ φέτος οι W 
αζιέρες της εταιρείας , 
cruises στο Αιγαίο, ε ν ω σ υ ν ^ 
ζονται αυτές πολλών αλλων^ 
ταιρειών σε πολλά λιμάνι 
ελληνικού νησιωτικού και ι ^ 
ρωτικού χώρου. Δυστυχών 
κανένα πρόγραμμα οεν u 
Κύθηρα. Το κατάφερε κι αυ 
αβελτηρία των άρχων στο 
που δεν φρόντισε, ουτε γ ^ 
πλατφόρμα πρόσδεσης ο• 
ψάλι, που γίνεται πανευκ 
ούτε καν για κάποιες ε" 
Κι ας ήταν αυτό μια ένεση . 
επιχειρήσεις του νησιού· , 
λα τα σημαντικά θέματα W w 
νονται τάσεις αυτοκαταο 

ναρξη λειτουργίας υπο 
στήματος του ΙΚΑ, το οποί ^ 
εγκατασταθεί στο Λειρ1J ε 

θα ασχολείται (τουλαχιστ 
πρώτη φαση) με την ασφ" 
εργαζομένων σε επιχειρΠ , 

Η κυρία ΣΤ. 
νέος γραμματέας του 
στα Κύθηρα. 00ύ-

•Τ Α Υ Ξ Α Ν Ο Ν Τ Α Ι ΤΑ 
σματα ερασιτεχνικής αντ Μ ν 

πισης διαφόρων προμΛπμ, ^ 
και καταστάσεων στο νπ 
αρκετές ενδείξεις υπάρΧ , 
τι, όλο και περισσότερα 
ματα έχουν αφεθεί στη y 

χη. Ας προσέξουμε o W , ^ 
περισσότερο, γιατί οΛα Q. 
τα προβλήματα α π α ι τ ? υ ό γ η τ α 
Υραμματ ισμό, μεθοοι. ^ 
συλλογικότητα και σ ο ^ κ 
τα . Τα έχουμε; 

^ ΕΠΙΤΕΛΟΥΣ. Ανακατα-
σκευάζεται ο ασφαλτοτάπητας 
στο δρόμο Καλάμου-Καψαλίου 
στη θέση Σταυρός - Ράχες, όπου 
είχε τα χάλια του εδώ και χρόνια. 

ρ . Κ β Ρ Η Μ Η Ν β ε 

ndpres, παράθυρα, 

διπλά ιζάμια, aires, 

\fKapaz6nopics, 

ψ€υδόκασσ€5 

f j i i i m 
i i a i ^ m Jml 

ΚΑΡΒΟΥΝΑΔΕΣ 
ΤΗΑ. 27360 31680 & 31893 

KIN. 6936 985625 

LAW OFFICES OF 

TASSOS PILIAS 
* Real estate Law 
* Inheritance cases 
* Court cases 
123 Karaiskou st. Piraeus 
TEL: 210-412 6831 -210-95 
24 196 FAX: 210-9524196 

Δ Ι Κ Η Γ Ο Ρ Ι Κ Ο Ν Γ Ρ Α φ Β ΐ ° ^ 

ΤΑΣΟΥ ΠΗΛΙΑ 

Καραίσκου 123, ΠειΡ 

4ος όροφος Γροψ-
32 

ΤΗΛ.: 210-412 6831 
J& 

24 196 FAX: 210 -95 
196 

mailto:lawstrat@hol.gr
http://www.ktimatologio.gr

